
Ročník 2006 

 

Číslo 8 Rozesláno dne: 10. srpna 2006  Cenová skupina 459 

DÍL I 
Samostatně neprodejné 

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 48/06 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2 
ČNI č. 49/06 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 16 
ČNI č. 50/06 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 20 
ČNI č. 51/06 o návrzích na zrušení ČSN 43 
ČNI č. 52/06 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 45 
ČNI č. 53/06 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 55 
ČNI č. 54/06 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem  63 

Oddíl 3. Metrologie 

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 43/06 o rozšíření autorizace Technickému a zkušebnímu ústavu stavebnímu Praha, s. p., Praha 64 
ÚNMZ č. 44/06 o změně autorizace VOP-026 Šternberk, s. p., Šternberk 65 
ÚNMZ č. 45/06 o udělení autorizace TÜV CZ s. r. o., Praha 66 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 08/06 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 67 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 08/06 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám, 
 zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 83 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 08/06  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 87 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 97 
 Upozornění redakce 97 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



Věstník č. 8/2006 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 48/06 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 

Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN ISO 2859-3 (01 0261) 
      kat.č. 76459 

Statistické přejímky srovnáváním - Část 3: Občasná přejímka;  
Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 2859-3 (01 0261) Statistické přejímky srovnáváním. Část 3: Občasná přejímka;  
Vydání: Listopad 1993 

  
2. ČSN ISO 13448-1 (01 0281) 
      kat.č. 76458 

Statistické přejímky založené na principu rozvržení priorit (APP) –
Část 1: Směrnice pro přístup APP; Vydání: Srpen 2006  

  
3. ČSN ISO 7919-5 (01 1414) 
      kat.č. 76289 

Vibrace - Hodnocení vibrací strojů na základě měření na rotujících
hřídelích - Část 5: Soustrojí ve vodních elektrárnách a čerpacích
stanicích; Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 7919-5 (01 1414) Vibrace strojů s nevratným pohybem - Měření na rotujících hřídelích a kritéria 
hodnocení - Část 5: Soustrojí ve vodních elektrárnách a čerpacích stanicích;
Vydání: Srpen 1999 

  
4. ČSN ISO 16063-22 (01 1417) 
      kat.č. 76363 

Metody kalibrace snímačů vibrací a rázů - Část 22: Kalibrace rázy 
porovnáním s referenčním snímačem; Vydání: Srpen 2006  

  
5. ČSN EN ISO 22867 (01 1437) 
      kat.č. 76278 

Lesnické stroje - Zkušební předpis pro vibrace přenosných ručních 
lesnických strojů se spalovacím motorem - Vibrace na rukojetích;  
(idt ISO 22867:2004); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 7505 (47 0191) Lesnické stroje. Řetězové pily. Měření vibrací přenášených na ruce;  
Vydání: Leden 1995 

      ČSN ISO 7916 (47 0192) Lesnické stroje. Přenosné křovinořezy. Měření vibrací přenášených na ruce;
Vydání: Leden 1995 

  
6. ČSN ISO 13373-2 (01 1440) 
      kat.č. 76288 

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Monitorování stavu vibrací -
Část 2: Zpracování, prezentace a analýza vibračních dat;  
Vydání: Srpen 2006  

2 



Věstník č. 8/2006 

7. ČSN EN ISO 17201-4  
(01 1690) 

      kat.č. 76460 

Akustika - Hluk střelnic - Část 4: Predikce hluku projektilu;  
(idt ISO 17201-4:2006); Vydání: Srpen 2006  

  
8. ČSN EN ISO 10042 (05 0111) 
      kat.č. 76511 

Svařování - Svarové spoje hliníku a jeho slitin zhotovené obloukovým
svařováním - Určování stupňů jakosti; (idt ISO 10042:2005:200) 
(idt ISO 10042:2005/Cor.1:2006); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 30042 (05 0111) Svarové spoje hliníku a jeho svařitelných slitin zhotovené obloukovým
svařováním - Směrnice pro určování stupňů jakosti; Vydání: Únor 1997 

  
9. ČSN EN ISO 22827-1  

(05 2055) 
      kat.č. 76513 

Zkoušky způsobilosti Nd:YAG laserových svařovacích zařízení - Lasery 
s rozvodem optickými vlákny - Část 1: Laserové zařízení;  
(idt ISO 22827-1:2005); Vydání: Srpen 2006  

  
10. ČSN EN ISO 22827-2  

(05 2055) 
      kat.č. 76512 

Zkoušky způsobilosti Nd:YAG laserových svařovacích zařízení - Lasery 
s rozvodem optickými vlákny - Část 2: Pohybový mechanismus;  
(idt ISO 22827-2:2005); Vydání: Srpen 2006  

  
11. ČSN EN ISO 11621  

(07 8315) 
      kat.č. 76372 

Lahve na přepravu plynů - Postupy pro změnu plynu během používání; 
(idt ISO 11621:1997); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1795 (07 8315) Lahve na přepravu plynů (s výjimkou LPG) - Postupy při změně druhu plynu; 
Vydání: Únor 1999 

  
12. ČSN EN 14795 (07 8445) 
      kat.č. 76388 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné hliníkové lahve na 
přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Pravidelná revize; 
Vydání: Srpen 2006  

  
13. ČSN EN 14678-1 (07 8461) 
      kat.č. 76522 

Zařízení a příslušenství na LPG - Konstrukce a provoz zařízení na LPG 
pro automobilové čerpací stanice - Část 1: Výdejní stojany;  
Vydání: Srpen 2006  

  
14. ČSN EN 12252 (07 8472) 
      kat.č. 76387 

Zařízení a příslušenství na LPG - Výstroj autocisteren na LPG;  
Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12252 (07 8452) Vybavení autocisteren na LPG; Vydání: Srpen 2001 
  
15. ČSN EN 14585-1 (13 9010) 
      kat.č. 76391 

Sestavy vlnovcových kovových hadic na tlaková zařízení - Část 1: 
Požadavky; Vydání: Srpen 2006  

  
16. ČSN ISO 14649-121 (18 4320) 
      kat.č. 76247 

Automatizované průmyslové systémy a integrace - Řízení technického 
zařízení - Model dat pro CNC kontroléry - Část 121: Nástroje pro 
soustružení; Vydání: Srpen 2006  

  
17. ČSN EN 14752 (28 0326) 
      kat.č. 76370 

Železniční aplikace - Boční vstupní systémy; Vydání: Srpen 2006  

  
18. ČSN EN 14067-4 (28 1901) 
      kat.č. 76241 

Železniční aplikace - Aerodynamika - Část 4: Požadavky a zkušební 
postupy pro aerodynamiku na otevřené trati; Vydání: Srpen 2006  

  
19. ČSN EN 14535-1 (28 4031) 
      kat.č. 76371 

Železniční aplikace - Brzdové kotouče pro kolejová vozidla - Část 1: 
Brzdové kotouče nalisované nebo natažené za tepla na nápravu nebo na
hnací hřídel, rozměry a požadavky na kvalitu; Vydání: Srpen 2006 

3 



Věstník č. 8/2006 

20. ČSN EN 14765 (30 9043) 
      kat.č. 76524 

Dětská jízdní kola - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody;  
Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14765 (30 9043) Jízdní kola pro malé děti - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody; 
Vyhlášena: Květen 2006 

  
21. ČSN EN ISO 13929  

(32 3205) 
      kat.č. 65246 

Malá plavidla - Kormidelní zařízení - Převodové spojovací systémy;  
(idt ISO 13929:2001); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 13929  
(32 3205) 

Malá plavidla - Kormidelní zařízení - Převodové spojovací systémy; 
Vyhlášena: Září 2001 

  
22. ČSN EN ISO 10088  

(32 5222) 
      kat.č. 65247 

Malá plavidla - Pevně instalované palivové systémy a pevné palivové
nádrže; (idt ISO 10088:2001); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 10088  
(32 5222) 

Malá plavidla - Pevně instalované palivové systémy a pevné palivové nádrže; 
Vyhlášena: Leden 2002 

  
23. ČSN IEC 60050-826  

(33 0050) 
      kat.č. 73936 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 826: Elektrické instalace; 
Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 33 0050-826 Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 826: Elektrická zařízení 
a instalace v budovách; Vydání: Říjen 1996 

  
24. ČSN CLC/TS 50217  

(33 3437) 
      kat.č. 75864 

Pokyny pro měření v místě instalace - Měření rušivé emise v místě 
instalace; Vydání: Srpen 2006  

  
25. ČSN EN 60068-2-30 ed. 2 

(34 5791) 
      kat.č. 75883 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-30: Zkoušky - Zkouška Db: Vlhké teplo 
cyklické (cyklus 12 h + 12 h); (idt IEC 60068-2-30:2005);  
Vydání: Srpen 2006  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN EN 60068-2-30  
(34 5791) 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2: Zkoušky - Zkouška Db a návod: Vlhké teplo 
cyklické (12 + 12h cyklus); Vydání: Květen 2000 

  
26. ČSN EN 60684-3-212 ed. 2 

(34 6553) 
      kat.č. 76411 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček -
List 212: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky*); 
(idt IEC 60684-3-212:2005); Vydání: Srpen 2006  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN EN 60684-3-212  
(34 6553) 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček -
List 212: Polyolefinové teplem smrštitelné trubičky, zpomalené hoření, poměr
smrštění 2:1; Vyhlášena: Červen 1999 

      ČSN EN 60684-3-213  
(34 6553) 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček -
List 213: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky, nesnížená hořlavost,
poměr smrštění 2:1; Vydání: Srpen 1999 

      ČSN EN 60684-3-217  
(34 6553) 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček -
List 217: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky se zpomaleným hořením, 
poměr smrštění 3:1; Vyhlášena: Červen 1999 

      ČSN EN 60684-3-218  
(34 6553) 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček -
List 218: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky, nezpomalené hoření, 
poměr smrštění 3:1; Vyhlášena: Červen 1999 

  
27. ČSN EN 60684-3-214  

(34 6553) 
      kat.č. 76412 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček -
List 214: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky, bez zpomaleného 
hoření, s poměrem smrštění 3:1 - Stěny o střední tloušťce a silné*);  
(idt IEC 60684-3-214:2005); Vydání: Srpen 2006  

4 



Věstník č. 8/2006 

28. ČSN EN 60684-3-233 ed. 2 
(34 6553) 

      kat.č. 76410 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček -
List 233: Teplem smrštitelné fluoroelastomerové trubičky  
se zpomaleným hořením, odolné tekutinám, s poměrem smrštění 2:1*);  
(idt IEC 60684-3-233:2006); Vydání: Srpen 2006  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN EN 60684-3-233  
(34 6553) 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých druhů trubiček -
List 233: Teplem smrštitelné fluorelastomerové trubičky zpomalené hoření,
odolné tekutinám, poměr smrštění 2:1; Vyhlášena: Červen 1999 

  
29. ČSN 34 7006 ed. 2 
      kat.č. 76236 

Zkušební požadavky na silnoproudé kabelové soubory se jmenovitým
napětím od 3,6/6 (7,2) kV do 20,8/36 (42) kV - Část 1: Kabely s výtlačně 
lisovanou izolací; (idt HD 629.1 S2:2006); Vydání: Srpen 2006  
S účinností od 2008-09-01 se ruší 

      ČSN 34 7006 Zkušební požadavky na silnoproudé kabelové soubory se jmenovitým napětím
od 3,6/6 (7,2) kV do 20,8/36 (42) kV - Část 1: Kabely s výtlačně lisovanou 
izolací; Vydání: Červenec 2001 

  
30. ČSN 34 7007 ed. 2 
      kat.č. 76235 

Zkušební požadavky na silnoproudé kabelové soubory se jmenovitým 
napětím od 3,6/6 (7,2) kV do 20,8/36 (42) kV - Část 2: Kabely  
s impregnovanou papírovou izolací; (idt HD 629.2 S2:2006);  
Vydání: Srpen 2006  
S účinností od 2008-09-01 se ruší 

      ČSN 34 7007 Zkušební požadavky na silnoproudé kabelové soubory se jmenovitým napětím 
od 3,6/6 (7,2) kV do 20,8/36 (42) kV - Část 2: Kabely s impregnovanou 
papírovou izolací; Vydání: Červenec 2001 

  
31. ČSN EN 50363-0 (34 7013) 
      kat.č. 76232 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro kabely nízkého napětí –
Část 0: Všeobecný úvod; Vydání: Srpen 2006  

  
32. ČSN EN 50363-1 (34 7013) 
      kat.č. 76233 

Izolační, plášťové a povrchové materiály pro kabely nízkého napětí –
Část 1: Zesítěné elastomerové izolační směsi; Vydání: Srpen 2006  

  
33. ČSN EN 60255-27 (35 3522) 
      kat.č. 76266 

Měřící relé a ochranná zařízení - Část 27: Požadavky na bezpečnost 
výrobku; (idt IEC 60255-27:2005); Vydání: Srpen 2006  

  
34. ČSN EN 62271-108  

(35 4226) 
      kat.č. 76244 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 108: Vypínače střídavého 
proudu s odpojovací funkcí pro jmenovitá napětí 72,5 kV a vyšší;  
(idt IEC 62271-108:2005); Vydání: Srpen 2006  

  
35. ČSN EN 62053-52 (35 6132) 
      kat.č. 76237 

Vybavení pro měření elektrické energie (AC) - Zvláštní požadavky –
Část 52: Značky*); (idt IEC 62053-52:2005); Vydání: Srpen 2006  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN EN 60387 (35 6105) Značky pro střídavé elektroměry; Vydání: Červenec 1995 
  
36. ČSN EN 62055-31 (35 6135) 
      kat.č. 76234 

Měření elektrické energie - Předplatné systémy - Část 31: Zvláštní 
požadavky - Statické činné elektroměry (třídy 1 a 2) s předplacením*); (idt 
IEC 62055-31:2005); Vydání: Srpen 2006  

  
37. ČSN EN 61338-1-4 (35 8454) 
      kat.č. 76354 

Dielektrické rezonátory vlnovodového typu - Část 1-4: Všeobecné 
informace a  podmínky zkoušení - Metoda měření komplexní relativní 
permitivity materiálů  dielektrických rezonátorů na kmitočtu
milimetrových vln*); (idt IEC 61338-1-4:2005); Vydání: Srpen 2006  

  
38. ČSN EN 61315 ed. 2  

(35 9205) 
      kat.č. 76284 

Kalibrace měřidel optického výkonu pro vláknovou optiku;  
(idt IEC 61315:2005); Vydání: Srpen 2006  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61315 (35 9205) Kalibrace měřidel optického výkonu; Vydání: Prosinec 1999 

5 



Věstník č. 8/2006 

39. ČSN EN 60730-2-12 ed. 2 
(36 1960) 

      kat.č. 76365 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-12: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dveřní zámky;  
(mod IEC 60730-2-12:2005); Vydání: Srpen 2006  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60730-2-12  
(36 1950) 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely –
Část 2-12: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dveřní zámky;  
Vydání: Leden 1996 

  
40. ČSN EN 50389 (36 7021) 
      kat.č. 75502 

Zabezpečování kosmických spojů - Nepájené, drátem ovíjené elektrické 
spoje s vysokou spolehlivostí*); Vydání: Srpen 2006  

  
41. ČSN EN 62040-2 (36 9066) 
      kat.č. 76145 

Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 2: Požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC); (idt IEC 62040-2:2005);  
Vydání: Srpen 2006  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN EN 50091-2 (36 9065) Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 2: Požadavky EMC;  
Vydání: Listopad 1997 

  
42. ČSN ISO/IEC 9797-2  

(36 9782) 
      kat.č. 76424 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Kódy pro autentizaci 
zprávy (MAC) - Část 2: Mechanismy používající dedikovanou hašovací 
funkci; Vydání: Srpen 2006  

  
43. ČSN ISO/IEC 17799  

(36 9790) 
      kat.č. 75901 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Soubor postupů pro 
management bezpečnosti informací; Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 17799  
(36 9790) 

Informační technologie - Soubor postupů pro management bezpečnosti 
informací; Vydání: Duben 2005 

  
44. ČSN ISO/IEC 15946-2 

(36 9794) 
      kat.č. 76207 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Kryptografické techniky 
založené na eliptických křivkách - Část 2: Digitální podpisy;  
Vydání: Srpen 2006  

  
45. ČSN EN 1866 (38 9161) 
      kat.č. 76144 

Pojízdné hasicí přístroje; Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1866 (38 9161) Pojízdné hasicí přístroje; Vydání: Leden 2000 
  
46. ČSN EN ISO 6506-1  

(42 0359) 
      kat.č. 76049 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 1: Zkušební 
metoda; (idt ISO 6506-1:2005); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 6506-1  
(42 0359) 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 1: Zkušební 
metoda; Vydání: Prosinec 2000 

  
47. ČSN EN ISO 6506-2  

(42 0359) 
      kat.č. 76050 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 2: Ověřování 
a kalibrace zkušebních strojů; (idt ISO 6506-2:2005); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 6506-2  
(42 0359) 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 2: Ověřování  
a kalibrace zkušebních zařízení; Vydání: Prosinec 2000 

  
48. ČSN EN ISO 6506-3  

(42 0359) 
      kat.č. 76051 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 3: Kalibrace 
referenčních destiček; (idt ISO 6506-3:2005); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 6506-3  
(42 0359) 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 3: Kalibrace 
referenčních destiček; Vydání: Prosinec 2000 

  
49. ČSN EN ISO 6506-4  

(42 0359) 
      kat.č. 76052 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 4: Tabulky 
hodnot tvrdosti; (idt ISO 6506-4:2005); Vydání: Srpen 2006  

6 



Věstník č. 8/2006 

50. ČSN EN ISO 6508-1  
(42 0360) 

      kat.č. 76057 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Rockwella - Část 1: Zkušební 
metoda (stupnice A, B, C, D, E, F, G, H, K, N, T); (idt ISO 6508-1:2005); 
Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 6508-1  
(42 0360) 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Rockwella - Část 1: Zkušební 
metoda  (stupnice A, B, C, D, E, F, G, H, K, N, T); Vydání: Prosinec 2000 

  
51. ČSN EN ISO 6508-2  

(42 0360) 
      kat.č. 76058 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Rockwella - Část 2: Ověřování 
a kalibrace zkušebních strojů (stupnice A, B, C, D, E, F, G, H, K, N, T); 
(idt ISO 6508-2:2005); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 6508-2  
(42 0360) 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Rockwella - Část 2: Ověřování 
a kalibrace zkušebních zařízení (stupnice A, B, C, D, E, F, G, H, K, N, T); 
Vydání: Prosinec 2000 

  
52. ČSN EN ISO 6508-3  

(42 0360) 
      kat.č. 76059 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Rockwella - Část 3: Kalibrace 
referenčních destiček (stupnice A, B, C, D, E, F, G, H, K, N, T); 
(idt ISO 6508-3:2005); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 6508-3  
(42 0360) 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Rockwella - Část 3: Kalibrace 
referenčních destiček (stupnice A, B ,C, D, E, F, G , H, K, N, T);  
Vydání: Prosinec 2000 

  
53. ČSN EN ISO 6507-1  

(42 0374) 
      kat.č. 76054 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 1: Zkušební 
metoda; (idt ISO 6507-1:2005); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 6507-1  
(42 0374) 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 1: Zkušební 
metoda; Vydání: Květen 1999 

  
54. ČSN EN ISO 6507-2  

(42 0374) 
      kat.č. 76053 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 2: Ověřování  
a kalibrace zkušebních strojů; (idt ISO 6507-2:2005); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 6507-2  
(25 0258) 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 2: Ověřování 
tvrdoměrů Vickers; Vydání: Květen 1999 

  
55. ČSN EN ISO 6507-3  

(42 0374) 
      kat.č. 76055 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 3: Kalibrace 
referenčních destiček; (idt ISO 6507-3:2005); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 6507-3  
(25 0261) 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 3: Kalibrace 
tvrdoměrných destiček; Vydání: Květen 1999 

  
56. ČSN EN ISO 6507-4  

(42 0374) 
      kat.č. 76056 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 4: Tabulky 
hodnot tvrdosti; (idt ISO 6507-4:2005); Vydání: Srpen 2006  

  
57. ČSN EN ISO 4545-1  

(42 0376) 
      kat.č. 76045 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Knoopa - Část 1: Zkušební 
metoda; (idt ISO 4545-1:2005); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 4545 (42 0376) Kovové materiály. Zkouška tvrdosti podle Knoopa; Vydání: Listopad 1995 

  
58. ČSN EN ISO 4545-2  

(42 0376) 
      kat.č. 76046 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Knoopa - Část 2: Ověřování 
a kalibrace zkušebních strojů; (idt ISO 4545-2:2005); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 4546 (25 0262) Kovové materiály. Ověřování tvrdoměrů Knoop; Vydání: Listopad 1995 

7 



Věstník č. 8/2006 

59. ČSN EN ISO 4545-3  
(42 0376) 

      kat.č. 76047 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Knoopa - Část 3: Kalibrace 
referenčních destiček; (idt ISO 4545-3:2005); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 4547 (25 0263) Kovové materiály. Ověřování tvrdoměrných destiček pro tvrdoměry Knoop;
Vydání: Listopad 1995 

  
60. ČSN EN ISO 4545-4  

(42 0376) 
      kat.č. 76048 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Knoopa - Část 4: Tabulky
hodnot tvrdosti; (idt ISO 4545-4:2005); Vydání: Srpen 2006  

  
61. ČSN EN 10169-2 (42 1017) 
      kat.č. 76518 

Ocelové ploché výrobky kontinuálně povlečené organickými povlaky
(svitky s povlakem) - Část 2: Výrobky pro vnější stavební použití;  
Vydání: Srpen 2006  

  
62. ČSN EN 10329 (42 1020) 
      kat.č. 76374 

Ocelové trubky a armatury pro potrubí uložená v zemi a ve vodě - Vnější 
povlak svarového spoje; Vydání: Srpen 2006  

  
63. ČSN EN 1710 (44 3001) 
      kat.č. 76280 

Zařízení a součásti určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu 
podzemních dolů; Vydání: Srpen 2006  

  
64. ČSN P CEN/TS 14966 

(49 0141) 
      kat.č. 76397 

Desky na bázi dřeva - Orientační metody zkoušení některých 
mechanických vlastností na malých zkušebních tělesech;  
Vydání: Srpen 2006  

  
65. ČSN EN 14519 (49 2111) 
      kat.č. 76277 

Vnitřní a vnější obklady z rostlého jehličnatého dřeva - Frézované profily 
s perem a drážkou; Vydání: Srpen 2006  

  
66. ČSN EN 1010-2 (50 7020) 
      kat.č. 76498 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky na konstrukci 
a výrobu tiskových strojů a strojů na zpracování papíru - Část 2: Tiskové 
a lakovací stroje včetně strojních zařízení pro předtiskovou přípravu; 
Vydání: Srpen 2006  

  
67. ČSN EN 13534 (51 3040) 
      kat.č. 76282 

Potravinářské stroje - Nasolovací injektory - Bezpečnostní a hygienické 
požadavky; Vydání: Srpen 2006  

  
68. ČSN EN 15086 (56 0637) 
      kat.č. 76265 

Potraviny - Stanovení isomaltu, laktitolu, maltitolu, mannitolu, sorbitolu
a xylitolu v potravinách; Vydání: Srpen 2006  

  
69. ČSN 56 9601 
      kat.č. 76470 

Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Mléko a mléčné výrobky; 
Vydání: Srpen 2006  

  
70. ČSN EN ISO 5943 (57 1006) 
      kat.č. 76398 

Sýry a tavené sýrové výrobky - Stanovení obsahu chloridů -
Potenciometrická titrační metoda; (idt ISO 5943:2004); Vydání: Srpen 2006 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 5943 (57 1006) Sýry a tavené sýrové výrobky - Stanovení obsahu chloridů - Potenciometrická 
titrační metoda; Vydání: Červen 1996 

  
71. ČSN ISO 37 (62 1436) 
      kat.č. 76521 

Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení tahových 
vlastností; Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 37 (62 1436) Pryž z vulkanizovaných nebo termoplastických kaučuků - Stanovení tahových 
vlastností; Vydání: Červen 1996 

  
72. ČSN EN 14758-1 (64 6433) 
      kat.č. 76367 

Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové
sítě - Polypropylen s minerálními modifikátory (PP-MD) - Část 1: 
Specifikace pro trubky, tvarovky a systém; Vydání: Srpen 2006  

8 



Věstník č. 8/2006 

73. ČSN EN ISO 10931  
(64 6440) 

      kat.č. 76366 

Plastové potrubní systémy pro průmyslové aplikace - Polyvinylidenfluorid 
(PVDF) - Specifikace pro součásti a systém; (idt ISO 10931:2005);  
Vydání: Srpen 2006  

  
74. ČSN ISO 2049 (65 6076) 
      kat.č. 76379 

Ropné výrobky - Stanovení barvy (stupnice ASTM); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 65 6076 Ropné produkty. Stanovení barvy podle stupnice ISO; z 1976-03-10 
  
75. ČSN ISO 4406 (65 6206) 
      kat.č. 76535 

Hydraulické kapaliny - Kapaliny - Metoda kódování úrovně znečištění 
pevnými částicemi; Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 65 6206 Hydraulické oleje a kapaliny. Stanovení kódu čistoty; z 1989-07-26 
  
76. ČSN 65 6231 
      kat.č. 76381 

Ropné oleje - Kvalitativní zkouška na vodu; Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 65 6231 Ropné oleje. Kvalitativní zkouška na vodu; z 1982-03-09 
  
77. ČSN EN 1996-1-2 (73 1101) 
      kat.č. 75170 

Eurokód 6:  Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla -
Navrhování konstrukcí na účinky požáru; Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1996-1-2 (73 1101) Eurokód 6 - Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla -
Navrhování konstrukcí na účinky požáru; Vyhlášena: Srpen 2005 

  
78. ČSN EN 680 (73 1356) 
      kat.č. 76469 

Stanovení smrštění autoklávovaného pórobetonu při vysychání;  
Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 680 (73 1356) Stanovení smrštění v suchém stavu autoklávovaného pórobetonu;  
Vydání: Září 1995 

  
79. ČSN EN 1994-1-1 (73 1470) 
      kat.č. 75791 

Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - Část 1-1:
Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby; Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1994-1-1 (73 1470) Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - Část 1-1: 
Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby; Vyhlášena: Duben 2005 

  
80. ČSN EN 1504-3 (73 2101) 
      kat.č. 76285 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí -
Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 3: Opravy 
se statickou funkcí a bez statické funkce; Vydání: Srpen 2006  

  
81. ČSN EN 14487-1 (73 2431) 
      kat.č. 75882 

Stříkaný beton - Část 1: Definice, specifikace a shoda; Vydání: Srpen 2006 

  
82. ČSN EN 13384-3 (73 4206) 
      kat.č. 76286 

Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 3: 
Metody pro vývoj diagramů a tabulek pro komíny s jedním připojeným
spotřebičem; Vydání: Srpen 2006  

  
83. ČSN EN 13063-1 (73 4213) 
      kat.č. 76297 

Komíny - Systémové komíny s pálenými/keramickými vložkami - Část 1: 
Požadavky a zkušební metody pro stanovení odolnosti při vyhoření sazí; 
Vydání: Srpen 2006  

  
84. ČSN EN 13084-7 (73 4220) 
      kat.č. 76373 

Volně stojící komíny - Část 7: Specifikace válcových ocelových dílů pro 
jednovrstvé ocelové komíny a ocelové vložky; Vydání: Srpen 2006  

  
85. ČSN EN 14809 (73 5925) 
      kat.č. 76401 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení vertikální deformace;  
Vydání: Srpen 2006  

  
86. ČSN EN 14952 (73 5940) 
      kat.č. 76415 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení absorpce vody u nezpevněných 
minerálních povrchů; Vydání: Srpen 2006  

9 



Věstník č. 8/2006 

87. ČSN EN 14954 (73 5944) 
      kat.č. 76417 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení tvrdosti přírodních trávníků 
a nezpevněných minerálních povrchů pro venkovní sportoviště;  
Vydání: Srpen 2006  

  
88. ČSN EN 14955 (73 5945) 
      kat.č. 76418 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení skladby a zrnitosti nezpevněných 
minerálních povrchů pro venkovní sportoviště; Vydání: Srpen 2006  

  
89. ČSN EN 14956 (73 5946) 
      kat.č. 76403 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení obsahu vody u nezpevněných 
minerálních povrchů pro venkovní sportoviště; Vydání: Srpen 2006  

  
90. ČSN EN 14953 (73 5958) 
      kat.č. 76416 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení tloušťky nezpevněných minerálních 
povrchů pro venkovní sportoviště; Vydání: Srpen 2006  

  
91. ČSN EN 14808 (73 5959) 
      kat.č. 76402 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení absorpce nárazu; Vydání: Srpen 2006 

  
92. ČSN EN 14836 (73 5984) 
      kat.č. 76419 

Povrchy pro sportoviště - Vystavení syntetických venkovních povrchů 
umělému stárnutí; Vydání: Srpen 2006  

  
93. ČSN EN 534 (74 7708) 
      kat.č. 76514 

Asfaltové vlnité desky - Specifikace výrobku a zkušební metody;  
Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 534 (74 7708) Asfaltové vlnité desky; Vydání: Listopad 1999 
  
94. ČSN ISO 20179 (75 7574) 
      kat.č. 76279 

Jakost vod - Stanovení microcystinů - Metoda extrakce tuhou fází (SPE) 
a HPLC s UV detekcí; Vydání: Srpen 2006  

  
95. ČSN EN 14943 (76 2000) 
      kat.č. 76269 

Přepravní služby - Logistika - Slovník; Vydání: Srpen 2006  

  
96. ČSN EN ISO 105-C12 

(80 0169) 
      kat.č. 76405 

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C12: Stálobarevnost  
v průmyslovém praní; (idt ISO 105-C12:2004); Vydání: Srpen 2006  

  
97. ČSN EN 14971 (80 0868) 
      kat.č. 76205 

Textilie - Pleteniny - Zjišťování počtu oček na jednotku délky a na 
jednotku plochy; Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 80 0868 Pleteniny. Metoda stanovení počtu řádků a sloupků; z 1984-12-04 
  
98. ČSN EN 14970 (80 0869) 
      kat.č. 76206 

Textilie - Pleteniny - Zjišťování délky očka a délkové hmotnosti nitě 
u zátažných pletenin; Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 80 0869 Zjišťování hustoty a spotřeby nití u pletenin a propletů; z 1970-05-16 
  
99. ČSN EN 14959 (80 8906) 
      kat.č. 76448 

Stuhové uzávěry - Zjišťování odolnosti proti třepení po praní;  
Vydání: Srpen 2006  

  
100. ČSN EN 12621 (82 3002) 
      kat.č. 76281 

Stroje pro dodávání a cirkulaci nátěrových hmot pod tlakem -
Bezpečnostní požadavky; Vydání: Srpen 2006  

  
101. ČSN EN ISO 12402-8 

(83 2865) 
      kat.č. 76291 

Osobní vztlakové prostředky - Část 8: Příslušenství - Požadavky na 
bezpečnost a metody zkoušení; (idt ISO 12402-8:2006); Vydání: Srpen 2006 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 394 (83 2864) Záchranné plovací vesty a osobní plovací prostředky - Doplňková 
příslušenství; Vydání: Červenec 1996 

10 



Věstník č. 8/2006 

102. ČSN EN ISO 12402-10 
(83 2865) 

      kat.č. 76290 

Osobní vztlakové prostředky - Část 10: Výběr a použití osobních 
vztlakových prostředků a jiných srovnatelných prostředků;  
(idt ISO 12402-10:2006); Vydání: Srpen 2006  

  
103. ČSN P CEN/TS 14918 

(83 8214) 
      kat.č. 76382 

Tuhá biopaliva - Metoda stanovení spalného tepla a výhřevnosti;  
Vydání: Srpen 2006  

  
104. ČSN EN ISO 10524-1 

(85 2750) 
      kat.č. 76467 

Redukční ventily k použití s medicinálními plyny - Část 1: Redukční 
ventily a redukční ventily s přístroji na měření průtoku;  
(idt ISO 10524-1:2006); Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 738-1 (85 2750) Redukční ventily k použití s lékařskými plyny - Část 1: Redukční ventily 
a redukční ventily s přístroji k měření  průtoku; Vydání: Červen 1998 

  
105. ČSN ETSI EN 302 326-2 

V1.1.1 (87 8596) 
      kat.č. 76248 

Pevné rádiové systémy - Zařízení a antény mezi více body - Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice
R&TTE na digitální rádiová zařízení mezi více body; Vydání: Srpen 2006  

  
106. ČSN EN 581-1 (91 3010) 
      kat.č. 76404 

Venkovní nábytek - Sedačky a stoly pro kempování, domácí a další použití 
- Část 1: Základní bezpečnostní požadavky; Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 581-1 (91 3010) Venkovní nábytek - Sedačky a stoly pro kempování, domácí a další použití -
Část 1: Bezpečnostní požadavky; Vyhlášena: Prosinec 1998 

  
107. ČSN EN ISO 9994  

(94 5201) 
      kat.č. 76385 

Zapalovače - Bezpečnostní specifikace; (idt ISO 9994:2005);  
Vydání: Srpen 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 9994  
(94 5201) 

Zapalovače - Bezpečnostní specifikace; Vydání: Leden 2005 

  
108. ČSN ISO 19117  

(97 9836) 
      kat.č. 76383 

Geografická informace - Zobrazení; Vydání: Srpen 2006  

  
109. ČSN P ISO/TS 19127 

(97 9846) 
      kat.č. 76384 

Geografická informace - Geodetické kódy a parametry;  
Vydání: Srpen 2006  

  

ZMĚNY ČSN  
  
110. ČSN EN 287-1 (05 0711) 
      kat.č. 76283 

Zkoušky svářečů - Tavné svařování - Část 1: Oceli; Vydání: Listopad 2004 
Změna A2; Vydání: Srpen 2006 

  
111. ČSN EN 14427 (07 8427) 
      kat.č. 76386 

Znovuplnitelné plně ovinuté kompozitové lahve na přepravu
zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Návrh a konstrukce;  
Vydání: Únor 2005 
Změna A1; Vydání: Srpen 2006 

  
112. ČSN EN 14570 (07 8670) 
      kat.č. 76390 

Zařízení a příslušenství na LPG - Příslušenství nadzemních a podzemních 
zásobníků pro skladování LPG 
(Příslušenství nadzemních a podzemních zásobníků pro skladování LPG);
Vydání: Srpen 2005 
Změna A1; Vydání: Srpen 2006 

  
113. ČSN EN 12417 (20 0710) 
      kat.č. 76395 

Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů - Obráběcí centra;  
Vydání: Duben 2002 
Změna A1; Vydání: Srpen 2006 

11 



Věstník č. 8/2006 

114. ČSN EN 13128 (20 0711) 
      kat.č. 76396 

Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů - Frézky (včetně vyvrtávaček); 
Vydání: Duben 2002 
Změna A1; Vydání: Srpen 2006 

  
115. ČSN EN ISO 14509  

(32 0265) 
      kat.č. 76532 

Malá plavidla - Měření hluku šířeného vzduchem vyzařovaného 
motorovým rekreačním plavidlem; Vydání: Červen 2006 
Změna A1; (idt ISO 14509:2000/Amd.1:2004); Vydání: Srpen 2006 

  
116. ČSN EN 60068-2-30  

(34 5791) 
      kat.č. 75898 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2: Zkoušky - Zkouška Db a návod: Vlhké 
teplo cyklické (12 + 12h cyklus); Vydání: Květen 2000 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2006 

  
117. ČSN EN 60684-3-213 

(34 6553) 
      kat.č. 76464 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček 
- List 213: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky, nesnížená
hořlavost, poměr smrštění 2:1; Vydání: Srpen 1999 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2006 

  
118. ČSN 34 7006 
      kat.č. 76245 

Zkušební požadavky na silnoproudé kabelové soubory se jmenovitým
napětím od 3,6/6 (7,2) kV do 20,8/36 (42) kV - Část 1: Kabely s výtlačně 
lisovanou izolací; Vydání: Červenec 2001 
Změna Z2; Vydání: Srpen 2006 

  
119. ČSN 34 7007 
      kat.č. 76246 

Zkušební požadavky na silnoproudé kabelové soubory se jmenovitým
napětím od 3,6/6 (7,2) kV do 20,8/36 (42) kV - Část 2: Kabely  
s impregnovanou papírovou izolací; Vydání: Červenec 2001 
Změna Z2; Vydání: Srpen 2006 

  
120. ČSN IEC 317-33 (34 7307) 
      kat.č. 76351 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 33: Vodiče 
pravoúhlého průřezu s měděným holým nebo lakovaným jádrem,
opředené skleněným vláknem lakovaným silikonem, teplotní index 200; 
Vydání: Červen 1994 
Změna Z3; (idt EN 60317-33:1996/A2:2005);  
(idt IEC 60317-33:1990/A2:2005); Vydání: Srpen 2006 

  
121. ČSN EN 60317-39  

(34 7307) 
      kat.č. 76352 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 39: Měděný vodič 
pravoúhlého průřezu, holý nebo lakovaný, opředený skleněným vláknem 
lakovaným polyesterem nebo polyesterimidem, teplotní index 180; 
 Vydání: Říjen 1996 
Změna A2; (idt IEC 60317-39:1992/A2:2005); Vydání: Srpen 2006 

  
122. ČSN EN 60317-40 (34 7307) 
      kat.č. 76353 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 40: Měděný vodič 
pravoúhlého průřezu, holý nebo lakovaný, opředený skleněným vláknem
lakovaným silikonem, teplotní index 200; Vydání: Listopad 1996 
Změna A2; (idt IEC 60317-40:1992/A2:2005); Vydání: Srpen 2006 

  
123. ČSN EN 60387 (35 6105) 
      kat.č. 76273 

Značky pro střídavé elektroměry; Vydání: Červenec 1995 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2006 

  
124. ČSN EN 61315 (35 9205) 
      kat.č. 76361 

Kalibrace měřidel optického výkonu; Vydání: Prosinec 1999 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2006 

  
125. ČSN EN 60335-2-67 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 76349 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost –
Část 2-67: Zvláštní požadavky na stroje na ošetřování a čištění podlah pro
průmyslové a komerční použití; Vydání: Únor 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-67:2002/A1:2005); Vydání: Srpen 2006 

12 



Věstník č. 8/2006 

126. ČSN EN 60335-2-68 ed. 2 
(36 1045) 

      kat.č. 76350 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost –
Část 2-68: Zvláštní požadavky na extrakční čisticí stroje s rozprašováním 
pro průmyslové a komerční použití; Vydání: Únor 2004 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-68:2002/A1:2005); Vydání: Srpen 2006 

  
127. ČSN EN 60730-2-12  

(36 1950) 
      kat.č. 76399 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-12: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dveřní zámky; 
Vydání: Leden 1996 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2006 

  
128. ČSN EN 60730-2-2 ed. 2 

(36 1960) 
      kat.č. 76364 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-2: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče motorů;  
Vydání: Prosinec 2002 
Změna A1; (mod IEC 60730-2-2:2001/A1:2005); Vydání: Srpen 2006 

  
129. ČSN EN 60789 (36 4765) 
      kat.č. 76274 

Charakteristiky a podmínky zkoušek radionuklidových zobrazovacích 
přístrojů - Gamakamery Angerova typu; Vydání: Duben 1997 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2006 

  
130. ČSN EN 60601-2-33 ed. 2 

(36 4800) 
      kat.č. 75873 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-33: Zvláštní požadavky na 
bezpečnost diagnostických přístrojů využívajících magnetické rezonance; 
Vydání: Květen 2003 
Změna A1; (idt IEC 60601-2-33:2002/A1:2005); Vydání: Srpen 2006 

  
131. ČSN IEC 126 (36 8861) 
      kat.č. 76389 

Referenční spojka IEC pro měření sluchadel používajících sluchátek
vkládaných do ucha pomocí ušních vložek; Vydání: Květen 1996 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2006 

  
132. ČSN EN 50091-2 (36 9065) 
      kat.č. 76260 

Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 2: Požadavky EMC; 
Vydání: Listopad 1997 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2006 

  
133. ČSN EN 12259-1+A1 

(38 9210) 
      kat.č. 76515 

Stabilní hasicí zařízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní sprejová 
zařízení - Část 1: Sprinklery; Vydání: Prosinec 2002 
Změna A3; Vydání: Srpen 2006 

  
134. ČSN EN 1425 (65 7020) 
      kat.č. 76461 

Asfalty a asfaltová pojiva - Posouzení zjevných vlastností;  
Vydání: Říjen 2000 
Změna A1; Vydání: Srpen 2006 

  
135. ČSN EN 12817 (69 8017) 
      kat.č. 76526 

Zařízení a příslušenství na LPG - Kontroly a revize nadzemních 
zásobníků na LPG o objemu 13 m3 včetně 
(Kontroly a revize nadzemních zásobníků na LPG o objemu do 13 m3 včetně); 
Vydání: Leden 2003 
Změna A1; Vydání: Srpen 2006 

  
136. ČSN EN 12818 (69 8018) 
      kat.č. 76527 

Zařízení a příslušenství na LPG - Kontroly a revize podzemních 
zásobníků na LPG o objemu do 13 m3 včetně 
(Kontroly a revize podzemních zásobníků na LPG o objemu do 13 m3 včetně); 
Vydání: Leden 2003 
Změna A1; Vydání: Srpen 2006 

  
137. ČSN EN 934-6 (72 2326) 
      kat.č. 76468 

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 6: Odběr vzorků, 
kontrola shody a hodnocení shody; Vydání: Březen 2003 
Změna A1; Vydání: Srpen 2006 

13 



Věstník č. 8/2006 

138. ČSN EN 13384-1 (73 4206) 
      kat.č. 76243 

Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 1: 
Samostatné komíny; Vydání: Prosinec 2003 
Změna A1; Vydání: Srpen 2006 

  
139. ČSN 79 5600 
      kat.č. 76400 

Obuv - Požadavky a metody zkoušení; Vydání: Leden 2005 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2006 

  
OPRAVY  ČSN  
  
140. ČSN EN 13135-1 (27 0136) 
      kat.č. 76550 

Jeřáby - Bezpečnost - Navrhování - Požadavky na vybavení - Část 1: 
Elektrotechnické vybavení; Vydání: Červen 2004 
Oprava 1; (idt EN 13135-1:2003/AC:2006); Vydání: Srpen 2006 (Oprava je 
vydána tiskem) 

  
141. ČSN EN ISO 75-2  

(64 0753) 
      kat.č. 76271 

Stanovení teploty průhybu při zatížení - Část 2: Plasty a ebonit
(Plasty - Stanovení teploty průhybu při zatížení - Část 2: Plasty, ebonit
a kompozity vyztužené dlouhými vlákny); Vydání: Leden 2005 
Oprava 1; (idt EN ISO 75-2:2004/AC:2006); Vydání: Srpen 2006 (Oprava je 
vydána tiskem) 

  
142. ČSN EN ISO 75-3  

(64 0753) 
      kat.č. 76272 

Stanovení teploty průhybu při zatížení - Část 3: Reaktoplastové lamináty 
s vysokou pevností a kompozity vyztužené dlouhými vlákny 
(Plasty - Stanovení teploty průhybu při zatížení - Část 3: Reaktoplastové 
lamináty s vysokou pevností); Vydání: Leden 2005 
Oprava 1; (idt EN ISO 75-3:2004/AC:2006); Vydání: Srpen 2006 (Oprava je 
vydána tiskem) 

  
143. ČSN EN 228 (65 6505) 
      kat.č. 76362 

Motorová paliva - Bezolovnaté automobilové benziny - Technické 
požadavky a metody zkoušení; Vydání: Listopad 2004 
Oprava 1; (idt EN 228:2004/AC:2005); Vydání: Srpen 2006 (Oprava je
vydána tiskem) 

  
144. ČSN EN 590 (65 6506) 
      kat.č. 76380 

Motorová paliva - Motorové nafty - Technické požadavky a metody 
zkoušení; Vydání: Srpen 2004 
Oprava 1; (idt EN 590:2004/AC:2005); Vydání: Srpen 2006 (Oprava je
vydána tiskem) 

  
  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
145. ČSN CLC/TS 50418  

(33 2206) 
Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická snímací ochranná zařízení - Pasivní 
infračervená ochranná zařízení (PIPD); Vydání: Březen 2005;  
Zrušena k 2006-09-01 

  
146. ČSN IEC 748-1 (35 8798) Polovodičové součástky. Integrované obvody. Část 1: Všeobecná ustanovení; z

1995-01-05; Zrušena k 2006-09-01 
  
147. ČSN IEC 574-1 (36 8310) Audiovizuální, obrazové a televizní zařízení a systémy. Část 1: Všeobecně; 

Vydání: Březen 1994; Zrušena k 2006-09-01 
  
148. ČSN IEC 574-3 (36 8310) Audiovizuální, obrazové a televizní zařízení a systémy. Část 3: Konektory pro

propojení částí zařízení v audiovizuálních systémech; Vydání: Červen 1994; 
Zrušena k 2006-09-01 

  
149. ČSN IEC 574-5 (36 8310) Audiovizuální, obrazová a televizní zařízení a systémy - Část 5: Řídicí, 

synchronizační a adresní kódy - Kapitola I: Synchronní provoz obrazových 
a zvukových pásků; Vydání: Září 1997; Zrušena k 2006-09-01 

14 



Věstník č. 8/2006 

150. ČSN IEC 574-5-2 (36 8310) Audiovizuální, obrazová a televizní zařízení a systémy - Část 5: Řídicí, 
synchronizační a adresní kódy - Kapitola II: Řídicí systém pro dva 
diaprojektory - Pracovní postup; Vydání: Září 1997; Zrušena k 2006-09-01 

  
151. ČSN IEC 574-13 (36 8310) Audiovizuální, obrazová a televizní zařízení a systémy - Část 13: Digitální 

počítadlo pro zvukové kazetové systémy; Vydání: Září 1997;  
Zrušena k 2006-09-01 

  
152. ČSN IEC 574-14+A1  

(36 8310) 
Audiovizuální, obrazová a televizní zařízení a systémy - Část 14: Systém 
zvukové karty; Vydání: Září 1997; Zrušena k 2006-09-01 

  
153. ČSN IEC 347 (36 8513) Videomagnetofony s příčným záznamem; Vydání: Září 1997;  

Zrušena k 2006-09-01 
  
154. ČSN 46 7013-40 Metody zkoušení krmných směsí. Zjišťování biofaktorů. Stanovení chloridu 

cholinia; z 1991-05-07; Zrušena k 2006-09-01 
  
155. ČSN EN ISO 10993-8 

(85 5220) 
Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 8: Výběr 
a způsobilost referenčních materiálů pro biologické zkoušky;  
Vydání: Srpen 2001; Zrušena k 2006-09-01 

  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

15 



Věstník č. 8/2006 

OZNÁMENÍ č. 49/06 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou  
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 

  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 13126-1 (16 6111) 
      kat.č. 75862 

Stavební kování - Požadavky a zkušební metody pro okna a balkónové 
dveře - Část 1: Společné požadavky pro všechny typy kování;  
EN 13126-1:2006; Platí od 2006-09-01 

  
2. ČSN EN 13126-8 (16 6111) 
      kat.č. 75863 

Stavební kování - Požadavky a zkušební metody pro okna a balkónové 
dveře - Část 8: Kování pro otočení a vyklopení, kování pro vyklopení
a otočení a kování pouze pro otočení; EN 13126-8:2006;  
Platí od 2006-09-01 

  
3. ČSN EN ISO 16284 (19 5024) 
      kat.č. 75946 

Oční optika - Předávání informací pro oční optické zařízení;  
EN ISO 16284:2006; ISO 16284:2006; Platí od 2006-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 16284  
(19 5024) 

Oční optika - Předávání informací pro oční optické zařízení;  
Vyhlášena: Březen 2002 

  
4. ČSN EN ISO 10322-1  

(19 5104) 
      kat.č. 75948 

Oční optika - Jednostranně leštěné polotovary brýlových čoček - Část 1: 
Požadavky na polotovary jedno nebo víceohniskových čoček;  
EN ISO 10322-1:2006; ISO 10322-1:2006; Platí od 2006-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 10322-1  
(19 5104) 

Oční optika - Jednostranně leštěné polotovary brýlových čoček - Část 1: 
Požadavky na polotovary jedno nebo víceohniskových čoček;  
Vydání: Srpen 1998 

  
5. ČSN EN ISO 10322-2  

(19 5104) 
      kat.č. 75947 

Oční optika - Jednostranně leštěné polotovary brýlových čoček - Část 2: 
Požadavky na polotovary čoček s progresivní lámavostí;  
EN ISO 10322-2:2006; ISO 10322-2:2006; Platí od 2006-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 10322-2  
(19 5104) 

Oční optika - Jednostranně leštěné polotovary brýlových čoček - Část 2: 
Požadavky na polotovary čoček s progresivní lámavostí; Vydání: Srpen 1998 

16 



Věstník č. 8/2006 

6. ČSN EN 60789 ed. 2  
(36 4765) 

      kat.č. 75307 

Zdravotnické elektrické přístroje - Charakteristiky a podmínky zkoušek 
radionuklidových zobrazovacích přístrojů - Gama kamery Angerova 
typu; EN 60789:2005; IEC 60789:2005; Platí od 2006-09-01  
S účinností od 2008-11-01 se ruší 

      ČSN EN 60789 (36 4765) Charakteristiky a podmínky zkoušek radionuklidových zobrazovacích přístrojů -
Gamakamery Angerova typu; Vydání: Duben 1997 

  
7. ČSN EN 10184 (42 0513) 
      kat.č. 75846 

Chemický rozbor železných materiálů - Stanovení fosforu v nelegovaných 
ocelích a železech - Spektrofotometrická metoda molybdenovou modří; 
EN 10184:2006; Platí od 2006-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 10184 (42 0513) Chemický rozbor materiálů na bázi železa. Stanovení fosforu v ocelích  
a železe. Spektrofotometrická metoda; Vydání: Srpen 1993 

  
8. ČSN EN ISO 13500 (45 1400) 
      kat.č. 75851 

Naftový a plynárenský průmysl - Materiály k vrtným výplachům -
Specifikace a zkoušení; EN ISO 13500:2006; ISO 13500:2006;  
Platí od 2006-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 13500  
(45 1400) 

Naftový a plynárenský průmysl - Materiály k vrtným výplachům - Specifikace 
a zkoušení; Vyhlášena: Červen 1999 

  
9. ČSN EN 14870-3 (45 1620) 
      kat.č. 75850 

Naftový a plynárenský průmysl - Ohyby zhotovené pomocí indukčního 
tepla, tvarovky a příruby pro přepravní plynovody - Část 3: Příruby;  
EN 14870-3:2006; ISO 15590-3:2004; Platí od 2006-09-01 

  
10. ČSN EN ISO 4263-3  

(65 6208) 
      kat.č. 75911 

Ropa a ropné výrobky - Stanovení průběhu stárnutí inhibovaných olejů 
a kapalin - TOST test - Část 3: Postup pro syntetické hydraulické 
kapaliny (bez přítomnosti vody); EN ISO 4263-3:2006; ISO 4263-3:2006; 
Platí od 2006-09-01 

  
11. ČSN EN ISO 4263-4  

(65 6208) 
      kat.č. 75910 

Ropa a ropné výrobky - Stanovení průběhu stárnutí inhibovaných olejů 
a kapalin - TOST test - Část 4: Postup pro průmyslové převodové oleje; 
EN ISO 4263-4:2006; ISO 4263-4:2006; Platí od 2006-09-01 

  
12. ČSN EN 14187-9 (73 6183) 
      kat.č. 75849 

Zálivky za studena - Část 9: Zkušební metody pro funkční zkoušky 
zálivek+); EN 14187-9:2006; Platí od 2006-09-01 

  
13. ČSN EN 13321-1 (73 8511) 
      kat.č. 75647 

Otevřená datová komunikace v automatizaci, řízení a správě budov -
Bytový a domovní elektronický systém - Část 1: Požadavky na výrobky  
a systém; EN 13321-1:2006; Platí od 2006-09-01 

  
14. ČSN P CEN/TS 15149-1 

(83 8219) 
      kat.č. 75739 

Tuhá biopaliva - Metody stanovení zrnitostního rozdělení - Část 1: 
Metoda třídění oscilačním sítem s otvory o velikosti 3,15 mm a většími; 
CEN/TS 15149-1:2006; Platí od 2006-09-01 

  
15. ČSN P CEN/TS 15149-2 

(83 8219) 
      kat.č. 75738 

Tuhá biopaliva - Metody stanovení zrnitostního rozdělení - Část 2: 
Metoda třídění vibračním sítem s otvory o velikosti 3,15 mm a menšími; 
CEN/TS 15149-2:2006; Platí od 2006-09-01 

  
16. ČSN P CEN/TS 15149-3 

(83 8219) 
      kat.č. 75737 

Tuhá biopaliva - Metody stanovení zrnitostního rozdělení - Část 3: 
Metoda třídění rotačním sítem; CEN/TS 15149-3:2006; Platí od 2006-09-01

  
17. ČSN P CEN/TS 15210-1 

(83 8221) 
      kat.č. 75742 

Tuhá biopaliva - Metody stanovení mechanické odolnosti pelet a briket -
Část 1: Pelety; CEN/TS 15210-1:2005; Platí od 2006-09-01 

17 



Věstník č. 8/2006 

18. ČSN P CEN/TS 15210-2 
(83 8221) 

      kat.č. 75741 

Tuhá biopaliva - Metody stanovení mechanické odolnosti pelet a briket -
Část 2: Brikety; CEN/TS 15210-2:2005; Platí od 2006-09-01 

  
19. ČSN P CEN/TS 15148 

(83 8222) 
      kat.č. 75740 

Tuhá biopaliva - Metoda stanovení obsahu těkavých látek;  
CEN/TS 15148:2005; Platí od 2006-09-01 

  
20. ČSN EN ISO 6360-7  

(85 6032) 
      kat.č. 75852 

Stomatologie - Systém číselného kódování rotačních nástrojů - Část 7: 
Specifické charakteristiky mandrelů a zvláštních nástrojů;  
EN ISO 6360-7:2006; ISO 6360-7:2006; Platí od 2006-09-01 

  
21. ČSN EN ISO 22112  

(85 6337) 
      kat.č. 75909 

Stomatologie - Umělé zuby pro zubní náhrady; EN ISO 22112:2006;  
ISO 22112:2005; Platí od 2006-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 3336 (85 6337) Stomatologie - Pryskyřičné zuby; Vydání: Srpen 1997 
      ČSN EN ISO 4824 (85 6361) Stomatologie - Porcelánové zuby; Vyhlášena: Březen 1997 
  
22. ČSN ETSI EN 302 018-1 V1.2.1

(87 5115) 
 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - V

      kat.č. 75841 

ysílací 
zařízení služby rozhlasového vysílání s kmitočtovou modulací (FM) –
Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody;  
ETSI EN 302 018-1 V1.2.1:2006; Platí od 2006-09-01 

  
23. ČSN ETSI EN 301 040 V2.1.1 

(87 5302) 
      kat.č. 75840 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Bezpečnost - Rozhraní 
zákonného odposlechu (LI); ETSI EN 301 040 V2.1.1:2006;  
Platí od 2006-09-01 

  
  
ZMĚNY ČSN  
  
24. ČSN EN 60684-3-212  

(34 6553) 
      kat.č. 76463 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček -
List 212: Polyolefinové teplem smrštitelné trubičky, zpomalené hoření, 
poměr smrštění 2:1; Vyhlášena: Červen 1999 
Změna Z1; Platí od 2006-09-01 
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 60684-3-212 ed. 2 (34 6553)  
ze srpna 2006, která tuto normu zcela nahradí od 2008-11-01 

  
25. ČSN EN 60684-3-217  

(34 6553) 
      kat.č. 76465 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček -
List 217: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky se zpomaleným
hořením, poměr smrštění 3:1; Vyhlášena: Červen 1999 
Změna Z1; Platí od 2006-09-01 
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 60684-3-212 ed. 2 (34 6553)  
ze srpna 2006, která tuto normu zcela nahradí od 2008-11-01 

  
26. ČSN EN 60684-3-218  

(34 6553) 
      kat.č. 76466 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů trubiček -
List 218: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky, nezpomalené hoření, 
poměr smrštění 3:1; Vyhlášena: Červen 1999 
Změna Z1; Platí od 2006-09-01 
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 60684-3-212 ed. 2 (34 6553)  
ze srpna 2006, která tuto normu zcela nahradí od 2008-11-01 

  
27. ČSN EN 60684-3-233  

(34 6553) 
      kat.č. 76462 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých druhů 
trubiček - List 233: Teplem smrštitelné fluorelastomerové trubičky
zpomalené hoření, odolné tekutinám, poměr smrštění 2:1;  
Vyhlášena: Červen 1999 
Změna Z1; Platí od 2006-09-01 
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 60684-3-233 ed. 2 (34 6553) ze srpna 2006,
která tuto normu zcela nahradí od 2008-11-01 

18 



Věstník č. 8/2006 

OPRAVY  ČSN  
  
  
28. ČSN EN ISO 6320 (58 8779) 
      kat.č. 75914 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení indexu lomu;  
Vyhlášena: Březen 2001 
Oprava 1; (idt EN ISO 6320:2000/AC:2006);  
(idt ISO 6320:2000/Cor.1:2006);  
Platí od 2006-09-01 

  
29. ČSN EN 14422 (63 5351) 
      kat.č. 76375 

Svěrné (mechanické) spojky pro LPG přepouštěcí hadice;  
Vyhlášena: Červen 2005 
Oprava 1; (idt EN 14422:2004/AC:2006); Platí od 2006-09-01 

  
30. ČSN EN 14423 (63 5352) 
      kat.č. 76376 

Svěrné (mechanické) spojky pro hadice na rozvod horké páry pro tlak do
18 bar; Vyhlášena: Červen 2005 
Oprava 1; (idt EN 14423:2004/AC:2006); Platí od 2006-09-01 

  
31. ČSN EN ISO 11402  

(64 1524) 
      kat.č. 76377 

Fenolické, aminové a kondenzační pryskyřice - Stanovení obsahu volného 
formaldehydu; Vyhlášena: Září 2005 
Oprava 1; (idt EN ISO 11402:2005/AC:2006); Platí od 2006-09-01 

  
32. ČSN EN 14598-2 (64 2034) 
      kat.č. 76378 

Vyztužené lisovací hmoty z reaktoplastů - Specifikace pro technologie 
SMC a BMC - Část 2: Zkušební metody a obecné požadavky;  
Vyhlášena: Prosinec 2005 
Oprava 1; (idt EN 14598-2:2005/AC:2006); Platí od 2006-09-01 

  
33. ČSN EN 14668 (68 1137) 
      kat.č. 76359 

Povrchově aktivní látky - Stanovení kvartérních amoniových solí 
povrchově aktivních látek v surovinách a vytvořených produktech -
Metoda dvoufázové potenciometrické titrace; Vyhlášena: Prosinec 2005 
Oprava 1; (idt EN 14668:2005/AC:2006); Platí od 2006-09-01 

  
34. ČSN EN 14480 (68 1197) 
      kat.č. 76360 

Povrchově aktivní látky - Stanovení anionických povrchově aktivních 
látek - Metoda potenciometrické dvoufázové titrace;  
Vyhlášena: Březen 2005 
Oprava 1; (idt EN 14480:2005/AC:2006); Platí od 2006-09-01 

  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

19 



Věstník č. 8/2006 

OZNÁMENÍ č. 50/06 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých 
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních 
správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů 
(rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, 
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají 
za označením uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 
U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití 
jako ČSN podle MPN 1. 

Číslo úkolu Název 
Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 
01/1604/06 

 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na součásti (GPS) - Všeobecné pojmy  
a požadavky na měřicí vybavení pro GPS 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN ISO 14978:2006 + ISO/FDIS 14978:2006 

06-07 
06-11 

Český metrologický 
institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

01/1605/06 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Aplikace nových akustických metod měření stavebních 
konstrukcí, v budovách a v místnostech 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 18233:2006 (CPD) + ISO 18233:2006 **) 

06-07 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1606/06 
 
 

TNK: 136 

Silniční doprava a dopravní telematika - Elektronický výběr poplatků - 
Definice aplikačního rozhraní pro radiový přenos na krátkou vzdálenost 
(DSRC) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 14906:2004 + ISO 14906:2004 

06-06 
06-09 

TELEMATIX  
SERVICES, a.s. 
Na žertvách 2196/34 
Praha 8 
180 00 

01/1607/06 
 
 

TNK: 1 

Zhotovování dokumentů používaných v elektrotechnice -  
Část 1: Pravidla 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61082-1:2005 + IEC 61082-1:2006 

06-07 
06-12 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 1074/22
Plzeň 3 
301 00 

01/1608/06 
 
 

TNK: - 

Dopravní a cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI předávané kódováním 
dopravních zpráv - Část 6: Šifrování a podmíněný přístup  
k Rádiovému datovému systému - Kanál dopravních zpráv kódovaný 
podle ALERT-C 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 14819-6:2006 + ISO 14819-6:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1609/06 
 
 

TNK: 5 

Techniky analýzy bezporuchovosti systémů - Postup analýzy způsobů  
a důsledků poruch (FMEA) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60812:2006 + IEC 60812:2006 

06-06 
06-10 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

20 



Věstník č. 8/2006 

01/1610/06 
 
 

TNK: 5 

Techniky analýzy spolehlivosti - Blokový diagram bezporuchovosti  
a Booleovské metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61078:2006 + IEC 61078:2006 

06-06 
06-10 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

01/1611/06 
 
 

TNK: 5 

Udržovatelnost zařízení - Část 2: Požadavky na udržovatelnost a studie 
udržovatelnosti v etapě návrhu a vývoje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN 60706-2:2006 + IEC 60706-2:2006 

06-06 
06-11 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

01/1612/06 
 
 

TNK: 5 

Zkoušení bezporuchovosti - Ověřovací zkoušky pro konstantní intenzitu 
poruch a konstantní parametr proudu poruch 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61124:2006 + IEC 61124:2006 

06-06 
06-11 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

03/0508/06 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Klasifikace vnitřních atmosfér s nízkou korozní 
agresivitou - Část 1: Stanovení a odvození korozní agresivity vnitřních 
atmosfér 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11844-1:2006 

06-07 
06-11 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 
934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

03/0509/06 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Klasifikace vnitřních atmosfér s nízkou korozní 
agresivitou - Část 2: Stanovení korozního napadení ve vnitřních 
atmosférách 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11844-2:2005 

06-07 
06-11 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 
934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

03/0510/06 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Klasifikace vnitřních atmosfér s nízkou korozní 
agresivitou - Část 3: Měření parametrů prostředí ovlivňujících korozní 
agresivitu vnitřních atmosfér 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11844-3:2006 

06-07 
06-11 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 
934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

03/0511/06 
 
 

TNK: 32 

Hodnocení pravděpodobnosti koroze způsobené střídavým proudem  
u potrubí uložených v půdě - Aplikace na katodicky chráněná potrubí 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15280:2006 

06-08 
07-01 

Nataša Bednářová - 
TECHNORM 
Plickova 568/9 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

04/0046/06 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky na stroje 
a strojní zařízení na výrobu oceli elektrickými obloukovými pecemi 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14681:2006 (MD) 

06-06 
06-10 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

05/0715/06 
 
 

TNK: 70 

Svařovací materiál - Plněné elektrody a tyčinky pro obloukové svařování s 
a bez ochranného plynu korozivzdorných a žáruvzdorných ocelí - 
Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 17633:2006 + ISO 17633:2004 

06-08 
07-03 

Česká svářečská 
společnost ANB 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 75 

05/0716/06 
 
 

TNK: 70 

Svařovací materiál - Plněné elektrody pro obloukové svařování  
s ochranným plynem žáropevných ocelí - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 17634:2006 + ISO 17634:2004 

06-09 
07-05 

Česká svářečská 
společnost ANB 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 75 

07/0371/06 
 
 

TNK: 90 

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Kotle provedení C  
s jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 483/AC:2006 (GAD) 

06-06 
06-09 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

07/0372/06 
 
 

TNK: 90 

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Kotle provedení B11  
a B11BS s atmosférickými hořáky a s jmenovitým tepelným příkonem 
nejvýše 70 kW 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 297/AC:2006 (GAD) 

06-06 
06-09 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

07/0373/06 
 
 

TNK: 90 

Kotle pro ústřední vytápění - Část 3: Kotle pro ústřední vytápění na 
plynná paliva - Sestava kotlové těleso a hořák s ventilátorem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 303-3/AC:2006 (GAD) 

06-06 
06-09 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

21 



Věstník č. 8/2006 

13/0664/06 
 
 

TNK: 50 

Průmyslové armatury - Zpětné armatury z oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14341:2006 (PED) 

06-07 
06-11 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

13/0665/06 
 
 

TNK: 49 

Kovová průmyslová potrubí - Část 2: Materiály 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-2/Cor.6:2006 (PED) 

06-07 
06-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

13/0666/06 
 
 

TNK: 49 

Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-3/Cor.6:2006 (PED) 

06-07 
06-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

13/0667/06 
 
 

TNK: 49 

Kovová průmyslová potrubí - Část 4: Výroba a montáž 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-4/Cor.6:2006 (PED) 

06-07 
06-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

13/0668/06 
 
 

TNK: 49 

Kovová průmyslová potrubí - Část 5: Kontrola a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-5/Cor.6:2006 (PED) 

06-07 
06-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

13/0669/06 
 
 

TNK: 49 

Potrubí z tvárné litiny, tvarovky a příslušenství - Epoxidový povlak 
tvarovek a příslušenství z tvárné litiny (pro těžký provoz) - Požadavky a 
zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14901:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0222/06 
 
 

TNK: 56 

Měřicí převodníky pro řidící systémy průmyslových procesů - Část 3: 
Metody hodnocení vlastností inteligentních převodníků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60770-3:2006 + IEC 60770-3:2006 *) 

06-08 
06-11 

Lucie Krausová - TENOR
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

18/0223/06 
 
 

TNK: 102 

Modulový řád pro vývoj stavebnicových konstrukcí elektronických 
zařízení - Část 2-3: Dílčí specifikace - Rozhraní v uspořádání rozměrů s 
krokem do 25 mm pro vybavení mechanických konstrukcí - Rozšířená 
předmětová specifikace - Rozměry koster, panelových jednotek, zadních 
desek, čelních panelů a zásuvných jednotek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60917-2-3:2006 + IEC 60917-2-3:2006 *) 

06-08 
06-11 

Stanislava Adámková - 
INPA 
Lupáčova 24 
Praha 3 
130 00 

18/0224/06 
 
 

TNK: 102 

Mechanické konstrukce pro elektronická zařízení - Systém nosných 
konstrukcí řady 482,6 mm (19 palců) - Část 3-104: Konektory  
a souvisící rozhraní rozměrů koster a zásuvných jednotek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60297-3-104:2006 + IEC 60297-3-104:2006 *) 

06-08 
06-11 

Stanislava Adámková - 
INPA 
Lupáčova 24 
Praha 3 
130 00 

19/0242/06 
 
 

TNK: - 

Optika a fotonika - Pole mikročoček - Část 4: Zkušební metody pro 
geometrické vlastnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 14880-3:2006 + ISO 14880-3:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0243/06 
 
 

TNK: - 

Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 5: Biologická 
snášenlivost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11979-5:2006 + ISO 11979-5:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

22 



Věstník č. 8/2006 

19/0244/06 
 
 

TNK: - 

Oftalmologické přístroje - Přímé oftalmoskopy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10942:2006 + ISO 10942:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0245/06 
 
 

TNK: - 

Oftalmologické přístroje - Nepřímé oftalmoskopy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 10943:2006 + ISO 10943:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0620/06 
 
 

TNK: 115 

Kontejnery - Elektronické plomby - Část 3: Charakteristiky okolního 
prostředí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 18185-3:2006 

06-08 
06-12 

Ing. Petr Lukáš 
Žižkova 283 
Velké Popovice 
251 69 

28/0159/06 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Klimatizace stanoviště strojvedoucího/řidiče -  
Část 1: Parametry pohodlí 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14813-1:2006 

06-07 
06-10 

Ing. Josef Kovář 
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

28/0160/06 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Klimatizace stanoviště strojvedoucího/řidiče –  
Část 2: Zkoušky typu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14813-2:2006 

06-07 
06-10 

Ing. Josef Kovář 
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

28/0161/06 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Aerodynamika - Část 5: Požadavky a zkušební 
postupy pro aerodynamiku v tunelech 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14067-5:2006 

06-07 
06-10 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

31/1363/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Systém kvality - První kontrolovaný kus 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 9102:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1364/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Systémy managementu kvality - Požadavky na 
certifikační registrační programy systému managementu kvality 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 9104:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1365/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Systémy managementu kvality - Matice údajů 
požadavků na kvalitu pro značení částí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 9132:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1366/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice k přinýtování, dvouramenné, 
posuvné, s válcovým zahloubením –  
Třída: 1 100 MPa / 235 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2754:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1367/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Klíče a nástrčné hlavice dvojšestihranné - 
Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3709:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1368/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Pojistné šrouby, vyčnívající hlava, střižný typ, 
těsná tolerance, ze slitiny titanu TI-P64001, anodicky oxidované, metrická 
řada - Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 315 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4172:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1369/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Pojistné šrouby se zapuštěnou hlavou s úhlem 
100 °, střižný typ, s těsnou tolerancí, ze slitiny titanu TI-P64001, anodicky 
oxidované, metrická řada - Třída 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 315 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4173:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1370/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Pouzdra, jištěná pěchováním, střižný typ, ze 
slitiny hliníku 2024, anodicky oxidované nebo chromátované, metrická 
řada 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4174:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1371/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Pojistné šrouby, vyčnívající hlava, střižný typ, 
těsná tolerance, ze slitiny titanu TI-P64001, s povlakem hliníkového 
pigmentu, metrická řada - Třída 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 315 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4401:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

23 



Věstník č. 8/2006 

31/1372/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Pojistné šrouby se zapuštěnou hlavou,  
s úhlem 100°, střižný typ, s těsnou tolerancí, ze slitiny titanu TI-P64001, 
s povlakem hliníkového pigmentu, metrická řada - Třída: 1 100 MPa  
(při teplotě okolí)/315°C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4402:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1373/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Klíče drážkové nástrčné pro trubkové spoje - 
Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4111:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1374/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice k přinýtování odolné palivu, 
těsněné, posuvné s dvěma rameny, s válcovým zahloubením, 
z korozivzdorné oceli, pasivované s mazivem MoS2 - Třída 900 MPa  
(při teplotě okolí) 120° C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2881:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1375/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice k přinýtování, posuvné, 
samostavitelné, se dvěma rameny z legované oceli, kadmiované,  
s mazivem MoS2 - Třída 900 MPa (při teplotě okolí) / 235 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2680:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1376/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Pojistné podložky s radiálním ozubením  
z korozivzdorné oceli, kadmiované, pro táhla řízení letadel - Rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2596:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1377/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se šestihrannou hlavou, těsnou tolerancí 
dříku, krátkým závitem, ze slitiny titanu, anodicky oxidované, s mazivem 
MoS2 - Třída 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 315 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2549:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1378/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Pojistné podložky  s radiálním zoubkováním 
pro táhla řízení letadel, z korozivzdorné oceli, kadmiované - Rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2546:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1379/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Pojistné podložky s jazýčkem pro táhla řízení 
letadel, z korozivzdorné oceli, kadmiované - Rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2328:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1380/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Pojistné podložky s radiálním zoubkováním  
z legované oceli, kadmiované pro táhla řízení letadel - Rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2327:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1381/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Valivá ložiska pro draky letadel - Jednořadá, 
tuhá, kuličková ložiska z korozivzdorné oceli, s rozšířeným vnitřním 
kroužkem a přírubovým samostavitelným  pouzdrem - Rozměry  
a únosnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4041:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1382/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Stavitelná oka, se samostavitelným kulovým 
ložiskem se samomaznou výstelkou a závitovým dříkem  
z korozivzdorné oceli - Rozměry a únosnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4198:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1383/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Valivá ložiska pro draky letadel, tuhá,  
s přírubovým samostavitelným pouzdrem - Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3727:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1384/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely jedno a mnohožilové, stíněné 
a potahované 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2235:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1385/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro všeobecné použití - 
Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 005: Značené UV laserem - 
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2267-005:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

24 



Věstník č. 8/2006 

31/1386/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely odolné proti ohni - Pracovní 
teplota mezi -65 °C a 260 °C - Část 002: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2346-002:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1387/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely odolné proti ohni - Pracovní 
teplota mezi -65 °C a 260 °C - Část 003: DL řada, jednožilové - Norma 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2346-003:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1388/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely odolné proti ohni - Pracovní 
teplota mezi -65 °C a 260 °C - Část 004: DN řada, jednožilové a 
vícežilové, značené UV laserem - Lehké - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2346-004:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1389/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané v prvcích 
spojování - Část 024: Elektrické kontakty triaxiální, velikost 8,  
s kolíky, typ D, mačkaný spoj, třída S - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-024:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1390/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané v prvcích 
spojování - Část 025: Elektrické kontakty triaxiální, velikost 8,  
s dutinkami, typ D, mačkaný spoj, třída S - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-025:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1391/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 501: Dynamické proseknutí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-501:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1392/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely odolné proti ohni - 
Jednožilové a svinuté vícežilové, stíněné (opletené), s potahem - Pracovní 
teplota mezi -65 °C a 260 °C - Část 001: Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4608-001:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1393/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely odolné proti ohni - 
Jednožilové a svinuté vícežilové, stíněné (opletené), s potahem - Pracovní 
teplota mezi -65 °C a 260 °C - Část 002: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4608-002:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1394/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Jednoduché stavitelné vidlice se závitovým 
dříkem s hloubkou zašroubování od 1,5násobku průměru dříku, ze slitiny 
titanu - Rozměry a únosnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4424:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1395/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Konektory pro pozemní dodávky elektřiny - 
Část 1: Konstrukce, výkonové a testovací požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 461-1:2003 *) 

06-08 
06-11 

Výzkumný a zkušební 
letecký ústav, a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

31/1396/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Konektory pro pozemní dodávky elektřiny - 
Část 2: Rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 461-2:1985 *) 

06-08 
06-11 

Výzkumný a zkušební 
letecký ústav, a.s. 
Beranových 130 
Praha 9 - Letňany 
199 05 

32/0272/06 
 
 

TNK: 128 

Malá plavidla - Palivové hadice neodolné ohni 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 8469:2006 (RCD) + ISO/FDIS 8469:2006 

06-07 
06-11 

Ing. Vladimír Polanecký 
Palmovka 7/522 
Praha 8 
180 00 

33/0948/06 
 
 

TNK: 109 

Větrné elektrárny - Část 11: Metodika měření hluku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61400-11/A1:2006 + IEC 61400-11/A1:2006 

06-08 
06-11 

Doc. Ing. Ladislav Strakoš, 
CSc. 
Drnovická 4 
Brno 
616 00 

25 



Věstník č. 8/2006 

33/0949/06 
 
 

TNK: 22 

Elektrické instalace budov - Část 5-54: Výběr a stavba elektrických 
zařízení - Uzemnění, ochranné vodiče a vodiče ochranného pospojování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prHD 60364-5-54:2005 + IEC 60364-5-54:2002 

06-09 
07-02 

Ing. Michal Kříž 
U Pošty 1 
Praha 8 
180 00 

33/0950/06 
 
 

TNK: 22 

Ochrana před úrazem elektrickým proudem - Společná hlediska pro 
instalace a zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61140/prA1:2005 (LVD) + IEC 61140/A1:2004 

06-09 
07-02 

Ing. Michal Kříž 
U Pošty 1 
Praha 8 
180 00 

34/2200/06 
 
 

TNK: 102 

Gyromagnetické materiály pro vysoké frekvence - Metody pro měření 
vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60556:2006 + IEC 60556:2006 *) 

06-07 
06-10 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

34/2201/06 
 
 

TNK: 102 

Výpočet efektivních parametrů magnetických součástek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60205:2006 + IEC 60205:2006 *) 

06-07 
06-10 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

34/2202/06 
 
 

TNK: 110 

Elektroizolační materiály - Vlastnosti tepelné odolnosti - Část 3: Předpisy 
pro výpočet charakteristik dlouhodobé tepelné odolnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60216-3:2006 + IEC 60216-3:2006 *) 

06-08 
06-11 

Ing. Petr Ježek, CSc. 
Mášova 18A 
Brno 
602 00 

34/2203/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 6: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl E: Vícežilové kabely 450/750 V se společným stíněním
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.6E S1:1996 (LVD) 

06-07 
07-01 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2204/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl A-1: Vícežilové kabely s měděnými 
jádry, s jednoduchým pancířem z drátů a bez pancíře, s bezhalogenovým 
pláštěm 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7A1 S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2205/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl A-2: Vícepárové kabely s měděnými 
jádry, s jednoduchým pancířem z drátů a s dvojitým pancířem  
z ocelových pásků, s bezhalogenovým pláštěm 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
HD 627.7A2 S1:1996 (LVD)+A2 S1/A2:2005 (LVD) 

06-07 
07-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2206/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl B-1: Vícečtyřkové kabely 500 V  
s kovovým ochranným obalem 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7B1 S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2207/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení - 
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl B-2: Vícežilové kabely s kovovým 
ochranným obalem 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7B2 S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2208/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl D-1: Vícežilové kabely 450/750 V bez 
stínění 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7D1 S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

26 



Věstník č. 8/2006 

34/2209/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl D-2: Vícežilové kabely 450/750 V  
s koncentrickým jádrem 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7D2 S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2210/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl F-1: Vícežilové kabely 1 kV s izolací 
XLPE a s bezhalogenovým pláštěm 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7F1 S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2211/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl F-2: Přístrojové kabely 300 V  
s pancířem a bez pancíře, s izolací XLPE a s bezhalogenovým pláštěm  
a se stíněním 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7F2 S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2212/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl G: Kabely v párech, trojkách  
a čtyřkách s měděnými jádry, s kovovým stíněním a s bezhalogenovými 
celonekovovými součástmi 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7G S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2213/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl H: Vícežilové kabely 0,6/1 kV 
s izolací XLPE, s koncentrickým jádrem nebo bez koncentrického jádra 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
HD 627.7H S1:1996 (LVD)+H S1/A1:2000 (LVD) 

06-08 
07-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2214/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl K: Vícežilové a vícepárové kabely 150 V 
s kovovým ochranným obalem nebo bez kovového ochranného obalu 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7K S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2215/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl L-1: Kabely v párech a trojkách  
a vícežilové kabely s měděnými jádry kruhového průřezu a s kovovým 
ochranným obalem 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7L1 S1:1996 (LVD) 

06-06 
06-10 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2216/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl L-2: Vícepárové a vícežilové kabely  
s měděnými jádry kruhového průřezu pro připojení konektory 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7L2 S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2217/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl M: Vícežilové kabely s izolací EPR nebo 
XLPE a s pláštěm ZH a vícepárové kabely s polyetylénovou izolací a s 
pláštěm ZH 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7M S1:1996 (LVD) 

06-09 
07-03 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2218/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 7: Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující  
HD 405-3 nebo podobné - Oddíl N: Bezhalogenové vícežilové kabely  
s koncentrickým jádrem nebo stíněním nebo bez koncentrického jádra a 
stínění pro jmenovitá napětí 0,6/1 kV 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.7N S1/A2:2005 (LVD) 

06-09 
07-03 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

27 



Věstník č. 8/2006 

34/2219/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: HD 627 S1:1996 (LVD) 
+S1/A1:2000 (LVD)+S1/A2:2005 (LVD) + HD 627.1 S1:2005 (LVD) 

06-05 
06-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2220/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 2: Speciální zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
HD 627.2 S1:1996 (LVD)+S1/A2:2005 (LVD) 

06-05 
06-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2221/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 3: Vícežilové a vícepárové kabely pro podzemní uložení –  
Oddíl 3-A1: Vícežilový kabel s měděnými jádry, jednovrstvové 
pancéřování a PVC plášť 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
HD 627.3A1 S1:1996 (LVD)+A2 S1/A2:2005 (LVD) 

06-05 
06-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2222/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 3: Vícežilové a vícepárové kabely pro podzemní uložení –  
Oddíl 3-A2: Vícepárový kabel s měděnými jádry, jednovrstvové 
pancéřování a PVC plášť 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
HD 627.3A2 S1:1996+A2 S1/A2:2005 (LVD) 

06-05 
06-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2223/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení –  
Část 3: Vícežilové a vícepárové kabely pro podzemní uložení –  
Oddíl 3-E: Vícežilový kabel 450/750 V s polyetylénovou izolací  
a pláštěm 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.3E S1:1996 (LVD) 

06-04 
06-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2224/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 3: Vícežilové a vícepárové kabely pro podzemní uložení –  
Oddíl 3-F1: Stíněné pancéřované měřicí kabely 300 V s XLPE izolací  
a PVC pláštěm 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.3F1 S1:1996 (LVD) 

06-06 
06-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2225/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 3: Vícežilové a vícepárové kabely pro podzemní uložení –  
Oddíl 3-F2: Jednožilové a vícepárové pancéřované stíněné signální kabely 
250 V s PVC izolací a PVC pláštěm 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.3F2 S1:1996 (LVD) 

06-06 
06-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2226/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 3: Vícežilové a vícepárové kabely pro použití v zemi -  
Oddíl 3-F3: Vícežilové pancéřované kabely 1 kV s XLPE izolací  
a PVC pláštěm 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.3F3 S1:1996 (LVD) 

06-06 
06-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2227/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 3: Vícežilové a vícepárové kabely pro podzemní uložení - 
Oddíl 3-K: Vícepárové a vícečtyřkové kabely s měděnými jádry, plná 
nebo pěnová izolace s nebo bez podélných a/nebo radiálních 
nepropustností s pancířem a s pláštěm z PVC nebo polyetylénu 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.3K S1/A1:2000 

06-06 
06-11 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2228/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové kabely halogenové vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4-B1: Vícečtyřkové kabely 500V s a bez kovového 
obalu 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.4B1 S1:1996 (LVD) 

06-07 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2229/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové kabely halogenové vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4-B2: Vícežilové kabely 750 V s a bez kovového obalu
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.4B2 S1:1996 (LVD) 

06-07 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

28 



Věstník č. 8/2006 

34/2230/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4-C1: Kabely 300/500 V s plnými nebo lanovanými 
jádry a s nebo bez společného stínění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: HD 627.4C1 S1:1996 (LVD)+ 
C1 S1/A2:2005 (LVD) 

06-07 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2231/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4-C2: Stíněné kabely s lanovanými jádry pro jmenovité 
napětí 150/250 V 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
HD 627.4C2 S1:1996 (LVD)+C2 S1/A2:2005 (LVD) 

06-07 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2232/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4-D1: Vícežilové kabely 450/750 V s izolací  
a pláštěm z PVC 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
HD 627.4D1 S1:1996 (LVD)+D1 S1/A2:2005 (LVD) 

06-07 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2233/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení –  
Část 4: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4D-2: Vícežilové kabely 450/750 V s koncentrickým 
jádrem a s izolací a pláštěm z PVC 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
HD 627.4D2 S1:1996 (LVD)+D2 S1/A2:2005 (LVD) 

06-07 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2234/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4-E1: Vícežilový kabel 450/750 V s kovovým obalem
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.4E1 S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2235/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4-E2: Vícepárové kabely s kovovým obalem 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.4E2 S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2236/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4E-3: Vícežilový kabel 450/750 V s olověným stíněním
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.4E3 S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2237/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4F: Pancéřované a nepancéřované stíněné měřicí kabely 
300 V s XLPE izolací a PVC pláštěm 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.4F S1:1996 (LVD) 

06-08 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2238/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4.H: Vícežilové kabely 0,6/1 kV s PVC nebo XLPE 
izolací s nebo bez koncentrického jádra 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
HD 627.4H S1:1996 (LVD)+H S1/A1:2000 (LVD) 

06-08 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2239/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4-J1: Vícežilové a vícepárové kabely s izolací  
a pláštěm z PVC 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
HD 627.4J1 S1:1996 (LVD)+J1 S1/A1:2000 (LVD) 

06-06 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

29 



Věstník č. 8/2006 

34/2240/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4-J2: Vícežilové kabely s kovovým stíněním 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
HD 627.4J2 S1:1996 (LVD)+J2 S1/A1:2000 (LVD) 

06-08 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2241/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 4: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.1 - Oddíl 4-N: Vícežilové kabely s PVC izolací s a bez 
koncentrickým jádrem nebo stíněním nebo pancéřováním pro jmenovitá 
napětí 0,6/1 kV 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.4N S1/A2:2005 (LVD) 

06-08 
07-01 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2242/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 5: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.3 a podobným - Oddíl 5-A1: Vícežilové kabely s měděnými 
jádry, jednovrstvové pancéřování a PVC plášť 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.5A1 S1:1996 (LVD) 

06-09 
07-02 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2243/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 5: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.3 nebo podobným - Oddíl 5-A2: Vícepárové kabely  
s měděnými jádry, jednovrstvové pancéřování a pancéřování dvojitou 
ocelovou páskou 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.5A2 S1/A2:2005 (LVD) 

06-09 
07-02 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2244/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 5: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.3 a podobným - Oddíl 5-F1: Vícežilové kabely 1 kV s XLPE 
izolací a PVC pláštěm 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.5F1 S1:1996 (LVD) 

06-09 
07-02 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2245/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 5: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.3 a podobným - Oddíl 5-F2: Vícežilové, jedno a vícepárové 
signální kabely 250 V s PVC izolací a PVC pláštěm 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.5F2 S1:1996 (LVD) 

06-09 
07-02 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2246/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 5: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.3 a podobným - Oddíl 5-F3: Vícežilové ovládací kabely 500 V 
stíněné a nestíněné s PVC izolací a PVC pláštěm 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.5F3 S1:1996 (LVD) 

06-09 
07-02 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2248/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 5: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.3 a podobným - Oddíl 5-F4: Stíněné pancéřované nebo 
nepancéřované měřicí kabely 300 V s XLPE izolací a PVC pláštěm 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.5F4 S1:1996 (LVD) 

06-09 
07-02 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2249/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 5: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.3 a podobným - Oddíl 5-G1: Kabely v párech, trojicích  
a čtveřicích s měděnými pásky s izolací a pláštěm z PVC a s kovovým 
stíněním 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.5G1 S1:1996 (LVD) 

06-09 
07-02 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2250/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 5: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.3 a podobným - Oddíl 5G2: Kabely v párech, trojicích  
a čtveřicích s měděnými jádry s EPR izolací a CSP pláštěm a s kovovým 
stíněním 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.5G2 S1:1996 (LVD) 

06-09 
07-02 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2251/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení -  
Část 5: Vícežilové a vícepárové halogenové kabely vyhovující  
HD 405.3 a podobným - Oddíl 5-H: Vícežilové kabely s izolací  
a pláštěm z PVC a vícepárové kabely s izolací z PVC nebo polyetylénu  
a s pláštěm z PVC 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 627.5M S1:1996 (LVD) 

06-09 
07-02 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

30 



Věstník č. 8/2006 

34/2252/06 
 
 

TNK: 102 

Plechy pro potlačení rušení digitálních přístrojů a zařízení -  
Část 1: Definice a všeobecné vlastnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62333-1:2006 + IEC 62333-1:2006 *) 

06-08 
06-11 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

34/2253/06 
 
 

TNK: 102 

Plechy pro potlačení rušení digitálních přístrojů a zařízení -  
Část 2: Metody měření 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62333-2:2006 + IEC 62333-2:2006 *) 

06-07 
06-11 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

35/3022/06 
 
 

TNK: 102 

Elektromechanická elementární relé - Část 7: Zkušební a měřící postupy
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61810-7:2006 + IEC 61810-7:2006 *) 

06-07 
06-10 

TYCO Electronics EC 
Trutnov, s.r.o. 
Komenského 821 
Trutnov 
541 01 

35/3028/06 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Část 3-112: Obdélníkové konektory 
- Předmětová specifikace pro obdélníkové konektory se čtyřmi kontakty 
pro vysokorychlostní sériové sběrnice pro spotřební audio/video zařízení
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61076-3-112:2006 + IEC 61076-3-112:2006 *) 

06-07 
06-10 

Stanislava Adámková - 
INPA 
Lupáčova 24 
Praha 3 
130 00 

35/3029/06 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné elektrické dvouvrstvé kondenzátory pro použití  
v elektronických zařízeních - Část 2-1: Vzorová předmětová specifikace - 
Elektrické dvouvrstvé kondenzátory pro výkonové aplikace - Úroveň 
hodnocení EZ 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62391-2-1:2006 + IEC 62391-2-1:2006 *) 

06-07 
06-10 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/3030/06 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné elektrické dvouvrstvé kondenzátory pro použití  
v elektronických zařízeních - Část 2: Dílčí specifikace - Elektrické 
dvouvrstvé kondenzátory pro výkonové aplikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62391-2:2006 + IEC 62391-2:2006 *) 

06-07 
06-10 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/3031/06 
 
 

TNK: 102 

Technologie povrchové montáže - Část 1: Standardní metoda 
specifikování součástek pro povrchovou montáž (SMD) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61760-1:2006 + IEC 61760-1:2006 *) 

06-08 
06-11 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3032/06 
 
 

TNK: 98 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Norma rozhraní 
pro management vláknových systémů - Část 1: Všeobecně a návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61756-1:2006 + IEC 61756-1:2006 *) 

06-08 
06-11 

Ing. Zdeněk Švitorka - 
SWAN TOP 
Konstantinova 1484/26 
Praha 4 
149 00 

35/3033/06 
 
 

TNK: 102 

Termistory - Přímo ohřívané s kladným teplotním součinitelem –  
Část 1: Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60738-1:2006 + IEC 60738-1:2006 

06-06 
06-10 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/3034/06 
 
 

TNK: 102 

Návrh, výroba a osazování desek s plošnými spoji - Termíny a definice 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60194:2005 + IEC 60194:2006 

06-10 
07-03 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3035/06 
 
 

TNK: 98 

Optické vláknové zesilovače - Základní specifikace - Část 5-1: Zkušební 
metody odrazových parametrů - Analyzátor optického spektra 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61290-5-1:2006 + IEC 61290-5-1:2006 *) 

06-08 
06-11 

Ing. Miroslav Karásek, 
DrSc. 
Vávrova 336 
Kolín IV 
280 02 

35/3036/06 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné elektrické dvouvrstvé kondenzátory pro použití  
v elektronických zařízeních - Část 1: Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62391-1:2006 + IEC 62391-1:2006 *) 

06-07 
06-11 

Ing. Vít Vacek - VIVA 
Českých Bratří 1013 
Lanškroun 
563 01 

35/3037/06 
 
 

TNK: 102 

Polovodičové součástky - Mikroelektromechanické součástky -  
Část 1: Termíny a definice 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62047-1:2006 + IEC 62047-1:2005 

06-08 
07-01 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

31 



Věstník č. 8/2006 

Specifikace funkčního přijímače satelitní digitální interaktivní televize  
s nízkorychlostním zpětným přenosem přes satelit - Specifikace modelové 
vrstvy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50478:2005 *) 

06-11 
07-02 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4213/06 
 
 

TNK: 87 
Systémy s identifikačními kartami - Rozhraní člověk-stroj -  
Část 5: Zvýšené taktilní značky pro odlišné aplikace na ID-1 karty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1332-5:2006 **) 

06-06 
06-09 

36/4214/06 
 
 

TNK: 20 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4215/06 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat -  
Část 2: Data základních charakteristik prstu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19794-2:2005 

06-07 
06-11 

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012
Praha 8 
182 00 

36/4216/06 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat -  
Část 4: Data týkající se zobrazení prstu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19794-4:2005 

06-07 
06-11 

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012
Praha 8 
182 00 

36/4217/06 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat -  
Část 5: Data obrazu tváře 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19794-5:2005 

06-07 
06-11 

Ing. Vladimír Pračke 
Londýnská 45 
Praha 2 
120 00 

36/4218/06 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat -  
Část 6: Data obrazu duhovky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19794-6:2005 

06-07 
06-11 

Ing. Vladimír Pračke 
Londýnská 45 
Praha 2 
120 00 

36/4219/06 
 
 

TNK: 127 

Pokyny k úrovni proškolení vyžadované v oblasti bezpečnosti používání 
laseru 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TR 50448:2005 

06-07 
06-11 

Ing. Jiří Hrazdil 
Vranovská 20 
Brno 
614 00 

36/4220/06 
 
 

TNK: 33 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-15: Zvláštní 
požadavky pro střihače živých plotů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60745-2-15:2005 
(MD)+prAA:2005 (MD) + IEC 60745-2-15:2006 

06-07 
06-11 

NAREX, a.s. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37 

36/4221/06 
 
 

TNK: 67 

Různé objímky - Část 2-2: Zvláštní požadavky - Konektory pro moduly 
LED 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60838-2-2:2006 (LVD) + IEC 60838-2-2:2006 

06-08 
06-12 

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4222/06 
 
 

TNK: 67 

Předřadníky pro zářivky - Požadavky na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60921/A1:2006 + IEC 60921/A1:2006 *) 

06-08 
06-11 

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4223/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-74: Zvláštní požadavky na přenosné ponorné ohřívače 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-74/A1:2006 (LVD) + IEC 60335-2-74/A1:2006 

06-06 
06-11 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4224/06 
 
 

TNK: 67 

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-2: Zvláštní požadavky na 
elektronické měniče/střídače na stejnosměrné nebo střídavé napájení pro 
žárovky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61347-2-2/prA2:2006 (LVD) + IEC 61347-2-2/A2:2006 

06-08 
06-11 

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4225/06 
 
 

TNK: 126 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Integrované 
navigační systémy - Požadavky na provoz a funkci, metody zkoušení  
a požadované výsledky zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN 61924:2006 + IEC 61924:2006 *) 

06-08 
06-11 

Ing. Pavel Kulhánek 
Pod Lipkami 1407/16 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

36/4226/06 
 
 

TNK: 87 

Kazetové videomagnetofony pro záznam komprimovaného digitálního 
obrazového signálu v šikmých stopách na pásek 6,35 mm - Formát D-7 - 
Část 1: Specifikace videomagnetofonu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN 62071-1:2006 + IEC 62071-1:2005 *) 

06-11 
07-02 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

32 



Věstník č. 8/2006 

36/4227/06 
 
 

TNK: 87 

Kazetové videomagnetofony pro záznam komprimovaného digitálního 
obrazového signálu v šikmých stopách na pásek 6,35 mm - Formát D-7 - 
Část 2: Formát komprese 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62071-2:2006 + IEC 62071-2:2005 *) 

06-11 
07-02 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

36/4228/06 
 
 

TNK: 87 

Kazetové videomagnetofony pro záznam komprimovaného digitálního 
obrazového signálu v šikmých stopách na pásek 6,35 mm - Formát D-7 - 
Část 3: Formát datového toku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62071-3:2006 + IEC 62071-3:2005 *) 

06-11 
07-02 

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00 

37/0155/06 
 
 

TNK: - 

Elektromagnetická kompatibilita - Elektrická zařízení pro detekci  
a měření hořlavých plynů, toxických plynů nebo kyslíku 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50270:2006 (EMC) 

06-07 
06-11 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

38/0566/06 
 
 

TNK: 121 

Návod na inertizaci jako prevenci proti výbuchu 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TR 15281:2006 

06-07 
06-11 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

38/0567/06 
 
 

TNK: 55 

Zásobování plynem - Sestavení manuálu pro zajištění integrity systému 
řízení (PIMS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15173:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/2012/06 
 
 

TNK: 62 

Ploché výrobky z ocelí s vyšší mezí kluzu válcované za studena  
k tváření za studena - Technické dodací podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10268 rev:2006 

06-06 
06-11 

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

42/2013/06 
 
 

TNK: 62 

Ploché výrobky bez povlaku a elektrolyticky pokovené zinkem nebo 
slitinou zinek-nikl z nízkouhlíkové oceli a z ocelí s vyšší mezí kluzu  
k tváření za studena - Mezní úchylky rozměrů a tolerance tvaru Přejímaný 
mezinárodní dokument: prEN 10131 rev:2006 (PED) 

06-06 
06-11 

Ing. Jan Weischera - DWV
Buštěhradská 98 
Kladno 3 - Dříň 
272 03 

42/2014/06 
 
 

TNK: 62 

Ocelový pás válcovaný za studena - Mezní úchylky rozměrů  
a tolerance tvaru 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10140 REVIEW:2006 (PED) 

06-06 
06-11 

Ing. Jan Weischera - DWV
Buštěhradská 98 
Kladno 3 - Dříň 
272 03 

42/2015/06 
 
 

TNK: 62 

Oceli k zušlechťování - Část 3: Technické dodací podmínky pro legované 
oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10083-3:2006 (PED) 

06-07 
06-11 

Ing. Jan Weischera - DWV
Buštěhradská 98 
Kladno 3 - Dříň 
272 03 

42/2016/06 
 
 

TNK: 62 

Oceli k zušlechťování - Část 2: Technické dodací podmínky pro 
nelegované oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10083-2:2006 (PED) 

06-07 
06-11 

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

42/2017/06 
 
 

TNK: 62 

Slévárenství - Temperované litiny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1562/A1:2006 

06-06 
06-11 

SAND TEAM, spol. s r.o.
Dornych 47 
Brno 
614 00 

42/2018/06 
 
 

TNK: 62 

Slévárenství - Austenitické litiny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13835/A1:2006 

06-06 
06-11 

SAND TEAM, spol. s r.o.
Dornych 47 
Brno 
614 00 

42/2019/06 
 
 

TNK: 62 

Oceli k zušlechťování - Část 1: Všeobecné technické dodací podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10083-1 rev:2006 

06-07 
06-11 

Ing. Jan Weischera - DWV
Buštěhradská 98 
Kladno 3 - Dříň 
272 03 

33 



Věstník č. 8/2006 

42/2020/06 
 
 

TNK: - 

Zinek a slitiny zinku - Chemický rozbor - Část 11: Stanovení křemíku  
ve slitinách zinku - Spektrofotometrická metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12441-11:2006 

06-08 
07-01 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2021/06 
 
 

TNK: 64 

Ocel - Zkouška rázem v ohybu na kyvadlovém kladivu tyčí Charpy  
s V-vrubem - Instrumentovaná zkušební metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 14556/prA1:2006 + ISO/FDIS 14556/Amd.1:2006 

06-07 
06-11 

Václav Mentl 
Hluboká 44 
Plzeň 
326 00 

45/0114/06 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Zařízení svislého vrtu - Čerpací systémy 
založené na umělém vyvolání vztlakové síly - Část 2: Povrchově řízené 
systémy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15136-2:2006 + ISO 15136-2:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0792/06 
 
 

TNK: - 

Krmiva - Stanovení aflatoxinu B1 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 17375:2006 + ISO 17375:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0793/06 
 
 

TNK: - 

Zkoušení obilovin, luštěnin a olejnin - Část 24: Zkoušení olejnin - 
Stanovení prorostlých a poškozených olejnatých semen 

06-07 
06-10 

AGROFERT  
HOLDING, a.s. 
Roháčova 83/1099 
Praha 3 
130 00 

47/0284/06 
 
 

TNK: - 

Zemědělské kolové traktory - Zadní tříbodový závěs - Část 1: Kategorie 1, 
2, 3 a 4 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 730-1:1994 

06-07 
06-12 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických  
strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

47/0285/06 
 
 

TNK: - 

Zemědělská vozidla - Mechanická spojení na tažených vozidlech –  
Část 1: Rozměry závěsných ok průřezu 50/30 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5692-1:2004 

06-07 
06-12 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických  
strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

47/0286/06 
 
 

TNK: - 

Lesnické stroje - Ochranné konstrukce chránící před padajícími předměty 
(FOPS) - Laboratorní zkoušky a požadavky na provedení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 8083:2006 

06-07 
06-12 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických  
strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

49/0655/06 
 
 

TNK: 135 

Vnitřní a vnější obklady z rostlého jehličnatého dřeva - Charakteristiky, 
posuzování shody a označení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14915:2006 (CPD) 

06-06 
06-11 

Ing. Marek Polášek 
U Sídliště 920 
Zlín 4 
763 02 

49/0656/06 
 
 

TNK: 135 

Vláknité desky - Požadavky - Část 5: Požadavky na desky vyrobené 
suchým procesem (MDF) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 622-5 rev:2006 

06-06 
06-11 

Ing. Josef Mikšátko - 
UNILIGNUM 
Jažlovická 1319/30 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

49/0657/06 
 
 

TNK: 135 

Desky z orientovaných plochých třísek (OSB) - Definice, klasifikace  
a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 300 rev:2006 

06-06 
06-11 

Ing. Josef Mikšátko - 
UNILIGNUM 
Jažlovická 1319/30 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

34 



Věstník č. 8/2006 

49/0658/06 
 
 

TNK: 135 

Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Definice tříd použití -  
Část 1: Všeobecné zásady 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 335-1:2006 

06-07 
06-12 

Výzkumný a vývojový 
ústav dřevařský, s.p.. 
Na Florenci 7-9 
Praha 1 
111 71 

49/0659/06 
 
 

TNK: 135 

Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Definice tříd použití -  
Část 2: Aplikace na rostlé dřevo 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 335-2:2006 

06-07 
06-12 

Výzkumný a vývojový 
ústav dřevařský, s.p.. 
Na Florenci 7-9 
Praha 1 
111 71 

56/0808/06 
 
 

TNK: - 

Pravidla správné hygienické a výrobní praxe - Ovocné pomazánky 06-06 
06-11 

Zájmové sdružení 
konzervárenského a 
lihovarského průmyslu 
Těšnov 17 
Praha 1 
117 05 

64/1184/06 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky  
a stokové sítě - Polypropylen s minerálními modifikátory (PP-MD) -  
Část 3: Pokyny pro instalace 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14758-3:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0848/06 
 
 

TNK: - 

Materiály k vápnění půd - Stanovení vlivu výrobku na půdní reakci (pH) - 
Půdní inkubační metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14984:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0849/06 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení skupin aromatických uhlovodíků ve středních 
destilátech - Vysokoúčinná kapalinová chromatografie  
s refraktometrickou detekcí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12916:2006 

06-07 
06-10 

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0850/06 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení dikyandiamidu - Metoda vysoce-účinné plynové 
chromatografie (HPLC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15360:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0851/06 
 
 

TNK: 118 

Tuky a deriváty olejů - Methylestery mastných kyselin (FAME) - 
Stanovení obsahu vápníku, draslíku, hořčíku a sodíků optickou emisní 
spektrální analýzou s induktivně vázanou plazmou (ICP OES) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14538:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0644/06 
 
 

TNK: - 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Uchovávání zkušebních 
organizmů používaných ke stanovení baktericidního, sporicidního  
a fungicidního účinku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12353:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0645/06 
 
 

TNK: 52 

Lepidla pro termoplastické potrubní systémy - Zkouška urychleného 
stárnutí 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14999:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69/0352/06 
 
 

TNK: - 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Rozmělňovací stroje - Část 1: 
Bezpečnostní požadavky na nožové granulátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12012-1 rev:2005 (MD) 

06-07 
06-11 

Markéta Ratajová - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0353/06 
 
 

TNK: 91 

Kryogenické nádoby - Provozní čistota při nízkých teplotách 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12300/A1:2006 (PED) 

06-06 
06-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

35 



Věstník č. 8/2006 

69/0354/06 
 
 

TNK: 91 

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu 
kapalných chemikálií - Závěsná víka průlezů a hrdla  
s otočnými šrouby 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14512:2006 

06-06 
06-11 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

70/0432/06 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Zasklení lepené konstrukčním tmelem - Část 1: 
Výrobky ze skla pro systémy zasklení s konstrukčním tmelem pro 
podepřená a nepodepřená monolitická a vícenásobná zasklení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13022-1:2006 (CPD) 

06-06 
06-11 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

70/0433/06 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Zasklení lepené konstrukčním tmelem - Část 2: 
Pravidla montáže 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13022-2:2005 (CPD) 

06-06 
06-11 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

70/0434/06 
 
 

TNK: 140 

Sklo ve stavebnictví - Výrobková norma pro konstrukční a/nebo  
UV-odolné tmely (pro použití u zasklení lepených konstrukčním tmelem 
a/nebo izolačních skel s nechráněnými tmely) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15434:2006 (CPD) 

06-06 
06-11 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03 

70/0435/06 
 
 

TNK: - 

Digestoře - Část 6: Digestoře s proměnným prouděním vzduchu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14175-6:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1687/06 
 
 

TNK: 39 

Mletá granulovaná vysokopecní struska pro použití v betonu, maltě  
a injektážní maltě - Část 1: Definice, specifikace a kriteria shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15167-1:2006 (CPD) 

06-07 
06-11 

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

72/1688/06 
 
 

TNK: 39 

Mletá granulovaná vysokopecní struska pro použití v betonu, maltě  
a injektážní maltě - Část 2: Hodnocení shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15167-2:2006 (CPD) 

06-07 
06-11 

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

72/1689/06 
 
 

TNK: 39 

Metody zkoušení cementu - Část 10: Stanovení obsahu ve vodě 
rozpustného šestimocného chrómu v cementu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 196-10:2006 

06-07 
06-11 

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

72/1690/06 
 
 

TNK: 39 

Zkoušení zatvrdlého betonu - Část 9: Odolnost proti zmrazování a tání - 
Odlupování 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 12390-9:2006 (CPD) 

06-07 
07-02 

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

72/1691/06 
 
 

TNK: - 

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - 
Část 1: Stanovení doby tuhnutí 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 480-2:2006 (CPD) 

06-08 
06-11 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

72/1692/06 
 
 

TNK: - 

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - 
Část 1: Referenční beton a referenční malta pro zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 480-1:2006 (CPD) 

06-08 
06-11 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

72/1693/06 
 
 

TNK: 27 

Zkušební metody pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 8: 
Stanovení únosnosti a závislosti deformace na zatížení třmenů stropnic 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 846-8/prA1:2006 

06-08 
06-11 

Doc. Ing. Karel Lorenz, 
CSc. 
Na Konvářce 12 
Praha 5 
150 00 

36 



Věstník č. 8/2006 

72/1694/06 
 
 

TNK: 37 

Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 22: Stanovení mrazuvzdornosti 
pálených zdicích prvků 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 772-22:2006 

06-06 
06-10 

AB CONTTMAIN 
International 
P.O.BOX 16 
Drásov 16 
664 24 

72/1695/06 
 
 

TNK: 44 

Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky hutné - Směrnice pro 
stanovení koroze žárovzdorných výrobků působením tavenin 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15418:2006 

06-08 
06-12 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/2248/06 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 10: Zeminy 
upravené cementem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14227-10:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2249/06 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 11: Zeminy 
upravené vápnem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14227-11:2006 (CPD) **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2250/06 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 12: Zeminy 
upravené granulovanou vysokopecní struskou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14227-12:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2251/06 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 13: Zeminy 
upravené hydraulickými silničními pojivy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14227-13:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2252/06 
 
 

TNK: 51 

Směsi stmelené hydraulickými pojivy - Specifikace - Část 14: Zeminy 
upravené popílky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14227-14:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2253/06 
 
 

TNK: 41 

Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 2: Průzkum  
a zkoušení základové půdy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1997-2:2006 

06-08 
08-02 

Stavební geologie - 
Geotechnika, a.s. 
Geologická 4 
Praha 5 
152 00 

73/2254/06 
 
 

TNK: - 

Povrchy pro sportoviště - Stanovení odolnosti proti uklouznutí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14837:2006 

06-07 
06-10 

NOVOTECH, spol. s r.o.
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

73/2255/06 
 
 

TNK: - 

Prevence kriminality - Plánování městské výstavby a projekce budov - 
Část 4: Obchody a kanceláře 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14383-4:2006 (CPD) 

06-06 
07-01 

TT - system, s.r.o. 
U Palaty 5 
Praha 5 
150 00 

73/2256/06 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Přejímka prací - Část 1: Práce na koleji  
s kolejovým ložem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13231-1:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2257/06 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Přejímka prací - Část 2: Práce na výhybkách 
a výhybkových konstrukcích s kolejovým ložem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13231-2:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2258/06 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Přejímka prací - Část 3: Přejímka broušení, 
frézování a hoblování kolejnic v koleji 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13231-3:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

37 



Věstník č. 8/2006 

73/2259/06 
 
 

TNK: 38 

Anglická verze národní přílohy k EN 1998-5 Eurokód 8: Navrhování 
konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 5: Základy, opěrné  
a zárubní zdi a geotechnická hlediska 

06-06 
06-09 

Ústav teoretické  
a aplikované mechaniky 
AV ČR 
Prosecká 76 
Praha 9 - Prosek 
190 00 

73/2260/06 
 
 

TNK: 38 

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 4: Zatížení zásobníků a nádrží 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1991-4:2006 (CPD) 

06-07 
07-07 

Petr Brož 
Zavadilova 1869/19 
Praha 6 - Dejvice 
160 00 

73/2261/06 
 
 

TNK: - 

Zařízení pro diváky - Část 5: Teleskopické tribuny 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13200-5:2006 

06-07 
07-02 

NOVOTECH, spol. s r.o.
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

73/2262/06 
 
 

TNK: - 

Zařízení pro diváky - Část 6: Rozebíratelné (provizorní) tribuny 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13200-6:2006 

06-07 
07-02 

NOVOTECH, spol. s r.o.
V Olších 904 
Kralupy nad Vltavou 
278 01 

74/0229/06 
 
 

TNK: - 

Ochranná zábradlí - Základní ustanovení 06-06 
07-03 

Ing. arch. Petr Syrový, 
CSc. 
Slivenecká 44 
Praha 5 
152 00 

75/0712/06 
 
 

TNK: 95 

Podmínky pro tlakovou klasifikaci výrobků potrubních systémů určených 
pro zásobování vodou a odvádění odpadních vod 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14801:2006 

06-06 
07-01 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0713/06 
 
 

TNK: 94 

Vliv organických materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Spotřeba 
chloru - Zkušební metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14718:2006 

06-07 
06-11 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0714/06 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Zkoušky toxicky pro hodnocení inhibice nitrifikace 
mikroorganismů aktivovaného kalu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 9509:2006 + ISO 9509:2006 

06-07 
06-12 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0715/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Oxid uhličitý 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 936 rev:2006 

06-07 
06-12 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0716/06 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Návod pro odběr vzorků a použití svléknutých kukel 
pakomárovitých pro ekologické hodnocení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15196:2006 

06-07 
06-12 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0717/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Uhličitan vápenatý 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1018 rev:2005 

06-07 
06-12 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0718/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Hexafluorokřemičitan sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12174 rev:2005 

06-07 
06-12 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

38 



Věstník č. 8/2006 

75/0719/06 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Kyselina hexafluorokřemičitá 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12175 rev:2005 

06-07 
06-12 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

79/0488/06 
 
 

TNK: - 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení roztažnost, krípu  
a relaxace 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14689:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1015/06 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Metoda zkoušení pro zjišťování vzhledu puků plošných textilií 
po čištění 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7769:2006 

06-07 
06-11 

INOTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dvůr Králové nad Labem
544 01 

80/1016/06 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Metoda zkoušení pro zjišťování hladkosti povrchu švů plošných 
textilií po čištění 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7770:2006 

06-07 
06-11 

INOTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dvůr Králové nad Labem
544 01 

80/1017/06 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Metoda zkoušení pro zjišťování hladkosti povrchu plošných 
textilií po čištění 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7768:2006 

06-07 
06-11 

INOTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dvůr Králové nad Labem
544 01 

80/1020/06 
 
 

TNK: 31 

Plošné textilie a kusové textilní výrobky - Značení 06-06 
06-11 

Textilní zkušební ústav, 
s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

80/1021/06 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E05: Stálobarevnost při 
pokapání kyselinou 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 105-E05:2006 + ISO 105-E05:2006 

06-06 
06-11 

INOTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dvůr Králové nad Labem
544 01 

83/1020/06 
 
 

TNK: - 

Ergonomie tepelného prostředí - Hodnocení tepelného prostředí ve 
vozidlech - Část 3: Hodnocení tepelného komfortu pomocí zkušebních 
osob 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 14505-3:2006 + ISO/FDIS 14505-3:2006 

06-07 
07-01 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1021/06 
 
 

TNK: 138 

Tuhá biopaliva - Stanovení celkového obsahu síry a chloru 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15289:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1022/06 
 
 

TNK: - 

Zplyňování biomasy - Dehet a částice v plynných produktech - 
Vzorkování a analýza 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15439:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1023/06 
 
 

TNK: 138 

Tuhá alternativní paliva - Metoda stanovení obsahu biomasy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prCEN/TS 15440:2006 

06-07 
06-11 

Zdeněk Krejčík - TEKO 
Čimická 1021/2 
Praha 8 
182 00 

83/1024/06 
 
 

TNK: - 

Charakterizace odpadů - Příprava vzorků odpadů pro ekotoxikologické 
zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 14735:2005+AC:2006 

06-08 
07-02 

Ing. Oldřich Čermák 
Písecká 2265/12 
Praha 3 -Vinohrady 
130 00 

83/1025/06 
 
 

TNK: 3 

Obuv pro hasiče 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15090:2006 (PPE) 

06-07 
06-12 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

39 



Věstník č. 8/2006 

83/1026/06 
 
 

TNK: 117 

Kvalita ovzduší - Definice a stanovení charakteristik automatizovaných 
měřicích systémů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 9169:2006 + ISO/FDIS 9169:2006 

06-07 
06-12 

DEAL, s.r.o. 
Vlastina 23 
Praha 6 
161 00 

85/0604/06 
 
 

TNK: 81 

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Biologické a chemické indikátory 
- Zkušební zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 18472:2006 + ISO 18472:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0605/06 
 
 

TNK: 81 

Stomatologie - Extrakční kleště - Část 1: Všeobecné požadavky  
a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 9173-1:2006 + ISO 9173-1:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0606/06 
 
 

TNK: 81 

Bezkanylové injekční přístroje pro zdravotnické účely - Požadavky  
a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 21649:2006 (MDD) + ISO 21649:2006 

06-07 
06-10 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

85/0607/06 
 
 

TNK: 81 

Neurochirurgické implantáty - Sterilní umělá propojení (shunty)  
a součásti pro hydrocephalus, určené pro jedno použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 7197:2006 (MDD) + ISO 7197:2006 

06-07 
06-10 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

85/0608/06 
 
 

TNK: - 

Díly z elastomerů pro parenterální použití a pro prostředky pro 
farmaceutické použití - Část 4: Biologické požadavky a zkušební metody
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8871-4:2006 + ISO 8871-4:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4415/06 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro námořní pohyblivou službu 
pracující v pásmech VHF - Část 1: Technické vlastnosti a metody měření
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 162-1 V1.4.1:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4416/06 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Technické požadavky na provoz  
v přímém módu (DMO) - Část 4: Rádiové rozhraní opakovače typu 1 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 396-4 V1.3.1:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4417/06 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Technické požadavky na 
provoz v přímém módu (DMO) - Část 5: Spádové rádiové rozhraní 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 396-5 V1.2.1:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4418/06 
 
 

TNK: 96 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Specifikace pro servisní informace 
(SI) v systémech DVB 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 468 V1.7.1:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4419/06 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Vysílací 
zařízení služby rozhlasového vysílání s kmitočtovou modulací (FM) - Část 
1: Technické vlastnosti a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 018-1 V1.2.1:2006 

06-06 
06-11 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4420/06 
 
 

TNK: 96 

Digitální rozhlasové vysílání (DAB) - Protokol přenosu multimediálních 
objektů (MOT) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 234 V2.1.1:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4421/06 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 7: 
Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 392-7 V2.3.1:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4422/06 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Provoz v přímém módu (DMO) 
- Část 6: Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 396-6 V1.3.1:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

40 



Věstník č. 8/2006 

87/4423/06 
 
 

TNK: 96 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Struktura rámců, kódování kanálů  
a systémy modulace druhé generace pro vysílání, interaktivní služby, 
zpravodajství a další širokopásmové družicové aplikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 307 V1.1.2:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4424/06 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení  
a služeb - Část 11: Specifické podmínky pro zemské vysílače služby 
rozhlasového vysílání 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 489-11 V1.3.1:2006 (EMC, RTTED) 

06-06 
06-10 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4425/06 
 
 

TNK: 96 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény  
mezi dvěma body - Část 4-2: Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE pro antény 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 217-4-2 V1.2.1:2006 (RTTED) 

06-07 
06-11 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4426/06 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a provozu (RTTT) - 
Radarová zařízení krátkého dosahu pracující v pásmu 24 GHz - Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2  
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 288-2 V1.2.1:2006 (RTTED) 

06-06 
06-10 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4427/06 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a provozu (RTTT) - 
Radarová zařízení krátkého dosahu pracující v pásmu 24 GHz - Část 1: 
Technické požadavky a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 288-1 V1.2.1:2006 

06-07 
06-11 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4428/06 
 
 

TNK: 96 

Systémy rozhlasového vysílání - Digitální rozhlasové vysílání (DAB) pro 
pohyblivé, přenosné a pevné přijímače 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 401 V1.4.1:2006 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0380/06 
 
 

TNK: - 

Nábytek - Hodnocení odolnosti povrchu proti oděru 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15185:2005 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0381/06 
 
 

TNK: - 

Nábytek - Hodnocení odolnosti povrchu proti poškrábání 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15186:2005 **) 

06-06 
06-09 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

97/0362/06 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Služby 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 19119:2006 + ISO 19119:2005 

06-08 
06-10 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

RU/0821/06 
 
 

TNK: - 

Zmapování terminologie v oblasti základních a všeobecných termínů  
v metrologii, zejména v souvislosti s nejistotami měření, a návrh na její 
sjednocení v souvislosti s překlady norem a normativních dokumentů 
(rozborový úkol). 

06-07 
07-01 

Doc. RNDr. Jan 
Obdržálek, CSc. 
Podolské nábřeží  14 
Praha 4 
147 00 

RU/0824/06 
 
 

TNK: 94 

Analýza a porovnání metod pro stanovení výpočtového průtoku  
v potrubí vnitřního vodovodu v souvislosti se zavedením EN 806-3  
do soustavy ČSN a revizí ČSN 73 6655 (rozborový úkol) 

06-06 
06-10 

Vysoké učení technické, 
Fakulta stavební 
Veveří 95 
Brno 
601 90 

RU/0825/06 
 
 

TNK: 51 

Přejímání evropských norem pro stavbu vozovek  
(CEN/TC 227 - ČSN 73 6121 až 31) - Část II : 2006 (rozborový úkol) 

06-06 
06-11 

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00 

41 



Věstník č. 8/2006 

RU/0826/06 
 
 

TNK: 38 

Vypracování národní přílohy k EN 1991-4 Zatížení konstrukcí - 
Část 4: Zásobníky a nádrže (rozborový úkol) 

06-07 
07-07 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

42 



Věstník č. 8/2006 

OZNÁMENÍ č. 51/06 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických 
norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení 
na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI

    

ČSN ISO 1762 
říjen 1993 

50 0252 Buničiny. Určenie obsahu popola 15 
Ing. Havlů 

ČSN ISO 5636-2 
srpen 1993 

50 0322 Papír a lepenka. Stanovení propustnosti pro vzduch 
(střední rozsah). Část 2: Metoda podle Schoppera 

15 
Ing. Havlů 

ČSN ISO 9198 
květen 1994 

50 0430 Papier, lepenka a buničiny. Určenie vodou rozpustných 
síranov. Titračná metóda 

15 
Ing. Havlů 

ČSN 64 3611 
1985-03-29 

64 3611 Plasty. Hydrolytický polyamid 6 15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 3612 
1985-03-29 

64 3612 Plasty. Alkalický polyamid 6 15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 3613 
1985-03-29 

64 3613 Plasty. Špeciálny polyamid 6 15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 9001 
1984-10-08 

64 9001 Vodné disperze polymerů a kopolymerů. Příprava 
zkušebních nátěrů a volných filmů 

15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 9003 
1984-03-20 

64 9003 Vodné disperze polymerů a kopolymerů. Stanovení 
stability za nízkých teplot 

15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 9004 
1982-12-17 

64 9004 Vodné disperze polymerů a kopolymerů.  
Stanovení pH 

15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 9006 
1985-01-11 

64 9006 Vodné disperze polymerů a kopolymerů. Stanovení 
bodu zbělení a minimální filmotvorné teploty 

15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 9007 
1986-08-18 

64 9007 Vodné disperze polymerů a kopolymerů. Stanovení 
pěnivosti 

15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 9008 
1986-06-02 

64 9008 Vodné disperze polymerů a kopolymerů. Stanovení 
obsahu koagulátu a hrubých nečistot sítovou analýzou 

15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 9009 
1986-04-05 

64 9009 Vodné disperze polymerů a kopolymerů. Stanovení 
mechanické stability 

15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 9010 
1986-10-27 

64 9010 Vodné disperze polymerů a kopolymerů. Stanovení 
odolnosti proti zvýšené teplotě 

15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 9011 
1989-01-03 

64 9011 Vodné disperze polymerů a kopolymerů. Stanovení 
stability a sklonu k sedimentaci po zředění 

15 
Ing. Šolarová 

43 



Věstník č. 8/2006 

ČSN 64 9012 
Návrh 
1989-01-03 

64 9012 Vodné disperze polymerů a kopolymerů. Stanovení 
nelepivosti nátěru z disperzí 

15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 9013 
červenec 1992 

64 9013 Vodné disperze polymerů a kopolymerů. Stanovení 
stability disperze po přídavku elektrolytu 

15 
Ing. Šolarová 

ČSN 80 4103 
1988-02-15 

80 4103 Obvazový materiál. Zkoušení obvazového materiálu 15 
Ing. Havlů 

ČSN 80 4109 
červen 1994 

80 4109 Obvazový materiál. Vata obvazová 15 
Ing. Havlů 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

44 



Věstník č. 8/2006 
DÍL II 

Samostatně neprodejné 

OZNÁMENÍ č. 52/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy 
ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, 
uplatnit připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5,  
110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2006-06-01 do 2006-06-21 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
CWA 15554:2006 Specifications for a Web Accessibility Conformity Assessment Scheme and 

a Web Accessibility Quality Mark 
CEN/WS WAC 

EN 2434-005:2006 Aerospace series - Paints and varnishes - Two component cold curing 
polyurethane finish - Part 005: High flexibility and chemical agent resistance for 
military application 

ASD/N MAT 

EN 2435-002:2006 Aerospace series - Paints and varnishes - Corrosion resistant chromated two 
component cold curing primer - Part 002: High corrosion resistance 

ASD/N MAT 

EN 2435-003:2006 Aerospace series - Paints and varnishes - Corrosion resistant chromated two 
component cold curing primer - Part 003: High corrosion and fluid resistance 

ASD/N MAT 

EN 2435-004:2006 Aerospace series - Paints and varnishes - Corrosion resistant chromated two 
component cold curing primer - Part 004: High corrosion and fluid resistance 
with surface preparation tolerance 

ASD/N MAT 

EN 2435-005:2006 Aerospace series - Paints and varnishes - Corrosion resistant chromated two 
component cold curing primer - Part 005: High corrosion resistance for military 
application 

ASD/N MAT 

EN 2436-003:2006 Aerospace series - Paints and varnishes - Corrosion resistant chromate-free two 
component cold curing primer - Part 003: High corrosion and fluid resistance 

ASD/N MAT 

 
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION 

 
Subsector: B01 FIRE PROTECTION. 

 
EN 54-20:2006 Fire detection and fire alarm systems - Part 20: Aspirating smoke detectors CEN/TC 72 

 
Subsector: B02 STRUCTURES. 

 
EN 14679:2005 
/AC:2006 

Execution of special geotechnical works - Deep mixing CEN/TC 288 

45 



Věstník č. 8/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
   

EN 1995-1-1:2004 
/AC:2006 

Eurocode 5: Design of timber structures - Part 1-1: General - Common rules and 
rules for buildings 

CEN/TC 250 

EN 1995-1-2:2004 
/AC:2006 

Eurocode 5: Design of timber structures - Part 1-2: General - Structural fire 
design 

CEN/TC 250 

EN 1859:2000 
/A1:2006 

Chimneys - Metal chimneys - Test methods CEN/TC 166 

EN 1992-3:2006 Eurocode 2 - Design of concrete structures - Part 3: Liquid retaining and 
containment structures 

CEN/TC 250 

 

Subsector: B03 CONCRETE. 
 

EN 14488-2:2006 Testing sprayed concrete - Part 2: Compressive strength of young sprayed 
concrete 

CEN/TC 104 

EN 14488-6:2006 Testing sprayed concrete - Part 6: Thickness of concrete on a substrate CEN/TC 104 
 
Subsector: B06 GYPSUM. 

 

EN 14246:2006 Gypsum elements for suspended ceilings - Definitions, requirements and test 
methods 

CEN/TC 241 

EN 13963:2005 
/AC:2006 

Jointing materials for gypsum plasterboards - Definitions, requirements and test 
methods 

CEN/TC 241 

EN 14195:2005 
/AC:2006 

Metal framing components for gypsum plasterboard systems - Definitions, 
requirements and test methods 

CEN/TC 241 

 
Subsector: B07 GLASS. 
 

EN 1279-1:2004 
/AC:2006 

Glass in Building - Insulating glass units - Part 1: Generalities, dimensional 
tolerances and rules for the system description 

CEN/TC 129 

 

Subsector: B12 MASONRY. 
 

CEN/TS 772-22:2006 Methods of test for masonry units - Part 22: Determination of freeze/thaw 
resistance of clay masonry units 

CEN/TC 125 

 

Subsector: B25 GAS DISTRIBUTION INSTALLATION AND RELATED 
EQUIPMENT. 

 

CEN/TS 15173:2006 Gas supply systems - Frame of reference regarding Pipeline Integrity 
Management System (PIMS) 

CEN/TC 234 

 

Subsector: B27 WATERPROOFING MATERIALS. 
 

EN 13956:2005 
/AC:2006 

Flexible sheet for waterproofing - Plastic and rubber sheets for roof 
waterproofing - Definitions and characteristics 

CEN/TC 254 

EN 490:2004/A1:2006 Concrete roofing tiles and fittings for roof covering and wall cladding - Product 
specifications 

CEN/TC 128 

EN 534:2006 Corrugated bitumen sheets - Product specification and test methods CEN/TC 128 
EN 539-2:2006 Clay roofing tiles for discontinuous laying - Determination of physical 

characteristics - Part 2: Test for frost resistance 
CEN/TC 128 

 

Subsector: B28 FLOOR COVERINGS. 
 

CEN/TS 15398:2006 Resilient, textile and laminate floor coverings - Floor covering standard symbols CEN/TC 134 
 

Subsector: B33 BUILDING DESIGN 
 

EN 14383-1:2006 Prevention of crime - Urban planning and building design - Part 1: Definition 
of specific terms 

CEN/TC 325 

46 



Věstník č. 8/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
 

Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD PRODUCTS 
 

Subsector: C01 Food products 
 

EN ISO 17375:2006 Animal feeding stuffs - Determination of aflatoxin B1 (ISO 17375:2006) CEN/TC 327 
 
Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS. 
 

EN ISO 15710:2006 Paints and varnishes - Corrosion testing by alternate immersion in and removal 
from a buffered sodium chloride solution (ISO 15710:2002) 

CEN/TC 139 

EN ISO 2884-1:2006 Paints and varnishes - Determination of viscosity using rotary viscometers - 
Part 1: Cone-and-plate viscometer operated at a high rate of shear  
(ISO 2884-1:1999) 

CEN/TC 139 

EN ISO 2884-2:2006 Paints and varnishes - Determination of viscosity using rotary viscometers - 
Part 2: Disc or ball viscometer operated at a specified speed (ISO 2884-2:2003) 

CEN/TC 139 

EN ISO 12137-1:2006 Paints and varnishes - Determination of mar resistance - Part 1: Method using 
 a curved stylus (ISO 12137-1:1997, including Technical Corrigendum 1:1998) 

CEN/TC 139 

EN ISO 12137-2:2006 Paints and varnishes - Determination of mar resistance - Part 2: Method using  
a pointed stylus (ISO 12137-2:1997) 

CEN/TC 139 

 
Subsector: C09 SURFACTANTS. 

 
EN 1890:2006 Surface active agents - Determination of cloud point of non-ionic surface active 

agents obtained by condensation of ethylene oxide 
CEN/TC 276 

 
Subsector: C13 FERTILIZERS. 

 
EN 13041:1999 
/A1:2006 

Soil improvers and growing media - Determination of physical properties - Dry 
bulk density, air volume, water volume, shrinkage value and total pore space 

CEN/TC 223 

 
Subsector: C18 ADHESIVES 

 
EN ISO 13445:2006 Adhesives - Determination of shear strength of adhesive bonds between rigid 

substrates by the block-shear method (ISO 13445:2003) 
CEN/TC 193 

EN 14257:2006 Adhesives - Wood adhesives - Determination of tensile strength of lap joints at 
elevated temperature (WATT '91) 

CEN/TC 193 

EN 301:2006 Adhesives, phenolic and aminoplastic, for load-bearing timber structures - 
Classification and performance requirements 

CEN/TC 193 

 

Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS 
 

Subsector: F07 DOCUMENTATION AND INFORMATION 
 

CWA 14641:2006 Security management system for secure printing CEN/WS 006 
 

Subsector: F12 INFORMATION PROCESSING SYSTEMS. 
 

EN ISO 19119:2006 Geographic information - Services (ISO 19119:2005) CEN/TC 287 
CEN ISO/TS 18234-1 Traffic and Travel Information (TTI) - TTI via Transport Protocol Expert Group 

(TPEG) data-streams - Part 1: Introduction, Numbering and Versions (ISO/TS 
18234-1:2006) 

CEN/TC 278 

CEN ISO/TS 18234-2 Traffic and Traveller Information (TTI) - TTI via Transport Protocol Expert 
Group (TPEG) data-streams - Part 2: Syntax, Semantics and Framing Structure 
(SSF) (ISO/TS 18234-2:2006) 

CEN/TC 278 

CEN ISO/TS 18234-3 Traffic and Travel Information (TTI) - TTI via Transport Protocol Expert Group 
(TPEG) data-streams - Part 3: Service and Network Information (SNI) 
application (ISO/TS 18234-3:2006) 

CEN/TC 278 

47 



Věstník č. 8/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
   

CEN ISO/TS 18234-4 Traffic and Travel Information (TTI) - TTI via Transport Protocol Expert Group 
(TPEG) data-streams - Part 4: Road Traffic Message (RTM) application 
(ISO/TS 18234-4:2006) 

CEN/TC 278 

CEN/ISO TS 18234-5 Traffic and Travel Information (TTI) - TTI via Transport Protocol Expert Group 
(TPEG) data-streams - Part 5: Public Transport Information (PTI) application 
(ISO/TS 18234-5:2006) 

CEN/TC 278 

CEN ISO/TS 18234-6 Traffic and Travel Information (TTI) - TTI via Transport Protocol Expert Group 
(TPEG) data-streams - Part 6: Location referencing applications  
(ISO/TS 18234-6:2006) 

CEN/TC 278 

CEN ISO/TS 14822-1 
:2006 

Traffic and Travel Information - General specifications for medium-range pre-
information via dedicated short-range communication - Part 1: Downlink 
(ISO/TS 14822-1:2006) 

CEN/TC 278 

 

Subsector: F19 OPTICS. 
 

EN ISO 14880-3:2006 Optics and phonotics - Microlens arrays - Part 3: Test methods for optical 
properties other than wavefront aberrations (ISO 14880-3:2006) 

CEN/TC 123 

EN ISO 14880-4:2006 Optics and photonics - Microlens arrays - Part 4: Test methods for geometrical 
properties (ISO 14880-4:2006) 

CEN/TC 123 

EN ISO 15004-1:2006 Ophthalmic instruments - Fundamental requirements and test methods - Part 1: 
General requirements applicable to all ophthalmic instruments  
(ISO 15004-1:2006) 

CEN/TC 170 

EN ISO 11979-5:2006 Ophthalmic implants - Intraocular lenses - Part 5: Biocompatibility 
(ISO 11979-5:2006) 

CEN/TC 170 

EN ISO 10942:2006 Ophthalmic instruments - Direct ophthalmoscopes (ISO 10942:2006) CEN/TC 170 
EN ISO 10943:2006 Ophthalmic instruments - Indirect ophthalmoscopes (ISO 10943:2006) CEN/TC 170 

 

Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE 
 

Subsector: H04 SPORTS EQUIPMENT. 
 

EN 957-4:2006 Stationary training equipment - Part 4: Strength training benches, additional 
specific safety requirements and test methods 

CEN/TC 136 

 

Subsector: H07 SPACE HEATING. 
 

EN 419-2:2006 Non-domestic gas-fired overhead luminous radiant heaters - Part 2: Rational use 
of energy 

CEN/TC 180 

 

Subsector: H15 TOYS. 
 

CEN/TR 15371:2006 Safety of toys - Replies to requests for interpretation of EN 71-1, EN 71-2, and 
EN 71-8 

CEN/TC 52 

 

Subsector: H18 CENTRAL HEATING BOILERS. 
 

EN 297:1994 
/A2:1996/AC:2006 

Gas-fired central heating boilers - Type B11 and B11BS boilers fitted with 
atmospheric burners of nominal heat input not exceeding 70 kW 

CEN/TC 109 

EN 303-3:1998 
/AC:2006 

Heating boilers - Part 3: Gas-fired central heating boilers - Assembly 
comprising a boiler body and a forced draught burner 

CEN/TC 109 

EN 483:1999 
/A2:2001/AC:2006 

Gas-fired central heating boilers - Type C boilers of nominal heat input not 
exceeding 70 kW 

CEN/TC 109 

 

Subsector: H19 NON-ELECTRIC COOKERS AND BARBECUES. 
 

EN 13240:2001 
/AC:2006 

Roomheaters fired by solid fuel - Requirements and test methods CEN/TC 295 

EN 14785:2006 Residential space heating appliances fired by wood pellets - Requirements and 
test methods 

CEN/TC 295 

48 



Věstník č. 8/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
 

Subsector: H32 CULINARY UTENSILS. 
 

EN ISO 8442-2:1997 
/AC:2006 

Materials and articles in contact with foodstuffs - Cutlery and table holloware - 
Part 2: Requirements for stainless steel and silver-plated cutlery 
(ISO 8442-2:1997) 

CEN/TC 194 

 
Sector I MECHANICAL ENGINEERING 

 
Subsector: I06 PRESSURE VESSELS. 
 

EN 764-7:2002 
/AC:2006 

Pressure equipment - Part 7: Safety systems for unfired pressure equipment CEN/TC 54 

 
Subsector: I13 GAS CONTAINERS. 

 
EN ISO 10156-2:2005 
/AC:2006 

Gas cylinders - Gases and gas mixtures - Part 2: Determination of oxidizing 
ability of toxic and corrosive gases and gas mixtures (ISO 10156-2:2005) 

CEN/TC 23 

EN 1442:2006 LPG equipment and accessories - Transportable refillable welded steel cylinders 
for LPG - Design and construction 

CEN/TC 286 

 

Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM INDUSTRY. 
 

EN ISO 15136-2:2006 Petroleum and natural gas industries - Progressing cavity pump systems for 
artificial lift - Part 2: Surface-drive systems (ISO 15136-2:2006) 

CEN/TC 12 

 

Subsector: I17 MACHINERY IN GENERAL (INCLUDING SAFETY) 
 

EN 12215:2004 
/AC:2006 

Coating plants - Spray booths for application of organic liquid coating  
materials - Safety requirements 

CEN/TC 271 

EN 14958:2006 Food processing machinery - Machinery for grinding and processing flour and 
semolina - Safety and hygiene requirements 

CEN/TC 153 

 

Subsector: I33 INFORMATION PROCESSING IN AUTOMATION. 
 

EN ISO 10218-1:2006 Robots for industrial environments - Safety requirements - Part 1: Robot  
(ISO 10218-1:2006) 

CEN/TC 310 

 
Sector M METALLIC MATERIALS 

 

Subsector: M03 FOUNDRY TECHNOLOGY, INCLUDING CAST IRON. 
 

EN 13835:2002 
/A1:2006 

Founding - Austenitic cast irons CEN/TC 190 

EN 1562:1997 
/A1:2006 

Founding - Malleable cast irons CEN/TC 190 

 

Subsector: M04 COPPER. 
 

EN 14977:2006 Copper and copper alloys - Detection of tensile stress - 5 % ammonia test CEN/TC 133 
EN 14935:2006 Copper and copper alloys - Determination of impurities in pure copper -  

ET AAS method 
CEN/TC 133 

EN 14936-1:2006 Copper and copper alloys - Determination of aluminium content - Part 1: 
Titrimetric method 

CEN/TC 133 

EN 14936-2:2006 Copper and copper alloys - Determination of aluminium content - Part 2: FAAS 
method 

CEN/TC 133 

EN 14937-1:2006 Copper and copper alloys - Determination of antimony content - Part 1: 
Spectrophotometric method 

CEN/TC 133 

49 



Věstník č. 8/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
EN 14937-2:2006 Copper and copper alloys - Determination of antimony content - Part 2: FAAS 

method 
CEN/TC 133 

EN 14939:2006 Copper and copper alloys - Determination of beryllium content - FAAS method CEN/TC 133 
EN 14940-2:2006 Copper and copper alloys - Determination of chromium content - Part 2: FAAS 

method 
CEN/TC 133 

EN 14941:2006 Copper and copper alloys - Determination of cobalt content - FAAS method CEN/TC 133 
EN 14942-2:2006 Copper and copper alloys - Determination of arsenic content - Part 2: FAAS 

method 
CEN/TC 133 

 
Subsector: M05 WELDING. 
 

EN ISO 18276:2006 Welding consumables - Tubular cored electrodes for gas-shielded and non-gas-
shielded metal arc welding of high-strength steels - Classification  
(ISO 18276:2005) 

CEN/TC 121 

EN ISO 9455-17:2006 Soft soldering fluxes - Test methods - Part 17: Surface insulation resistance 
comb test and electrochemical migration test of flux residues  
(ISO 9455-17:2002) 

CEN/TC 121 

 
Subsector: M15 METALLIC CORROSION. 

 
EN 12499:2003 
/AC:2006 

Internal cathodic protection of metallic structures CEN/TC 219 

 
Sector N NON-METALLIC MATERIALS 

 
Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS. 

 
EN 14538:2006 Fat and oil derivatives - Fatty acid methyl ester (FAME) - Determination of Ca, 

K, Mg and Na content by optical emission spectral analysis with inductively 
coupled plasma (ICP OES) 

CEN/TC 19 

 
Subsector: N04 REFRACTORIES. 
 

EN ISO 8895:2006 Shaped insulating refractory products - Determination of cold crushing strength 
(ISO 8895:2004) 

CEN/TC 187 

CEN/TS 15418:2006 Methods of test for dense refractory products - Guidelines for testing the 
corrosion of refractories caused by liquids 

CEN/TC 187 

 
Subsector: N05 TEXTILES. 
 

EN 14465:2003 
/A1:2006 

Textiles - Upholstery fabrics - Specification and methods of test CEN/TC 248 

EN 14150:2006 Geosynthetic barriers - Determination of permeability to liquids CEN/TC 189 
 

Subsector: N13 LEATHER. 
 

EN ISO 17228:2006 Leather - Tests for colour fastness - Change in colour with accelerated ageing 
(ISO 17228:2005) 

CEN/TC 289 

 
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL EQUIPMENT 

 
Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND INSULATION. 
 

EN ISO 18233:2006 Acoustics - Application of new measurement methods in building and room 
acoustics (ISO 18233:2006) 

CEN/TC 126 

50 



Věstník č. 8/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
 

Subsector: S03 SYRINGES. 

 
EN ISO 21649:2006 Needle-free injectors for medical use - Requirements and test methods  

(ISO 21649:2006) 
CEN/SS S03 

 
Subsector: S05 DENTISTRY. 

 
EN ISO 9173-1:2006 Dentistry - Extraction forceps - Part 1: General requirements and test methods 

(ISO 9173-1:2006) 
CEN/TC 55 

 
Subsector: S07 ANAESTHETIC AND RESPIRATORY EQUIPMENT. 
 

EN ISO 19054:2006 Rail systems for supporting medical equipment (ISO 19054:2005) CEN/TC 215 
EN ISO 21969:2006 High-pressure flexible connections for use with medical gas systems  

(ISO 21969:2005) 
CEN/TC 215 

 
Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER SUPPLY. 
 

EN 12911:2006 Products used for treatment of water intended for human consumption - 
Manganese greensand 

CEN/TC 164 

EN 14996:2006 Water quality - Guidance on assuring the quality of biological and ecological 
assessments in the aquatic environment 

CEN/TC 230 

EN 14897:2006 Water conditioning equipment inside buildings - Devices using mercury low-
pressure ultraviolet radiators - Requirements for performance, safety and testing 

CEN/TC 164 

EN 14898:2006 Water conditioning equipment inside buildings - Active media filters - 
Requirements for performance, safety and testing 

CEN/TC 164 

 
Subsector: S10 SURGICAL IMPLANTS. 
 

EN ISO 7197:2006 Neurosurgical implants - Sterile, single-use hydrocephalus shunts and 
components (ISO 7197:2006) 

CEN/TC 285 

 
Subsector: S13 ERGONOMICS. 

 
EN ISO 14505-3:2006 Ergonomics of the thermal environment - Evaluation of the thermal 

environment in vehicles - Part 3: Evaluation of thermal comfort using human 
subjects (ISO 14505-3:2006) 

CEN/TC 122 

 
Subsector: S17 RESPIRATORY PROTECTIVE DEVICES. 

 
EN 143:2000/A1:2006 Respiratory protective devices - Particle filters - Requirements, testing, marking CEN/TC 79 

 
Subsector: S18 STERILIZATION OF EQUIPMENT. 

 
EN ISO 18472:2006 Sterilization of health care products - Biological and chemical indicators - Test 

equipment (ISO 18472:2006) 
CEN/TC 102 

 
Subsector: S25 CHEMICAL DISINFECTANTS AND ANTISEPTICS. 

 
EN 12353:2006 Chemical disinfectants and antiseptics - Preservation of test organisms used for 

the determination of bactericidal, sporicidal and fungicidal activity 
CEN/TC 216 

51 



Věstník č. 8/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
Subsector: S27 WASTE - CHARACTERIZATION, TREATMENT AND 
STREAMS 
 

EN 14735:2005 
/AC:2006 

Characterization of waste - Preparation of waste samples for ecotoxicity tests CEN/TC 292 

 

Subsector: S99 UNDETERMINED. 
 

EN 13795-3:2006 Surgical drapes, gowns and clean air suits, used as medical devices for patients, 
clinical staff and equipment - Part 3: Performance requirements and 
performance levels 

CEN/TC 205 

 
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND PACKAGING 

 

Subsector: T01 SHIPBUILDING AND MARITIME STRUCTURES. 
 

EN ISO 8665:2006 Small craft - Marine propulsion reciprocating internal combustion engines - 
Power measurements and declarations (ISO 8665:2006) 

CEN/SS T01 

 

Subsector: T02 AEROSPACE. 
 

EN 4198:2006 Aerospace series - Rod-ends, adjustable self-aligning plain bearing with self-
lubricating liner and threaded shank in corrosion resisting steel - Dimensions 
and loads 

ASD/MECH 

EN 4311:2006 Aerospace series - Studs, coarse tolerance reduced shank, medium length 
threads, in heat and corrosion resisting steel, MoS2 lubricated - Classification: 
1 100 MPa (at ambient temperature) / 315 °C 

ASD/MECH 

EN 4312:2006 Aerospace series - Studs, coarse tolerance reduced shank, medium length 
thread, in heat and corrosion resisting steel, with aluminium pigmented coating - 
Classification: 1 100 MPa (at ambient temperature) / 315 °C 

ASD/MECH 

EN 4424:2006 Aerospace series - Rod-ends, adjustable, single fork and threaded shank with 
engagement: 1,5 x thread diameter in titanium alloys - Dimensions and loads 

ASD/MECH 

EN 4425:2006 Aerospace series - Washers, tab in corrosion resisting steel for flight control 
rods - Dimensions 

ASD/MECH 

EN 4494:2006 Aerospace series - Rings, split, in stainless steel ASD/MECH 
EN 4495:2006 Aerospace series - Bolts, normal hexagonal head, close tolerance normal 

shank, short thread, in titanium alloy, anodized, with aluminium pigmented 
coating, metric series - Classification: 1 100 MPa (at ambient temperature) / 315 °C 

ASD/MECH 

EN 4501:2006 Aerospace series - Bolts, normal hexagonal head, close tolerance normal shank, 
short thread, in titanium alloy, anodized, with aluminium pigmented coating, 
metric series - Classification: 1 100 MPa (at ambient temperature) / 315 °C 

ASD/MECH 

EN 4509:2006 Aerospace series - Screws, 100  countersunk normal head, offset cruciform 
recess, threaded to head, in titanium alloy, anodized, with aluminium pigmented 
coating, metric series - Classification: 1 100 MPa (at ambient temperature) / 315 °C 

ASD/MECH 

EN 4608-001:2006 Aerospace series - Cable, electrical, fire resistant - Single and twisted multicore 
assembly, screened (braided) and jacketed - Operating temperatures between - 
65 °C and 260 °C - Part 001: Technical specification 

ASD/ELEC 

EN 4608-002:2006 Aerospace series - Cable, electrical, fire resistant - Single and twisted multicore 
assembly, screened (braided) and jacketed - Operating temperatures between - 
65 °C and 260 °C - Part 002: General 

ASD/ELEC 

EN 2346-002:2006 Aerospace series - Cable, electrical, fire resistant - Operating temperatures 
between - 65 °C and 260 °C - Part 002: General 

ASD/ELEC 

EN 2346-003:2006 Aerospace series - Cable, electrical, fire resistant - Operating temperatures 
between - 65 °C and 260 °C - Part 003: DL family, single core - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 2346-004:2006 Aerospace series - Cable, electrical, fire resistant - Operating temperatures 
between - 65 °C and 260 °C - Part 004: DN family, single UV laser printable 
and multicore assembly - Light weight - Product standard 

ASD/ELEC 

EN 2435-001:2006 Aerospace series - Paints and varnishes - Corrosion resistant chromated two 
component cold curing primer - Part 001: Minimum requirements 

ASD/MAT 

52 



Věstník č. 8/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
EN 2436-001:2006 Aerospace series - Paints and varnishes - Corrosion resistant chromate-free two 

component cold curing primer - Part 001: Basic requirements 
ASD/MAT 

EN 2235:2006 Aerospace series - Single and multicore electrical cables, screened and jacketed ASD/ELEC 
EN 2267-005:2006 Aerospace series - Cables, electrical, for general purpose - Operating 

temperatures between - 55 °C and 260 °C - Part 005: UV laser printable - 
Product standard 

ASD/ELEC 

EN 2647:2006 Aerospace series - Nuts, hexagonal, self-locking, ball seat, in alloy steel, 
cadmium plated, MoS2 lubricated - Classification: 900 MPa (at ambient 
temperature)/235 °C 

ASD/MECH 

EN 4041:2006 Aerospace series - Bearings, airframe rolling - Rigid single row ball bearings in 
corrosion resisting steel, with extended inner ring and flanged alignment bush - 
Dimensions and loads 

ASD/MECH 

EN 3155-024:2006 Aerospace series - Electrical contacts used in elements of connection - Part 024: 
Contacts, electrical, triaxial, size 8, male, type D, crimp, class S - Product 
standard 

ASD/ELEC 

EN 3155-025:2006 Aerospace series - Electrical contacts used in elements of connection - Part 025: 
Contacts, electrical, triaxial, size 8, female, type D, crimp, class S - Product 
standard 

ASD/ELEC 

EN 2856:2006 Aerospace series - Nuts, anchor, self-locking, fixed, closed corner, reduced 
series, with counterbore - Classification: 1 100 MPa/235 °C 

ASD/MECH 

EN 3727:2006 Aerospace series - Bearings, airframe rolling rigid with flanged alignment 
housing - Technical specification 

ASD/MECH 

EN 3425:2006 Aerospace series - Groove dimensions for axial mouting external type retaining 
rings 

ASD/MECH 

EN 3426:2006 Aerospace series - Groove dimensions for axial mouting external type retaining 
rings 

ASD/MECH 

EN 3427:2006 Aerospace series - Groove dimensions for radial mounting retaining rings ASD/MECH 
EN 3475-501:2006 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - 

Part 501: Dynamic cut-through 
ASD/ELEC 

 
Subsector: T08 CRANES. 
 

EN 13135-1:2003 
/AC:2006 

Cranes - Safety - Design - Requirements for equipment -  
Part 1: Electrotechnical equipment 

CEN/TC 147 

 
Subsector: T13 LIFTING CHAINS, HOOKS AND ROPES. 

 
EN 13411-7:2006 Terminations for steel wire ropes - Safety - Part 7: Symmetric wedge socket CEN/TC 168 
EN 1492-1:2000 
/AC:2006 

Textile slings - Safety - Part 1: Flat woven webbing slings, made of man-made 
fibres, for general purpose use 

CEN/TC 168 

EN 1492-2:2000 
/AC:2006 

Textile slings - Safety - Part 2: Roundslings, made of man-made fibres, for 
general purpose use 

CEN/TC 168 

 
Subsector: T19 ROAD SAFETY. 

 
EN 1317-2:1998 
/A1:2006 

Road restraint systems - Part 2: Performance classes, impact test acceptance 
criteria and test methods for safety 

CEN/TC 226 

 
Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING. 

 
EN 14750-1:2006 Railway applications - Air conditioning for urban and suburban rolling stock - 

Part 1: Comfort parameters 
CEN/TC 256 

EN 14750-2:2006 Railway applications - Air conditioning for urban and suburban rolling stock - 
Part 2: Type tests 

CEN/TC 256 

53 



Věstník č. 8/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Původce 
 

Sector Z INFORMATION TECHNOLOGY 
 

Subsector: Z99 UNDETERMINED. 
 

CWA 15555:2006 Guidelines and support for building application profiles in e-learning CEN/WS LTS 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

54 



Věstník č. 8/2006 

OZNÁMENÍ č. 53/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují 

současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, 
uplatnit připomínky na adrese: elektro@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 
110 02 Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CENELEC 

v období od 2006-03-01 do 2006-06-30 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector U: General Electrotechnical Standards 

U04  ELECTRICAL FLUIDS. 

EN 60599:1999/prA1:2006 Mineral oil-impregnated electrical equipment in
service - Guide to the  interpretation of dissolved
and free gases analysis 

dea:2006.08.11 IEC TC 10 

prEN 60970:2006 Methods for counting and sizing particles in
insulating liquids 

dea:2006.10.20 IEC TC 10 

prEN 62021-2:2006 Insulating liquids - Determination of acidity -- Part
2: Colourimetric titration 

dea:2006.10.20 IEC TC 10 

U05  ELECTRICAL INSULATING MATERIALS. 
prEN 60587:2006 Test method for evaluating resistance to tracking

and erosion of electrical insulating materials used
under severe ambient conditions 

dea:2006.09.29 IEC TC 112 

prEN 61033:2006 Test methods for the determination of bond
strength of impregnating agents to an enamelled
wire substrate 

dea:2006.10.13 IEC TC 15 

U09  INSULATION CO-ORDINATION. 
prEN 60664-1:2006 Insulation coordination for equipment within low-

voltage systems -- Part 1: Principles, requirements
and tests 

dea:2006.08.04 IEC TC 109 

U11  ENVIRONMENTAL TESTING OF ELECTROTECHNICAL EQUIPMENT. 
prEN 60695-1-11:2006 Fire hazard testing -- Part 1-11: Guidance for

assessing the fire hazard of electrotechnical
products - Fire hazard assessment 

dea:2006.09.01 IEC TC 89 

55 



Věstník č. 8/2006 

U12  RELIABILITY. 
prEN 62402:2006 Obsolescence management - Application guide dea:2006.09.01 IEC TC 56 

U18  ENVIRONMENTAL STANDARDIZATION - GENERAL 
Procedures for the determination of levels of six
regulated substances (Lead, Mercury, Cadmium,
Hexavalent Chromium, Polybrominated
Biphenyls, Polybrominated Diphenyl Ethers) in
electrotechnical products 

dea:2006.10.06 IEC TC 111 prEN 62321:2006 

U19  RADIO INTERFERENCE. 
EN 55016-1-4:2004/prA3:2006 
(fragment 4) 

Specification for radio disturbance and immunity
measuring apparatus and methods -- Part 1-4:
Radio disturbance and immunity measuring
apparatus - Ancillary equipment - Radiated
disturbances 

dea:2006.10.20 IEC SC CISPR/A 

EN 55022:200X/prA3:2006 Information technology equipment - Radio
disturbance characteristics - Limits and methods of
measurement 

dea:2006.08.04 IEC SC CISPR/I 

EN 61000-3-2:200X/prA1:2006 
(fragment 2) 

Electromagnetic compatibility (EMC) -- Part 3-2:
Limits - Limits for harmonic current emissions
(equipment input current <= 16 A per phase) 

dea:2006.09.01 IEC SC 77A 

prEN 55011:2006 Industrial scientific and medical (ISM) radio-
frequency equipment - Electromagnetic
disturbance characteristics - Limits and methods of
measurement 

dea:2006.07.28 IEC SC CISPR/B 

prEN 55012:2006 Vehicles, boats and internal combustion engines -
Radio disturbance characteristics - Limits and
methods of measurement for the protection of off-
board receivers 

dea:2006.11.03 IEC SC CISPR/D 

U91  QUALITY ASSURANCE 
prEN 45020:2006 Standardization and related activities - General

vocabulary 
dea:2006.10.04  

U93  ELECTROMAGNETIC HAZARDS 
prEN 50475:2006 Basic standard for the calculation and the

measurement of human exposure to electromagnetic
fields from broadcasting service transmitters in the
MF and HF bands  
(3 MHz - 30 MHz) 

dea:2006.09.29 IEC TC 106 

prEN 50476:2006 Product standard to demonstrate the compliance of
broadcast station transmitters with the reference
levels and the basic restrictions related to public
exposure to radio frequency electromagnetic fields
(3 MHz - 30 MHz) 

dea:2006.09.29 IEC TC 106 

prEN 50477:2006 Assessment of the compliance of broadcast station
transmitters with the reference levels or the basic
restrictions related to public and occupational
exposure to radio frequency electromagnetic fields
(3 MHz - 30 MHz) when put into service 

dea:2006.09.29 IEC TC 106 

prEN 50XXX-1 Radiocommunication antenna collocation –  
Part 1: General requirements 

dea:2006.07.21 IEC TC 106 

prEN 50XXX-2 Radiocommunication antenna collocation –  
Part 2: Environment 

dea:2006.07.21 IEC TC 106 

56 



Věstník č. 8/2006 

Sector V: Electronic Engineering 

V01  RADIOCOMMUNICATIONS. 
prEN 60728-1:2006 Cable networks for television signals, sound

signals and interactive services -- Part 1: System
performance of forward paths 

dea:2006.09.15 IEC TC 100 

prEN 60728-4:2006 Cable networks for television signals, sound
signals and interactive services -- Part 4: Passive
wideband equipment for coaxial cable networks 

dea:2006.09.01 IEC TC 100 

prEN 60728-5:2006 Cable networks for television signals, sound
signals and interactive services -- Part 5: Headend
equipment 

dea:2006.09.15 IEC TC 100 

V04  INSTRUMENT TRANSFORMERS. 
prEN 61869-1:2006 Common clauses for instrument transformers dea:2006.10.13 IEC TC 38 

V06  CAPACITORS AND RESISTORS. 
prEN 140101:2006 Blank detail specification: Fixed low power film

resistors 
dea:2006.09.01 IEC TC 40 

prEN 140101-806:2006 Detail specification: Fixed low power film
resistors - Metal film resistors on high grade
ceramic, conformal coated or molded, axial or
preformed leads 

dea:2006.09.01 IEC TC 40 

V08  CABLES AND WIRES FOR TELECOMMUNICATIONS. 
Communication cables - Specifications for test
methods -- Part 1-17: Electrical test methods -
Exogenous Crosstalk ExNEXT 

dea:2006.09.29 IEC SC 46C prEN 50289-1-17:2006 

V10  ELECTROMECHANICAL COMPONENTS. 
prEN 60512-15-2:2006 Connectors for electronic equipment - Tests and

measurements -- Part 15-2: Connector tests
(mechanical) - Test 15b: Insert retention in
housing (axial 

dea:2006.10.13 IEC SC 48B 

prEN 60512-15-3:2006 Connectors for electronic equipment - Tests and
measurements -- Part 15-3: Connector tests
(mechanical) - Test 15c: Insert retention in
housing (torsional 

dea:2006.10.13 IEC SC 48B 

prEN 60512-15-4:2006 Connectors for electronic equipment - Tests and
measurements -- Part 15-4: Connector tests
(mechanical) - Test 15d: Contact insertion, release
and extraction force 

dea:2006.10.13 IEC SC 48B 

prEN 60512-15-5:2006 Connectors for electronic equipment - Tests and
measurements -- Part 15-5: Connector tests
(mechanical) - Test 15e: Contact retention in
insert, cable nutation 

dea:2006.10.13 IEC SC 48B 

prEN 60512-15-6:2006 Connectors for electronic equipment - Tests and
measurements -- Part 15-6: Connector tests
(mechanical) - Test 15f: Effectiveness of
connector coupling devices 

dea:2006.10.13 IEC SC 48B 

prEN 60512-15-7:2006 Connectors for electronic equipment - Tests and
measurements -- Part 15-7: Connector tests
(mechanical) - Test 15g: Robustness of protective
cover attachment 

dea:2006.10.13 IEC SC 48B 

prEN 60512-16-3:2006 Connectors for electronic equipment - Tests and
measurements -- Part 16-3: Mechanical tests on
contacts and terminations - Test 16c: Contact
bending strength 

dea:2006.10.13 IEC SC 48B 

prEN 62421:2006 Electronic modules - Generic standard dea:2006.09.01 IEC TC 91 

57 



Věstník č. 8/2006 

V12  MAGNETIC COMPONENTS. 
prEN 62317-9:2006/prA1:2006 Ferrite cores - Dimensions -- Part 9: Planar cores dea:2006.11.03 IEC TC 51 

V15  ELECTROMEDICAL EQUIPMENT. 
EN 60601-2-13:200X/prA1:2006 Medical electrical equipment -- Part 2-13:

Particular requirements for the safety and essential
performance of anaesthetic systems 

dea:2006.10.13 IEC SC 62D 

prEN 45502-2-3:2006 Active implantable medical devices -- Part 2-3:
Particular requirements for cochlear implant
systems 

dea:2006.11.03 IEC SC 62D 

prEN 60601-2-16:2006 Medical electrical equipment -- Part 2-16:
Particular requirements for basic safety and
essential performance of haemodialysis,
haemodiafiltration and haemofiltration equipment 

dea:2006.09.29 IEC SC 62D 

prEN 60601-2-39:2006 Medical electrical equipment -- Part 2-39:
Particular requirements for basic safety and
essential performance of peritoneal dialysis
equipment 

dea:2006.09.29 IEC SC 62D 

V16  PROCESS CONTROL. 
prEN 60534-9:2006 Industrial-process control valves -- Part 9: Test

procedure for response measurements from step
inputs 

dea:2006.08.04 IEC SC 65B 

prEN 61784-2:2006 Digital data communication for measurement and
control -- Part 2: Additional profiles for ISO/IEC
8802-3 based communication networks in real-
time applications 

dea:2006.09.15 IEC SC 65C 

prEN 62264-3:2006 Enterprise-control system integration -- Part 3
Activity models of manufacturing operations
management 

dea:2006.09.08 IEC SC 65A 

V17  ELECTRONIC MEASURING EQUIPMENT. 
Electrical safety in low voltage distribution
systems up to 1 000 V a.c. and 1 500 V d.c. -
Equipment for testing, measuring or monitoring of
protective measures -- Part 12: Combined
performance measuring and monitoring devices
for electrical parameters 

dea:2006.10.20 IEC TC 85 prEN 61557-12:2006 

prEN 61557-6:2006 Electrical safety in low voltage distribution
systems up to 1 000 V a.c. and 1 500 V d.c. -
Equipment for testing, measuring or monitoring of
protective measures -- Part 6: Effectiveness of
residual current devices (RCD) in TT, TN and
IT systems 

dea:2006.09.01 IEC TC 85 

V18  AUTOMATIC CONTROLS. 
EN 60730-1:2000/prAF:2006 Automatic electrical controls for household and

similar use -- Part 1: General requirements 
dea:2006.09.01 IEC TC 72 

V20  LASER EQUIPMENT. 
prEN 60825-1:2006 Safety of laser products -- Part 1: Equipment

classification and requirements 
dea:2006.09.01 IEC TC 76 

58 



Věstník č. 8/2006 

V21  ALARM SYSTEMS. 
EN 50136-1-1:1998/prA2:2006 Alarm systems - Alarm transmission systems and

equipment -- Part 1-1: General requirements for
alarm transmission systems 

dea:2006.09.15 IEC TC 79 

V23  PHOTOVOLTAIC SYSTEMS. 
EN 61730-1:200X/prAA:2006 Photovoltaic (PV) module safety qualification --

Part 1: Requirements for construction 
dea:2006.10.20 IEC TC 82 

prEN 60904-2:2006 Photovoltaic devices -- Part 2: Requirements for
reference solar devices 

dea:2006.09.08 IEC TC 82 

prEN 62108:2006 Concentrator photovoltaic (CPV) modules and
assemblies - Design qualification and type
approval 

dea:2006.09.29 IEC TC 82 

V24  INFORMATION TECHNOLOGY EQUIPMENT. 
EN 50090-2-2:1996/prAB:2006 Home and Building Electronic Systems (HBES) --

Part 2-2: System overview - General technical
requirements 

dea:2006.09.01 ISO/IEC JTC 1/SC25 

V27  AUDIO, VIDEO AND AUDIO-VISUAL EQUIPMENT AND SYSTEMS. 
prEN 50494:2006 Satellite signal distribution over a single coaxial

cable in single dwelling installations 
dea:2006.10.06 IEC TC 100 

V28  FIBRE OPTICS. 
prEN 61300-2-22:2006 Fibre optic interconnecting devices and passive

components - Basic test and measurement
procedures -- Part 2-22: Tests - Change of
temperature 

dea:2006.09.15 IEC SC 86B 

prEN 62343-1-2:2006 Dynamic modules - Performance standards --
Part 1-2: Dynamic chromatic dispersion
compensator with pigtails for use in controlled
environments (Category C) 

dea:2006.10.06 IEC SC 86C 

Sector W: Electrical Engineering 

W01  ELECTRIC ROTATING MACHINES. 
EN 60034-9:2005/prA1:2006 Rotating electrical machines -- Part 9: Noise limits dea:2006.08.11 IEC TC 2 
prEN 60034-8:2006 Rotating electrical machines -- Part 8: Terminal

markings and direction of rotation 
dea:2006.09.08 IEC TC 2 

W03  ELECTRIC TRACTION EQUIPMENT. 
EN 
50163:2004/prAA:2006 

Railway applications - Supply voltages of traction systems dea:2006.10.20 IEC TC 9 

EN 
50317:2002/prAA:2006 

Railway applications - Current collection systems - Requirements for 
and validation of measurements of the dynamic interaction between 
pantograph and overhead contact line 

dea:2006.10.20 IEC TC 9 

prEN 50119:2006 Railway applications - Fixed installations - Electric traction overhead 
contact lines 

dea:2006.09.01 IEC TC 9 

prEN 50152-1:2006 Railway applications - Fixed installations - Particular requirements for 
a.c. switchgear -- Part 1: Single-phase circuit-breakers with Un above 
1 kV 

dea:2006.09.01 IEC TC 9 

prEN 50152-2:2006 Railway applications - Fixed installations - Particular requirements for 
a.c. switchgear -- Part 2: Single-phase disconnectors, earthing 
switches and switches with Un above 1 kV 

dea:2006.09.01 IEC TC 9 

prEN 50155:2006 Railway applications - Electronic equipment used on rolling stock dea:2006.09.29 IEC TC 9 

59 



Věstník č. 8/2006 

W05  POWER TRANSFORMERS. 
prEN 60076-6:2006 Power transformers -- Part 6: Reactors dea:2006.10.13 IEC TC 14 

W06  SWITCHGEAR AND CONTROLGEAR. 
prEN 62271-209:2006 Cable connections for gas-insulated metal-

enclosed switchgear for rated voltages of 52 kV
and above - Fluid-filled and extruded insulation
cables - Fluid-filled and dry type cable-
terminations 

dea:2006.08.11 IEC SC 17C 

W08  ELECTRIC CABLES. 
HD 603 S1:1994/prAA:2006 Distribution cables of rated voltage 0,6/1 kV dea:2006.09.08 IEC TC 20 
HD 620 S1:1996/prA3:2006 Distribution cables with extruded insulation for

rated voltages from 3,6/6 (7,2) kV to 20,8/36
(42) kV 

dea:2006.09.08 IEC TC 20 

prEN 50397-2:2006 Covered conductors for overhead lines and the
related accessories for rated voltages above 1 kV
a.c. and not exceeding 36 kV a.c. -- Part 2:
Accessories for covered conductors: Tests and
acceptance criteria 

dea:2006.09.01 IEC TC 20 

prEN 50497:2006 Recommended test method for assessment of the
risk of plasticizer exudation from PVC insulated
and sheathed cables 

dea:2006.12.01 IEC TC 20 

prEN 61138:2006 Cables for portable earthing and short-circuiting
equipment 

dea:2006.10.06 IEC TC 20 

prHD 22.10 S2:2006 Cables of rated voltages up to and including
450/750 V and having crosslinked insulation --
Part 10: EPR insulated and polyurethane sheathed
flexible cables 

dea:2006.09.15 IEC TC 20 

prHD 22.11 S2:2006 Cables of rated voltages up to and including
450/750 V and having crosslinked insulation --
Part 11: EVA cords and flexible cables 

dea:2006.09.15 IEC TC 20 

prHD 22.12 S2:2006 Cables of rated voltages up to and including
450/750 V and having crosslinked insulation --
Part 12: Heat resistant EPR cords and flexible
cables 

dea:2006.09.15 IEC TC 20 

prHD 22.13 S2:2006 Cables of rated voltages up to and including
450/750 V and having cross-linked insulation --
Part 13: Halogen-free flexible cables having low
emission of smoke 

dea:2006.09.22 IEC TC 20 

prHD 22.14 S3:2006 Cables of rated voltages up to and including
450/750 V and having cross-linked insulation --
Part 14: Cords for applications requiring high
flexibility 

dea:2006.09.22 IEC TC 20 

prHD 22.15 S2:2006 Cables of rated voltages up to and including
450/750 V and having cross-linked insulation --
Part 15: Multicore cables insulated  and sheathed
with heat resistant silicone rubber 

dea:2006.09.22 IEC TC 20 

prHD 22.16 S2:2006 Cables of rated voltages up to and including
450/750 V and having cross-linked insulation --
Part 16: Water resistant polychloroprene or
equivalent synthetic elastomer sheathed cables 

dea:2006.09.22 IEC TC 20 

prHD 22.9 S3:2006 Cables of rated voltages up to and including
450/750 V and having crosslinked insulation --
Part 9: Single core halogen-free non-sheathed
cables for fixed wiring having low emission of
smoke 

dea:2006.09.15 IEC TC 20 

60 



Věstník č. 8/2006 

W10  POWER ELECTRONICS. 
prEN 61800-5-1:2006 Adjustable speed electrical power drive systems --

Part 5-1: Safety requirements - Electrical, thermal
and energy 

dea:2006.10.06 IEC SC 22G 

prEN 61800-5-2:2006 Adjustable speed electrical power drive systems --
Part 5-2: Safety requirements - Functional 

dea:2006.09.01 IEC SC 22G 

W11  ELECTRICAL ACCESSORIES. 
prEN 60423:2006 Conduit systems for cable management - Outside

diameters of conduits for electrical installations
and threads for conduits and fittings 

dea:2006.09.01 IEC SC 23A 

prEN 61995-2:2006 Devices for the connection of luminaires for
household and similar purposes -- Part 2: Standard
sheets for DCL 

dea:2006.10.20 IEC SC 23B 

W12  ELECTROHEAT. 
prEN 60519-11:2006 Safety in electroheat installations -- Part 11:

Particular requirements for installations using the
effect of electromagnetic forces on liquid metals 

dea:2006.09.01 IEC TC 27 

W13  EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES. 
prEN 50348:2006 Stationary automatic electrostatic spraying

equipment for non-flammable liquid spraying
material - Safety requirements 

dea:2006.09.22 IEC TC 31 

prEN 60079-29-1:2006 Explosive atmospheres -- Part 29-1: Equipment for
the detection and measurement of flammable gases
- General and performance requirements 

dea:2006.09.01 IEC TC 31 

prEN 60079-29-2:2006 Explosive atmospheres -- Part 29-2: Equipment for
the detection and measurement of flammable gases
- Guide for selection, installation, use and
maintenance 

dea:2006.09.01 IEC TC 31 

W16  LAMP AND LUMINAIRES. 
EN 60061-1:1993/prA39:2006 Lamp caps and holders together with gauges for

the control of intechangeablity and safety –  
Part 1: Lamp caps 

dea:2006.10.27 IEC SC 34B 

EN 60061-2:1993/prA36:2006 Lamp caps and holders together with gauges for
the control of intechangeablity and safety –  
Part 2: Lampholders 

dea:2006.10.27 IEC SC 34B 

EN 60061-3:1993/prA38:2006 Lamp caps and holders together with gauges for
the control of interchangeability and safety --
Part 3: Gauges 

dea:2006.10.27 IEC SC 34B 

W20  ELECTRICAL RELAYS. 
prEN 60255-22-3:2006 Measuring relays and protection equipment --

Part 22-3: Electrical disturbance tests for
measuring relays and protection equipment -
Radiated electromagnetic field disturbance tests 

dea:2006.09.01 IEC TC 95 

W24  TELECONTROL SYSTEMS. 
prEN 61850-7-420:2006 Communication networks and systems in

substations -- Part 7-420: Communications
systems for distributed energy resources (DER) -
Logical nodes 

dea:2006.09.29 IEC TC 57 

prEN 62344:2006 Hydroelectric power plants - Communication for
monitoring and control 

dea:2006.09.29 IEC TC 57 

61 



Věstník č. 8/2006 

W25  DOMESTIC APPLIANCE PERFORMANCE. 
prEN 50229:2006 Electric clothes washer-dryers for household use -

Methods of measuring the performance 
dea:2006.11.03 IEC SC 59D 

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES. 
EN 60335-2-30:2003/prA2:2006 Household and similar electrical appliances -

Safety -- Part 2-30: Particular requirements for
room heaters 

dea:2006.09.01 IEC TC 61 

EN 60335-2-70:2002/prA1:2006 Household and similar electrical appliances -
Safety -- Part 2-70: Particular requirements for
milking machines 

dea:2006.10.27 IEC SC 61H 

EN 60335-2-71:2003/prA1:2006 Household and similar electrical appliances -
Safety -- Part 2-71: Particular requirements for
electrical heating appliances for breeding and
rearing animals 

dea:2006.10.27 IEC SC 61H 

EN 60335-2-87:2002/prA1:2006 Household and similar electrical appliances -
Safety -- Part 2-87: Particular requirements for
electrical animal-stunning equipment 

dea:2006.10.27 IEC SC 61H 

EN 60745-2-2:2003/prAB:2006 Hand-held motor-operated electric tools - Safety --
Part 2-2: Particular requirements for screwdrivers
and impact wrenches 

dea:2006.10.06 IEC SC 61F 

EN 60745-2-4:2003/prAB:2006 Hand-held motor-operated electric tools - Safety --
Part 2-4: Particular requirements for sanders and
polishers other than disk type 

dea:2006.10.13 IEC SC 61F 

EN 60745-2-8:2003/prAB:2006 Hand-held motor-operated electric tools - Safety --
Part 2-8: Particular requirements for shears and
nibblers 

dea:2006.10.13 IEC SC 61F 

prEN 60335-2-94:2006 Household and similar electrical appliances -
Safety -- Part 2-94: Particular requirements for
scissors type grass shears 

dea:2006.07.14 IEC SC 61F 

prEN 60745-2-3:2006 Hand-held motor-operated electric tools - Safety --
Part 2-3: Particular requirements for grinders,
polishers and disk-type sanders 

dea:2006.09.29 IEC SC 61F 

prEN 61029-2-6:2006 Safety of transportable motor-operated electric
tools -- Part 2-6: Particular requirements for
diamond drills with water supply 

dea:2006.10.13 IEC SC 61F 

W27  ELECTRICAL INSTALLATIONS IN BUILDINGS. 
prHD 60364-7-729:2006 Low voltage electrical installations -- Part 7-729:

Requirements for special installations or locations
- Operating or maintenance gangways 

dea:2006.08.11 IEC TC 64 

W30  TOOLS FOR LIVE WORKING. 
prEN 61482-1-2:2006 Live working - Protective clothing against the thermal hazards of an

electric arc -- Part 1: Test methods -- Method 2: Determination of arc 
protection class of material and clothing by using a constrained and
directed arc (box text) 

dea:2006.10.06 IEC TC 78 

W37  FUEL CELL TECHNOLOGIES 
EN 62282-2:2004/prA1:2006 Fuel cell technologies -- Part 2: Fuel cell modules dea:2006.09.01 IEC TC 105 

Ředitel ČNI : 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

62 



Věstník č. 8/2006 

OZNÁMENÍ č. 54/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené 
návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy 
technických podkladů ETSI pro předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy 
ČSN a k  návrhům  TBR může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.tescom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: PE20061020 Lhůta připomínek: 2006-10-06 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 908-1 V3.2.1 (2006-06) 
REN/ERM-TFES-003-1 
ERM TFES 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base 
Stations (BS), Repeaters and User Equipment (UE) for IMT-2000 Third-
Generation cellular networks; Part 1: Harmonized EN for IMT-2000, 
introduction and common requirements, covering essential requirements 
of article 3.2 of the R&TTE Directive 

ETSI EN 301 908-2 V3.2.1 (2006-06) 
REN/ERM-TFES-003-2 
ERM TFES 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base 
Stations (BS), Repeaters and User Equipment (UE) for IMT-2000 Third-
Generation cellular networks; Part 2: Harmonized EN for IMT-2000, 
CDMA Direct Spread (UTRA FDD) (UE) covering essential 
requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 

ETSI EN 301 908-3 V3.2.1 (2006-06) 
REN/ERM-TFES-003-3 
ERM TFES 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base 
Stations (BS), Repeaters and User Equipment (UE) for IMT-2000 Third-
Generation cellular networks; Part 3: Harmonized EN for IMT-2000, 
CDMA Direct Spread (UTRA FDD) (BS) covering essential requirements 
of article 3.2 of the R&TTE Directive 

ETSI EN 301 908-7 V3.0.0 (2006-06) 
REN/ERM-TFES-003-7 
ERM TFES 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base 
Stations (BS), Repeaters and User Equipment (UE) for IMT-2000 Third-
Generation cellular networks; Part 7: Harmonized EN for IMT-2000, 
CDMA TDD (UTRA TDD) (BS) covering essential requirements of 
article 3.2 of the R&TTE Directive 

ETSI EN 301 908-11 V3.2.1 (2006-06) 
REN/ERM-TFES-003-11 
ERM TFES 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base 
Stations (BS), Repeaters and User Equipment (UE) for IMT-2000 Third-
Generation cellular networks; Part 11: Harmonized EN for IMT-2000, 
CDMA Direct Spread (UTRA FDD) (Repeaters) covering essential 
requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

63 



Věstník č. 8/2006 

Oddíl 4. Autorizace 

OZNÁMENÍ č. 43/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 15/2006 ze dne 12. dubna 2006 rozšířil autorizaci udělenou rozhodnutím č. 3/2004 ÚNMZ ze dne 2. února 2004, č. 51/2004 ÚNMZ 
ze dne 15. září 2004 a č. 13/2005 ÚNMZ ze dne 24. června 2005 žadateli Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p.,  
Prosecká 811/76a, 190 00  Praha 9 – Prosek, IČ 00015679 - autorizované osobě AO 204 - k činnostem při posuzování shody výrobků 
stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky 
označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb. (dále NV 190). Rozsah rozhodnutí 
o autorizaci je, s využitím vymezení výrobků a postupů posuzování shody dle příslušných rozhodnutí Evropské komise 
implementujících směrnici Rady 89/106/EHS, rozšířen o následující výrobky, na které se vztahuje NV 190, a postupy posuzování shody 
k nim příslušné takto: 
42) Výlevky, umyvadla a společné umývací žlaby, koupací vany, sprchové mísy, bidety, pisoáry, záchodové mísy, suché, chemické 

a kompostovací záchody, macerační záchody (záchody se zařízením na zmenšení objemu fekálií), turecké (dřepové) záchody, 
splachovací nádržky, vířivé vany, sprchové a vanové zástěny nebo přepážky - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 96/578/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

43) Výrobky pro vodorovné dopravní značení (VDZ): 
- reflexní dopravní knoflíky - část skupiny výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES - 

postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) NV 190, 
44) Konstrukční výrobky z rostlého dřeva 

Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, 
obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty  
Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190, 

45) Výrobky pro venkovní kanalizační systémy - Vstupní a revizní šachty - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

46) Výrobky pro venkovní kanalizační systémy - Ocelová stupadla, žebříky a madla pro vstupní a revizní šachty - skupina výrobků 
z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 
písm. b) NV 190, 

47) Průmyslově vyráběné malty pro omítky (základní/štukové) pro použití pro dokončovací úpravy stěn, sloupů, příček a stropů - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený 
v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

48) Výrobky pro tuhé venkovní podlahové povrchy a kryty vozovek (dlažební prvky zahrnující dlažební kostky, dlažební desky, 
obrubníky, kvádry, sklobetonové chodníkové světlíky; povrchově upravené plechové kryty; tuhé podlahové prvky; břidlicové 
desky; dlaždice; mozaiky; pálené dlaždice; teracové dlaždice; plechovou mřížovinu nebo podlahové mřížky; podlahové rošty) - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES - 
postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

49) Konstrukční kovové průřezy/profily 
 Za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové profily, 

úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), tyče, odlitky, výkovky vyrobené z různých 
kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povrchovou úpravou - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 
98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190, 

50) Svařovací materiály - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup 
posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190, 

51) Konstrukční spojovací prostředky - kovové nýty, šrouby (matice a podložky) a H.R. svorníky (vysokopevnostní předepnuté 
šrouby), trny, šrouby, kolejnicová upevňovadla - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 
2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190, 

52) Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele: pro všechna použití vyjma těch, na která se vztahují předpisy 
o reakci na oheň pro výrobky vyrobené z materiálů spadajících do tříd (A1, A2, B, C)1 - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 
98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

53)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele: pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň pro 
výrobky vyrobené z materiálů spadajících do tříd (A1, A2, B, C)1 - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

54) Zavěšené podhledy (sestavy) používající součásti z materiálů tříd A11, A21, B1, C1, D, E, (A1 až E)4, F, zamýšlené pro použití 
jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

55) Hydroizolační pásy a fólie: pro použití v budovách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190, 

56) Střešní hydroizolační pásy a fólie: pro použití v budovách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190, 

57) Hydroizolační vrstvy: pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky vyrobené z materiálů spadajících do 
tříd A11, A21, B1, C1 - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup 
posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190,  

64 



Věstník č. 8/2006 

58) Střešní pojistné hydroizolační vrstvy: pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky vyrobené 
z materiálů spadajících do tříd A11, A21, B1, C1 - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 
2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190, 

59) Parotěsné vrstvy: pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky vyrobené z materiálů spadajících do tříd 
A11, A21, B1, C1 - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup 
posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190, 

60) Okna (s příslušným kováním nebo bez něho): pro použití jiná nežli použití uvedená v příloze II k  rozhodnutí Komise 1999/93/ES - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený 
v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190,  

61) Výrobky pro ochranu a opravy betonu pro použití s nízkými požadavky na ukazatele vlastností v pozemních a inženýrských 
stavbách, pro něž třídy reakce na oheň, požadují-li se, nejsou třídy A11, A21, B1, C1 - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 
1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

62) Výrobky pro ochranu betonu a opravy pro použití v pozemních a inženýrských stavbách jiných, nežli uvedených v příloze I 
k rozhodnutí Komise 1999/469/ES - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - 
postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) a e) NV 190, 

63) Příměsi (typ II): pro použití v betonu, maltách a injektážních maltách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. c) NV 190,  

64) Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky (zejména hydraulická pojiva, pojiva na bázi cementu, disperzní polymery, 
reaktivní pryskyřice) pro vnitřní a vnější použití v pozemních a inženýrských stavbách kromě těch, na která se vztahují předpisy 
o reakci na oheň pro výrobky vyrobené z materiálů spadajících do tříd A11, A21, B1, C1 - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 
1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

65) Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplachové systémy pro únik, zařízení pro prevenci proti přeplnění, armatury, adheziva, spoje, 
těsnění pro spoje, těsnicí vložky, potrubí a ochranné vedení, nosné konstrukce pro trubky a potrubí, ventily a kohouty, 
bezpečnostní příslušenství pro použití v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování 
systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo poslední tlakové regulační stanice sítě ke vstupu do 
vytápěcích/chladicích systémů budovy a v instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou 
spotřebu, a pro systémy vytápění jiné, než uvedené v příloze II k  rozhodnutí Komise 1999/472/ES - skupina výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 
písm. b) NV 190. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 5. května 2006 
i v oblasti výše zmíněného rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1020. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

OZNÁMENÍ č. 44/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 17/2006 ze dne 24. dubna 2006 změnil autorizaci žadateli VOP-026 Šternberk, s. p., Olomoucká 175, 785 01 Šternberk,  
IČ 00000493 - autorizované osobě AO 253. Rozhodnutím č. 17/2006 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 9/2004 ÚNMZ ze dne 
18. února 2004, ve znění rozhodnutí č. 9/2005 ze dne 16. března 2005, tak, že vymezení osobních ochranných prostředků, u kterých je 
žadatel oprávněn k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 21/2003 Sb., 
kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky, se nahrazuje vymezením pro následující osobní ochranné 
prostředky:  
– OOP - pád z výšky (zachycovací postroje, pásy pro pracovní polohování, spojky, spojovací prostředky, sedací postroje, tlumiče 

pádu, kotvicí zařízení), 
– OOP - utonutí (záchranné plovací vesty), 
– OOP - plovací pomůcky, 
– OOP - potápění (potápěčské autonomní dýchací přístroje na tlakový vzduch s otevřeným okruhem; mokré, polosuché a suché oděvy 

pro potápěče; potápěčské kompenzátory vztlaku). 
Rozsah rozhodnutí se dále vymezuje pro následující postupy posuzování shody: 
– ES přezkoušení typu - § 4, 
– ES systém řízení jakosti výrobku - § 5 
citovaného nařízení vlády. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 5. května 2006 
i v oblasti rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1380. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

65 



Věstník č. 8/2006 

OZNÁMENÍ č. 45/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 18/2006 ze dne 26. června 2006 udělil autorizaci žadateli TÜV CZ s. r. o., Novodvorská 994, 142 21  Praha 4, IČ 63987121 - 
autorizované osobě AO 211 - k činnostem při posuzování shody vybraných zařízení speciálně navrhovaných pro jaderná zařízení 
ve smyslu ustanovení § 4a a § 4b zákona č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, podle vyhlášky č. 309/2005 Sb., o zajišťování technické 
bezpečnosti vybraných zařízení. Rozsah rozhodnutí o autorizaci je vymezen pro vybraná zařízení speciálně navrhovaná pro jaderná 
zařízení (§ 3 odst. 1 citované vyhlášky). 
Rozsah rozhodnutí je dále vymezen pro následující postupy posuzování shody: 
– přezkoušení typu (postup posuzování shody B) - příloha č. 4 část 1, 
– přezkoušení návrhu (postup posuzování shody B1) - příloha č. 4 část 2, 
– shoda s typem (postup posuzování shody C1) - příloha č. 4 část 3, 
– zabezpečování jakosti výroby (postup posuzování shody D) - příloha č. 4 část 4, 
– ověřování speciálně navrhovaného vybraného zařízení (postup posuzování shody F) - příloha č. 4 část 5, 
– ověřování celku (postup posuzování shody G) - příloha č. 4 část 6, 
– komplexní zabezpečování jakosti (postup posuzování shody H) - příloha č. 4 část 7, 
– schválení pracovníků provádějících návrh, kontrolu a ověřování svarových spojů - příloha č. 1 bod 3.1.2.4, 
– schválení postupů a pracovníků svarových spojů - příloha č. 1 bod 3.1.2.5, 
– schválení pracovníků provádějících nedestruktivní zkoušky - příloha č. 1 bod 3.1.3, 
– dohled nad tepelným zpracováním - příloha č. 1 bod 3.1.4.2, 
– specifické ohodnocení navrhovaného materiálu - příloha č. 1 bod 4.1.5, 
– posouzení shody materiálu - příloha č. 1 bod 4.1.7.1 
citované vyhlášky. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

66 



Věstník č. 8/2006 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 08/06 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

a) Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle  
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.05.2006 do 01.06.2006, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena, 
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1007.6 - Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860 
Zkušebna chemicko - fyzikálních vlastností stavebních hmot 
osvědčení čj. 184/04 z 15.04.2004, příloha č. 3 z 31.05.2006, platnost do 30.04.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky chemicko-fyzikálních vlastností a životnosti stavebních hmot, měření radonu, záření gama  

v místnostech, gamaspektrometrie stavebních hmot 
adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 
telefon: 281 017 496 
fax: 271 750 451 
e-mail: stav.hmoty@csias.cz 

www.csias.cz  
kontakt: Ing. Viktor Kilián 

1045.1 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 015/04 z 09.01.2004, příloha č. 6 z 26.05.2006, platnost do 31.08.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení a posuzování parametrů strojírenských výrobků, plynových a tlakových zařízení, osobních 

ochranných prostředků, zdravotnické techniky a jejich mechanické a elektrické bezpečnosti, včetně 
zkoušek elektromagnetické kompatibility 

adresa: Hudcova 56b, 621 00 Brno 
telefon: 541 120 111 
fax: 541 211 225 
e-mail: info@szutest.cz 

www.szutest.cz 
kontakt: Viktor Paulas, d.t. 

1048 - České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700 
Fakulta stavební - zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 096/04 z 26.02.2004, příloha č. 5 z 04.05.2006, platnost do 31.03.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky zemin, stavebních materiálů, výrobků, konstrukcí a objektů 

adresa: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 
telefon: 224354874 sek. 224 353 867 
fax: 224 354 446 
e-mail: novakj@fsv.cvut.cz 

hosek@fsv.cvut.cz  
kontakt: Doc. Ing. Jaroslav Novák, CSc. 

67 



Věstník č. 8/2006 

1057 - Výzkumný ústav organických syntéz a.s. IČ: 60108975 
Centrum ekologie, toxikologie a analytiky, CETA 
osvědčení čj. 296/05 z 15.07.2005, příloha č. 2 z 11.05.2006, platnost do 31.03.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Analytické, fyzikálně-chemické a toxikologické testování výrobků, odpadů a složek životního 

prostředí včetně vzorkování 
adresa: Rybitví 296, 532 18 Pardubice 20 
telefon: 466 823 126 
fax: 466 822 975 
e-mail: viktor.mejstrik@vuosas.cz  

www.vuosas.cz 
kontakt: Ing. Viktor Mejstřík, CSc.; Ing. Ivan Kolb, CSc. 

1071.6 - Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338 
Národní referenční laboratoř, Oddělení speciálních analýz rostlin a krmiv Lípa 
osvědčení čj. 138/05 z 05.04.2005, příloha č. 2 z 01.06.2006, platnost do 30.04.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Identifikace virů v hlízách a nati brambor metodou ELISA, zkoušení krmiv a surovin na jejich výrobu, 

osiva olejnin a podobných materiálů 
adresa: 582 57 Lípa u Havlíčkova Brodu č.p. 121 
telefon: 569 400 471 
fax: 569 400 466 
e-mail: pavel.rysavy@ukzuz.cz 

www.ukzuz.cz 
kontakt: Ing. Pavel Ryšavý 

1076 - Západočeská energetika, a.s. IČ: 49790463 
Zkušební laboratoř vvn  
osvědčení čj. 237/04 z 18.05.2004, příloha č. 2 z 26.05.2006, platnost do 30.04.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Profylaktická měření a elektrické zkoušky elektrických strojů a přístrojů. Zkoušky ochranných a pracovních 

pomůcek. Zkoušky analytické, fyzikálně-chemické, strukturální analýzy olejů a odpadních vod 
adresa: Chebská 241, 322 00 Plzeň - Křimice 
telefon: 371 102 505 
fax: 371 102 055 
e-mail: kubalik@zce.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Kubalík 

1086 - MVDr. Jan Šotola IČ: 41520106 
Laboratoř pro vyšetřování potravin 
osvědčení čj. 191/06 z 31.05.2006, příloha č. 1 z 31.05.2006, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Odběr vzorků a zkoušky pro vyšetřování potravinářských surovin, meziproduktů, potravinářských 

výrobků, krmiv, pitné vody a stěrů z prostředí 
adresa: Havlíčkova 2787, 767 01 Kroměříž 
telefon: 573 330 281 
fax: 573 330 281 
e-mail: jan_sotola@volny.cz 

www.vetnet.cz 
kontakt: MVDr. Jan Šotola 

1091 - OKD, DPB, a.s. IČ: 00494356 
Analytické laboratoře střediska Ekotechnika 
osvědčení čj. 003/06 z 02.01.2006, příloha č. 2 z 04.05.2006, platnost do 31.03.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Vzorkování vod a ovzduší; chemická a fyzikální analýza odpadů, zemin, kalů, sedimentů, prachu, 

hornin, vzdušnin, ovzduší, vodných výluhů, vod, krevního séra a rostlinných materiálů; 
mikrobiologické, hydrobiologické a ekotoxikologické zkoušky 

adresa: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
telefon: 558 612 377, 558 612 317 
fax: 558 671 588 
e-mail: klach@dpb.cz 

www.dpb.cz 
kontakt: Ing. Karel Lach, CSc.; Ing. Pavla Kucielová, Ph.D.; RNDr. Jaroslav Kuchyňa 

68 



Věstník č. 8/2006 

1096 - SVÚOM s.r.o. IČ: 25794787 
Zkušebna SVÚOM  s.r.o. 
osvědčení čj. 054/04 z 03.02.2004, příloha č. 3 z 01.06.2006, platnost do 28.02.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení korozní odolnosti materiálů v kapalných a plynných prostředcích a zkoušení protikorozních  

a fyzikálně-mechanických vlastností povlaků a nátěrových hmot 
adresa: U Měšťanského pivovaru 934/4, 170 00 Praha 7 
telefon: 220 801 046 
fax: 220 809 981 
e-mail: svuom@cbox.cz 

www.svuom.cz   
kontakt: Ing. Jaroslava Benešová 

1179.2 - ORGREZ, a.s IČ: 46900829 
Zkušební laboratoř E01 
osvědčení čj. 192/06 z 31.05.2006, příloha č. 1 z 31.05.2006, platnost do 30.04.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Diagnostická měření elektrických strojů točivých a netočivých (motorů, generátorů, výkonových 

transformátorů), diagnostika izolačních kapalin, stanovení obsahu PCB látek v matricích a stanovení 
obsahů kovů v matricích 

adresa: Vítkova 17, 186 00 Praha 8 - Karlín 
telefon: 222 314 320 
fax: 224 817 403 
e-mail: laborg@orgrez.cz 

www.orgrez.cz 
kontakt: Ing. Jiří Brázdil, Ph.D., MBA 

1206.3 - Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
Laboratoře Centra zdraví a životních podmínek 
osvědčení čj. 168/06 z 04.05.2006, příloha č. 1 z 04.05.2006, platnost do 31.03.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stanovení potravinářských aditiv a organických látek v potravinách, stavebninách a složkách životního 

prostředí, stanovení celkové migrace, mikrobiologické zkoušení potravin a výrobků a biologické, 
fyzikálně-chemické a chemické zkoušky dermotropních materiálů 

adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 
telefon: 267 082 579 
fax: 267 310 291 
e-mail: sosnovcova@szu.cz 

www.szu.cz 
kontakt: Ing. Jitka Sosnovcová 

1243 - AQUATEST a.s. IČ: 44794843 
AQUATEST - akreditovaná zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 175/06 z 11.05.2006, příloha č. 1 z 11.05.2006, platnost do 31.03.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a radiologické analýzy všech druhů vod a výluhů, zemin, odpadů, kalu, 

stavebního materiálu, půdního vzduchu, biologického materiálu a dalších složek životního prostředí 
včetně vzorkování 

adresa: Geologická 4, 152 00 Praha 5 
telefon: 234 607 180, 234 607 280 
fax: 234 607 780, 234 607 710 
e-mail: aquatest@aquatest.cz  

nepozitek@aquatest.cz  
jacaninova@aquatest.cz 
www.aquatest.cz 

kontakt: Ing. Radana Mráčková-Dvořáková 

69 



Věstník č. 8/2006 

1244 - BONATRANS a.s.  IČ: 25839314 
Metalurgická zkušebna 
osvědčení čj. 176/06 z 19.05.2006, příloha č. 1 z 19.05.2006, platnost do 30.04.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Mechanické zkoušky, metalografické zkoušky a nedestruktivní zkoušky a zkouška stanovení 

chemického složení metodou optické emisní spektrometrie 
adresa: Bezručova 300, 735 94 Bohumín 
telefon: 596 013 111, 597 083 112 
fax: 597 082 804 
e-mail: msdukos@bonatrans.cz, 

www.bonatrans.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Jendřejčík 

1247.2 - Pražské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 25656635 
Oddělení laboratorní kontroly Káraný 
osvědčení čj. 182/06 z 22.05.2006, příloha č. 1 z 22.05.2006, platnost do 31.03.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení pitné, povrchové, podzemní, balené  

a surové vody a vody z technologických mezistupňů včetně vzorkování těchto vod 
adresa: Hlavní 22, 250 75 Káraný 
telefon: 326 990 884, 326 990 806 
fax: 326 990 805 
e-mail: lenka.koudelova@pvk.cz 

lenka.vavruskova@pvk.cz 
www.pvk.cz 

kontakt: Lenka Koudelová 

1252.2 - Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953 
Vodohospodářská laboratoř Praha 
osvědčení čj. 200/06 z 01.06.2006, příloha č. 1 z 01.06.2006, platnost do 30.06.2011 
Předmět akreditace: Chemické, radiochemické, mikrobiologické a hydrobiologické rozbory pitných, povrchových  

a odpadních vod, sedimentů a vybraných hydrobiologických materiálů včetně odběru vzorků pitných, 
povrchových a odpadních vod, vzorků sedimentů a hydrobiologických vzorků 

adresa: Na Hutmance 5a, 158 00 Praha 5 
telefon: 251 611 809 
fax: 251 613 452 
e-mail: valek@pvl.cz 

www.pvl.cz 
kontakt: Ing. Jan Válek 

1306 - DIAMO, státní podnik IČ: 00002739 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu, Středisko laboratoří - zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 194/06 z 31.05.2006, příloha č. 1 z 31.05.2006, platnost do 30.04.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemický a radiochemický rozbor povrchových, odpadních a důlních vod; stanovení extrahovatelných  

a nepolárních extrahovatelných látek 
adresa: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
telefon: 487 894 289, 487 892 481 
fax: 487 851 077 
e-mail: kopalova@diamo.cz 
kontakt: Ing. Jana Kopalová 

1335 - Šumavské vodovody a kanalizace a.s. IČ: 25232100 
Laboratoř ŠVK 
osvědčení čj. 052/05 z 31.01.2005, příloha č. 2 z 01.06.2006, platnost do 28.02.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Mikrobiologické a fyzikálně - chemické zkoušení pitných a odpadních vod včetně odběru vzorků 

adresa: Pod Borem, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 310 021 
fax:  
e-mail: klatilova@kh-kinetic.cz 
kontakt: Ing. Hana Klátilová 

70 



Věstník č. 8/2006 

1346 - Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. IČ: 47674521 
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. - laboratoř odpadních vod 
osvědčení čj. 202/06 z 01.06.2006, příloha č. 1 z 01.06.2006, platnost do 31.03.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Provádění zkoušek odpadních, povrchových, podzemních a surových vod. Provádění vzorkování 

odpadních a povrchových vod 
adresa: Přerov I - Město, Šířava 483/21, 750 02 Přerov, areál ČOV Přerov - Henčlov 
telefon: 581 212 352 
fax: 581 761 847 
e-mail: novakova@vakpr.cz 
kontakt: Marcela Nováková 

1373 - GEOSTAR, spol. s r.o. IČ: 13690337 
Zkušební laboratoř mechaniky zemin 
osvědčení čj. 391/05 z 22.09.2005, příloha č. 2 z 31.05.2006, platnost do 31.10.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Laboratorní zkoušení v oblasti zemin, kameniva a sypkých hmot, polní zkoušení zemin, kameniva  

a sypkých hmot pro dopravní stavby a vzorkování kameniva 
adresa: Černovická 13, 617 00 Brno 
telefon: 545 221 218 
fax: 545 221 883 
e-mail: karkom@geostar.cz 

josef@geostar.cz 
geostar.cz 

kontakt: Mgr. Dušan Lažek 

1382.8 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
Hygienická laboratoř Hořovice 
osvědčení čj. 177/06 z 19.05.2006, příloha č. 1 z 19.05.2006, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Odběry a zkoušení vzorků vod 

adresa: K Nemocnici 1395, 268 01 Hořovice 
telefon: 311 512 495 
fax: 311 512 370 
e-mail: marcela.abrhamova@zukolin.cz 

www.zukolin.cz 
kontakt: Ing. Marcela Abrhámová 

1384.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Plzni IČ: 71009442 
Centrum laboratoří 
osvědčení čj. 125/05 z 29.03.2005, příloha č. 2 z 04.05.2006, platnost do 28.02.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Biologické, mikrobiologické, fyzikální a chemické analýzy potravin a PBU, ovzduší, vod, biologického 

materiálu a vzorkování vod pitných, povrchových a vhodných ke koupání, potravin, ovzduší, biologického 
materiálu a vyšetřování sterility, mikrobiálního osídlení prostředí a předmětů ve zdravotnických zařízeních 

adresa: Skrétova 15, 301 25 Plzeň 
telefon: 377 155 145 
fax: 378 037 708 
e-mail: hana.semenkova@zuplzen.cz 
kontakt: Mgr. Hana Seménková; Ing. Věra Korandová 

1386.2 - Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361 
odbor hygienických laboratoří Děčín 
osvědčení čj. 109/05 z 08.03.2005, příloha č. 2 z 04.05.2006, platnost do 31.03.2010 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemický rozbor vod, mikrobiologický rozbor vod, potravin, stěrů z prostředí, mikrobiologická 

kontrola sterilizátorů a autoklávů včetně vzorkování, měření hladin akustického tlaku, umělého 
osvětlení, vibrací, vzorkování vod (pitné a vody z koupališť), stanovení těkavých organických látek  
i pasivními dozimetry, prašnosti, formaldehydu a aniontů silných kyselin v pracovním prostředí 

adresa: Březinova 3, 405 01 Děčín I 
telefon: 477 751 310 
fax: 477 751 317 
e-mail: op.decin@zuusti.cz 
kontakt: Ing. Lidmila Kadlečková 

71 



Věstník č. 8/2006 

1386.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361 
Odbor hygienických laboratoří Litoměřice 
osvědčení čj. 180/06 z 19.05.2006, příloha č. 1 z 19.05.2006, platnost do 30.04.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod, orientační senzorické analýzy vod, měření osvětlení, hluku 

a koncentrace prachu, kontrola sterilizátorů, odběry vzorků prachu a odběry vzorků vod 
adresa: Mírové náměstí 35, 412 01 Litoměřice 
telefon: 416 732 476 
fax: 416 732 501 
e-mail: jaroslav.kubat@zuusti.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Kubát, CSc. 

1386.4 - Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361 
Odbor hygienických laboratoří Most 
osvědčení čj. 178/06 z 19.05.2006, příloha č. 1 z 19.05.2006, platnost do 30.04.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení vzorků vod, kontrola účinnosti sterilizátorů, měření 

umělého osvětlení, hluku, měření prašnosti v pracovním prostředí, vzorkování vod a pracovního ovzduší 
adresa: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most 
telefon: 477 751 640 
fax: 477 751 617 
e-mail: alena.zemanova@zuusti.cz 
kontakt: Ing. Alena Zemanová 

1395 - Zdravotní ústav se sídlem v Praze IČ: 71009493 
Centrum laboratorní - hygienické laboratoře 
osvědčení čj. 172/06 z 05.05.2006, příloha č. 1 z 05.05.2006, platnost do 31.01.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Hygienická kontrola nezávadnosti potravin, kosmetiky, vod pitných, balených, koupališť, čištěných  

a materiálů ve styku s potravinami a pitnou vodou, odběry vzorků vod pitných a koupališť  
a mikrobiologické a chemické vyšetření písků z venkovních hracích ploch 

adresa: Rytířská 10, 110 01 Praha 1 
telefon: 296 336 770 
fax: 296 336 778 
e-mail: alena.rothova@zupraha.cz 

www.zupraha.cz 
kontakt: Ing. Alena Rothová 

1406 - ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. IČ: 49446690 
Divize zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 188/06 z 26.05.2006, příloha č. 1 z 26.05.2006, platnost do 30.06.2011 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod a výluhů, zemin, odpadů, kalů, sedimentů a samostatné 

vzorkování vod pitných, podzemních, povrchových, odpadních, vod ke koupání, odpadů, zemin, kalů  
a sedimentů 

adresa: Třebíčská 1540, 594 01 Velké Meziříčí 
telefon: 566 523 444 
fax: 566 523 444 
e-mail: laborator@enviroeko.cz 

www.enviroeko.cz 
kontakt: Ing. Bedřiška Hladíková 

1407 - AL INVEST Břidličná, a.s. IČ: 26182572 
Chemická laboratoř 
osvědčení čj. 183/06 z 23.05.2006, příloha č. 1 z 23.05.2006, platnost do 30.06.2011 
Předmět akreditace: Chemická analýza pitných, povrchových a odpadních vod, kalů, zemin, výluhů, hliníkových slitin, 

hliníkových fólií, pevných materiálů různých matric a organických látek a fyzikální analýza olejů 
adresa: Bruntálská 8, 793 51 Břidličná 
telefon: 554 888 405 
fax: 554 222 452 
e-mail: jiri.volek@alinvest.cz 

www.alinvest.cz 
kontakt: Ing. Jiří Volek; Ing. Pavel Hradil 

72 



Věstník č. 8/2006 

1421 - Milan Spal IČ: 71288996 
Zkušební vodohospodářská laboratoř - Spal 
osvědčení čj. 171/06 z 04.05.2006, příloha č. 1 z 04.05.2006, platnost do 28.02.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Analýzy pitných, surových, bazénových a odpadních vod, vzorkování pitných, bazénových  

a odpadních vod 
adresa: Čistička odpadních vod č. 2506, 269 01 Rakovník 
telefon: 313 518 630 
fax: 313 518 265 
e-mail: ravos spal@ravos-sro.cz 
kontakt: Milan Spal 

1425 - PROTOTYPA a.s. IČ: 60698250 
Zkušebna zbraní, střeliva a ochranných prostředků 
osvědčení čj. 190/06 z 31.05.2006, příloha č. 1 z 31.05.2006, platnost do 30.04.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení zbraní, střeliva a ochranných prostředků 

adresa: Hudcova 533/78c, 612 00 Brno 
telefon: 541 513 660 
fax: 541 513 660 
e-mail: prototypa@prototypa.cz 

www.prototypa.cz 
kontakt: Ing. Ivo Adam 

1426 - Lafarge Cement, a.s. IČ: 14867494 
Betonářská laboratoř 
osvědčení čj. 173/04 z 07.04.2004, příloha č. 3 z 19.05.2006, platnost do 30.04.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení čerstvého a ztvrdlého betonu, vzorkování a zkoušení kameniva 

adresa: 411 12 Čížkovice čp. 27 
telefon: 416 577 111 
fax: 416 577 600 
e-mail: www.lafarge.cz 
kontakt: Ing. Jan Tichý, CSc. 

1436 - Zkušební laboratoř krmiv Žatec s.r.o. IČ: 25482483 
osvědčení čj. 189/06 z 29.05.2006, příloha č. 1 z 29.05.2006, platnost do 30.06.2011 
Předmět akreditace: Laboratorní zkoušení v oblasti krmiv a surovin pro výrobu krmiv 

adresa: Chmelařské náměstí 1612, 438 01 Žatec 
telefon: 415 778 126 
fax: 415 710 641 
e-mail: kopalova@ukzuz.cz 
kontakt: Ing. Helena Kopalová 

1450 - "AGRO-LA", spol. s r.o. IČ: 46682325 
středisko laboratoř 
osvědčení čj. 135/06 z 13.04.2006, příloha č. 2 z 23.05.2006, platnost do 31.03.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Odběry a laboratorní rozbory vod 

adresa: Jiráskovo předměstí 630/III, 377 01 Jindřichův Hradec 
telefon: 384 321 011 
fax: 384 320 558 
e-mail: laborator@agrola.cz 
kontakt: Ing. Milan Kopenec; Ing. Jiří Boček; Tomáš Vtípil; Ing. Romana Pfauserová 

73 



Věstník č. 8/2006 

1476 - COMTES FHT s.r.o. IČ: 26316919 
Materiálová zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 174/06 z 10.05.2006, příloha č. 1 z 10.05.2006, platnost do 31.05.2009 
Předmět akreditace: Provádění metalografických zkoušek mikrostruktury, mechanických zkoušek pevnosti a tvrdosti  

a chemických rozborů kovů 
adresa: Lobezská 981, 326 00 Plzeň 
telefon: 377 327 427 
fax: 377 422 224 
e-mail: comtes@comtesfht.cz 

www.comtesfht.cz 
kontakt: Ing. Libor Kraus; Ing. Stanislav Němeček, Ph.D. 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2236 - ČZ a.s. IČ: 25181432 
Středisko kalibrační služby 
osvědčení čj. 195/06 z 31.05.2006, příloha č. 1 z 31.05.2006, platnost do 31.03.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oborech délka, rovinný úhel, čas, moment síly a tlak 

adresa: Tovární 202, 386 15 Strakonice 
telefon: 383 342 407, 383 342 127 
fax: 383 343 048 
e-mail: fpodlaha@czas.cz 
kontakt: Ing. František Podlaha 

2261 - Synthesia, a.s. IČ: 60108916 
Metrologické kontrolní pracoviště teploty, tlaku a elektrických veličin 
osvědčení čj. 169/06 z 04.05.2006, příloha č. 1 z 04.05.2006, platnost do 31.05.2011 
Předmět akreditace: Kalibrace přístrojů elektrických veličin - napětí, proud a odpor. Kalibrace přístrojů a zařízení pro 

měření teploty včetně kalibrací mimo laboratoř. Kalibrace přístrojů a zařízení pro měření tlaku 
adresa: budova M 84, 532 17 Pardubice - Semtín 
telefon: 466 824 809 
fax: 466 822 981 
e-mail: vhandlovic@synthesia.cz  

www.synthesia.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Handlovič 

2275 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Kalibrační laboratoř TZÚS Praha, s.p. - pobočka TIS 
osvědčení čj. 179/06 z 19.05.2006, příloha č. 1 z 19.05.2006, platnost do 30.04.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky, tlaku, tvrdosti betonu, měřičů tepla, průtoku, teploty, napínacích souprav pro 

předpjatý beton, zkušebních strojů pro materiálové zkoušky, přístrojů na zjišťování obsahu vzduchu  
v čerstvém betonu 

adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 
telefon: 286 019 400 
fax: 286 881 925 
e-mail: zantos@tzus.cz    
kontakt: Ing. Zdeněk Antoš 

74 



Věstník č. 8/2006 

3.  Cert i f ikační  orgány 
číslo certifikačního orgánu 

3013 - Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, s.r.o. IČ: 25052063 
Certifikační orgán pro výrobky a kvalifikaci 
osvědčení čj. 431/04 z 14.09.2004, příloha č. 3 z 15.05.2006, platnost do 31.03.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace stavebních materiálů, výrobků, dílců a konstrukcí; hořlavých kapalin; výrobků pro 

technické zařízení budov; zařízení z hlediska požadavků na emise hluku; procesů při svařování dle 
ČSN EN 729-2,3,4; kvalifikace a klasifikace stavebních dodavatelů 

adresa: Pražská 810/16, 102 21 Praha 10 - Hostivař 
telefon: 281 017 216 
fax: 281 017 241 
e-mail: keim@vups.cz 
kontakt: Ing. Lubomír Keim, CSc.; Ing. Jan Fanta; Ing. Lubomír Jablunka 

3015 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Certifikační orgán na výrobky č. 3015 
osvědčení čj. 459/05 z 16.11.2005, příloha č. 2 z 31.05.2006, platnost do 31.10.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí, elektrických přístrojů k vypínání, 

ke spínání nebo ochraně elektrických obvodů a výrobků lehkého průmyslu 
adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 
telefon: 283 019 447 
fax: 286 884 209 
e-mail: info@tzus.cz 

www.tzus.cz 
kontakt: Ing. Jana Čurdová 

3019 - Sklářský ústav Hradec Králové s.r.o. IČ: 26033585 
Certifikační  orgán č. 3019 
osvědčení čj. 084/04 z 20.02.2004, příloha č. 3 z 31.05.2006, platnost do 31.03.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ze skla, porcelánu a keramiky, skla, surovin pro výrobu skla a keramiky, bižuterie 

a jiných kovových předmětů 
adresa: Škroupova 957, 501 01 Hradec Králové 2 
telefon: 495 214 229 
fax: 495 220 891 
e-mail: ao@skl-ustav.cz 

www.skl-ustav.cz 
kontakt: Ing. Josef Míka; Vlasta Kavalírová 

3033 - Společnost pro certifikaci odhadců majetku, o.p.s. IČ: 25771582 
osvědčení čj. 197/06 z 01.06.2006, příloha č. 1 z 01.06.2006, platnost do 30.06.2011 
Předmět akreditace: Certifikace osob v oboru odhadce majetku pro oceňování nemovitostí; podniků; technologických 

celků, strojů a strojního zařízení; movitého majetku a nehmotného majetku 
adresa: Václavské náměstí 1, 110 00 Praha 1 
telefon: 224 473 106, 603 533 172 
fax:  
e-mail: scom@ckom.cz 

www.ckom.cz 
kontakt: Ing. Bedřich Malý 

3038 - DCIT , s.r.o. IČ: 60470097 
Atestační středisko DCIT 
osvědčení čj. 196/06 z 01.06.2006, příloha č. 1 z 01.06.2006, platnost do 30.06.2011 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti v oblastech informačních technologií, telekomunikací a služeb a certifikace 

systémů managementu bezpečnosti informací 
adresa: Kodaňská 1441/46, 100 10 Praha 10 
telefon: 234 066 111 
fax: 234 066 112 
e-mail: vane@dcit.cz 

www.dcit.cz 
kontakt: RNDr. Jan Pavelka, CSc. 

75 



Věstník č. 8/2006 

3040 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 185/06 z 23.05.2006, příloha č. 1 z 23.05.2006, platnost do 30.06.2011 
Předmět akreditace: Certifikace strojních, elektrických, tlakových, topných, plynových a stavebních zařízení, výtahů, 

zdravotnických prostředků, hraček, potřeb pro osobní ochranu, dílnu, kancelář, sport a domácnost 
adresa: Hudcova 56b, 621 00 Brno 
telefon: 541 120 540 
fax: 541 211 225 
e-mail: info@szutest.cz 

www.szutest.cz 
kontakt: Ing. Petr Mašek 

3041 - PAVUS, a.s. IČ: 60193174 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 199/06 z 01.06.2006, příloha č. 1 z 01.06.2006, platnost do 30.06.2011 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků v oblasti stavebních, požárně bezpečnostních zařízení a chemických výrobků 

adresa: Prosecká 412/74, 190 00 Praha 9 - Prosek 
telefon: 286 019 582, 286 019 587 
fax: 286 019 590 
e-mail: buchtova@pavus.cz 
kontakt: Ing. Jana Buchtová 

3061 - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně IČ: 62156489 
Zkušebna stavebně truhlářských výrobků - Certifikační orgán na výrobky 
osvědčení čj. 173/06 z 10.05.2006, příloha č. 1 z 10.05.2006, platnost do 30.06.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace stavebně truhlářských výrobků, desek ze dřeva, dřeva pro stavební konstrukce, dřevěného 

nábytku a těsnících tmelů 
adresa: Louky 304, 763 02 Zlín 
telefon: 577 103 317 
fax: 577 105 581 
e-mail: ao209@mendelu.cz 

www.zstv.cz 
kontakt: Ing. Marek Polášek, Ph.D. 

3100 - BVQI Czech Republic, s.r.o. IČ: 26165007 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementů 
osvědčení čj. 181/06 z 19.05.2006, příloha č. 1 z 19.05.2006, platnost do 31.05.2010 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systému managementu jakosti, BOZP, bezpečnosti potravin a systému kritických bodů 

HACCP, spotřebitelského řetězce dřeva (C-o-C) a trvale udržitelného hospodaření v lesích (TUH)  
adresa: Olbrachtova 1, 140 00 Praha 4 
telefon: 224 315 447 
fax: 224 315 449 
e-mail: peter.sestak@cz.bureauveritas.com 

vladimir.pojer@cz.bureaveritas.com 
martina.elmanova@cz.bureaveritas.com 
www.bvqi.cz 

kontakt: Ing. Peter Šesták; Ing. Vladimír Pojer 

3114 - Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165 
Certifikační orgán pro dentální výrobky Všeobecné fakultní nemocnice v Praze 
osvědčení čj. 198/06 z 01.06.2006, příloha č. 1 z 01.06.2006, platnost do 30.06.2011 
Předmět akreditace: Certifikace dentálních materiálů a dentálních implantátů 

adresa: Vinohradská 48, 120 21 Praha 2 
telefon: 224 962 022 
fax: 224 919 040 
e-mail: horakp@vfn.cz 
kontakt: prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA; prof. MUDr. Zdeněk Broukal, CSc.; Ing. Vlasta Fialová, CSc. 

76 



Věstník č. 8/2006 

3115 - EURO CERT CZ, a.s. IČ: 26699117 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu jakosti 
osvědčení čj. 187/06 z 23.05.2006, příloha č. 1 z 23.05.2006, platnost do 30.06.2011 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti včetně systému managementu BOZP výroby a služeb 

adresa: Lidická 531, 252 63 Roztoky 
telefon: 602 230 776, 233 910 773 
fax: 233 910 770 
e-mail: info@eurocert.cz 

homolka@eurocert.cz 
www.eurocert.cz 

kontakt: Jan Pastyřík 

3142 - ZERA - Zemědělská a ekologická regionální agentura, občanské sdružení IČ: 70851131 
Certifikační orgán ZERA 
osvědčení čj. 184/06 z 23.05.2006, příloha č. 1 z 23.05.2006, platnost do 31.03.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Personální certifikace v oboru "Odborník na biologické zpracování odpadů" 

adresa: V. Nezvala 977, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
telefon: 568 620 069 
fax: 568 620 547 
e-mail: zera-ez@quick.cz 

www.komposty.cz 
kontakt: Ing. Květuše Hejátková 

3160 - Certing s.r.o. IČ: 27280551 
osvědčení čj. 166/06 z 02.05.2006, příloha č. 1 z 02.05.2006, platnost do 31.05.2009 
Předmět akreditace: Certifikace systému managementů jakosti podle ČSN EN ISO 9001:2001 

adresa: Chodská 545/ 7, 460 10 Liberec 
telefon: 485 151 265 
fax: 485 150 496 
e-mail: zahradnik@certing.cz 
kontakt: Ing. Miloš Zahradník 

3161 - AZ Cert EU s.r.o. IČ: 26975831 
AZ Cert EU - Q 
osvědčení čj. 170/06 z 04.05.2006, příloha č. 1 z 04.05.2006, platnost do 31.05.2009 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti 

adresa: Fryčajova 122, 614 00 Brno 
telefon: 720 333 177 
fax:  
e-mail: azcert@volny.cz 
kontakt: Zbyněk Ambroz 

4.  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4002 - TÜV CZ s.r.o. IČ: 63987121 
inspekční orgán 
osvědčení čj. 186/06 z 23.05.2006, příloha č. 1 z 23.05.2006, platnost do 30.06.2011 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A za účelem posouzení shody na technických zařízeních, výrobcích  

a procesech souvisejících 
adresa: Novodvorská 994, 142 21 Praha 4 
telefon: 239 046 801 
fax: 239 046 806 
e-mail: tuvcz@tuvcz 

www.tuvcz.cz 
kontakt: Ing. Ivo Dršťák 

77 



Věstník č. 8/2006 

4012 - BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. IČ: 18622658 
Inspekční orgán BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. a Regional Technical Centre PED/TPED - 
Region Central Europe 
osvědčení čj. 193/06 z 31.05.2006, příloha č. 1 z 31.05.2006, platnost do 31.10.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti tlakových zařízení, provozovaných výtahů, kontroly 

zemědělských a potravinářských komodit a posuzování shody PED/TPED 
adresa: Olbrachtova 1, 140 02 Praha 4 
telefon: 210 088 245, 602 240 005 
fax: 210 088 293 
e-mail: jiri.arenberger@cz.bureauveritas.com 

www.bureauveritas.com 
kontakt: Ing. Jiří Arenberger 

4017 - SVARATEST s.r.o. IČ: 25937235 
Inspekční orgán 
osvědčení čj. 167/06 z 03.05.2006, příloha č. 1 z 03.05.2006, platnost do 31.08.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti svarových spojů a pro kvalifikování postupů svařování 

adresa: Exnarova 538, 500 11 Hradec Králové 
telefon: 495 265 957 
fax: 495 265 957 
e-mail: svar.atest@tiscali.cz 
kontakt: Ing. Marie Vlčková 

8.  Zdravotnické laboratoře 

číslo laboratoře 

8016 - BioLab spol. s r. o. IČ: 46882901 
osvědčení čj. 201/06 z 01.06.2006, příloha č. 1 z 01.06.2006, platnost do 30.06.2009 
Předmět akreditace: Laboratorní vyšetření v oblasti klinické biochemie, hematologie, imunochemie, sérologie  

a molekulární biologie 
adresa: Nádražní 844, 339 01 Klatovy III 
telefon: 376 322 081, 603 213 560 
fax: 376 322 398 
e-mail: musil@biolab-kt.cz 

www.biolab-kt.cz 
kontakt: MUDr. František Musil 

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1252.2 - Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953 
vodohospodářská laboratoř Praha 
osvědčení čj. 331/04 z 07.07.2004, příloha č. 2 z 29.06.2005, platnost do 31.05.2006 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a hydrobiologické rozbory vod, plavenin, sedimentů, zemin a vybraných 

hydrobiologických materiálů, včetně odběru vzorků 
adresa: Na Hutmance 5a, 158 00 Praha 5 
telefon: 251 611 809 
fax: 251 613 452 
e-mail: valek@pvl.cz 

www.pvl.cz 
kontakt: Ing. Jan Válek 

78 



Věstník č. 8/2006 

1406 - ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. IČ: 49446690 
Divize zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 311/04 z 28.06.2004, příloha č. 2 z 01.06.2005, platnost do 31.05.2006 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod a výluhů, zemin, odpadů, sedimentů, kompostů, kalů  

a vzorkování vod pitných, podzemních, povrchových a odpadních, odpadů, zemin a kalů 
adresa: Třebíčská 1540, 594 01 Velké Meziříčí 
telefon: 566 523 444 
fax: 566 523 444 
e-mail: laborator@enviroeko.cz 

www.enviroeko.cz 
kontakt: Ing. Bedřiška Hladíková 

1407 - AL INVEST Břidličná, a.s. IČ: 26182572 
Chemická laboratoř 
osvědčení čj. 288/05 z 12.07.2005, příloha č. 1 z 12.07.2005, platnost do 31.05.2006 
Předmět akreditace: Chemické analýzy pitných, povrchových a odpadních vod, kalů, zemin, výluhů, hliníkových slitin, 

hliníkových fólií a pevných materiálů různých matric 
adresa: Bruntálská 8, 793 51 Břidličná 
telefon: 554 888 405 
fax: 554 222 452 
e-mail: jiri.volek@alinvest.cz 

www.alinvest.cz 
kontakt: Ing. Jiří Volek; Ing. Pavel Hradil 

1436 - Zkušební laboratoř krmiv Žatec s.r.o. IČ: 25482483 
osvědčení čj. 265/05 z 29.06.2005, příloha č. 1 z 29.06.2005, platnost do 31.05.2006 
Předmět akreditace: Laboratorní zkoušení v oblasti krmiv a surovin pro výrobu krmiv 

adresa: Chmelařské náměstí 1612, 438 01 Žatec 
telefon: 415 778 126 
fax: 415 710 641 
e-mail: kopalova@ukzuz.cz 
kontakt: Ing. Helena Kopalová 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3033 - Společnost pro certifikaci odhadců majetku, o.p.s. IČ: 25771582 
osvědčení čj. 377/04 z 04.08.2004, příloha č. 1 z 04.08.2004, platnost do 31.05.2006 
Předmět akreditace: Certifikace osob v oboru odhadce majetku pro oceňování nemovitostí; podniků; technologických 

celků, strojů a strojního zařízení; movitého majetku a nehmotného majetku 
adresa: Václavské náměstí 1, 110 00 Praha 1 
telefon: 224 473 106, 603 533 172 
fax:  
e-mail: scom@ckom.cz 

www.ckom.cz 
kontakt: Ing. Bedřich Malý 

3038 - DCIT , s.r.o. IČ: 60470097 
Atestační středisko DCIT  
osvědčení čj. 273/05 z 04.07.2005, příloha č. 1 z 04.07.2005, platnost do 31.05.2006 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti v oblastech informačních technologií, telekomunikací a služeb a certifikace 

systémů managementu bezpečnosti informací 
adresa: Kodaňská 1441/46, 100 10 Praha 10 
telefon: 234 066 111 
fax: 234 066 112 
e-mail: vane@dcit.cz 

www.dcit.cz 
kontakt: RNDr. Jan Pavelka, CSc. 

79 



Věstník č. 8/2006 

3040 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 016/04 z 09.01.2004, příloha č. 6 z 06.01.2006, platnost do 31.05.2006 
Předmět akreditace: Certifikace strojních, elektrických, tlakových, topných, plynových a stavebních zařízení, výtahů, 

zdravotnických prostředků, hraček, potřeb pro osobní ochranu, dílnu, kancelář, sport a domácnost 
adresa: Hudcova 56b, 621 00 Brno 
telefon: 541 120 540 
fax: 541 211 225 
e-mail: info@szutest.cz 

www.szutest.cz 
kontakt: Ing. Petr Mašek 

3041 - PAVUS, a.s. IČ: 60193174 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 337/04 z 07.07.2004, příloha č. 2 z 12.07.2005, platnost do 31.05.2006 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků v oblasti stavebních, požárně bezpečnostních zařízení a chemických výrobků 

adresa: Prosecká 412/74, 190 00 Praha 9 - Prosek 
telefon: 286 019 582, 286 019 587 
fax: 286 019 590 
e-mail: buchtova@pavus.cz 
kontakt: Ing. Jana Buchtová 

3114 - Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165 
Certifikační orgán pro dentální výrobky Všeobecné fakultní nemocnice v Praze 
osvědčení čj. 255/05 z 22.06.2005, příloha č. 1 z 22.06.2005, platnost do 31.05.2006 
Předmět akreditace: Certifikace dentálních materiálů a dentálních implantátů 

adresa: Vinohradská 48, 120 21 Praha 2 
telefon: 224 962 022 
fax: 224 919 040 
e-mail: horakp@vfn.cz 
kontakt: prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA; Doc. MUDr. Zdeněk Broukal, CSc.; Ing. Vlasta Fialová, CSc. 

3115 - EURO CERT CZ, a.s. IČ: 26699117 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu jakosti 
osvědčení čj. 342/05 z 11.08.2005, příloha č. 1 z 11.08.2005, platnost do 31.05.2006 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti včetně systému managementu BOZP výroby a služeb  

v oblastech stavebnictví, strojírenství, výroby elektrických strojů, výroby potravin, zpracování dřeva, 
výroby chemických hmot, dopravy, ubytování, obchodu a dalších služeb 

adresa: Lidická 531, 252 63 Roztoky 
telefon: 602 230 776, 233 910 773 
fax: 233 910 770 
e-mail: info@eurocert.cz 

homolka@eurocert.cz 
www.eurocert.cz 

kontakt: Jan Pastyřík 

80 



Věstník č. 8/2006 

4.  Inspekční  orgány 
číslo inspekčního orgánu 

4002 - TÜV CZ s.r.o. IČ: 63987121 
inspekční orgán 
osvědčení čj. 233/05 z 06.06.2005, příloha č. 4 z 17.02.2006, platnost do 30.05.2006 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A za účelem posouzení shody na technických zařízeních, výrobcích a procesech 

souvisejících 
adresa: Novodvorská 994, 142 21 Praha 4 
telefon: 239 046 801 
fax: 239 046 806 
e-mail: tuvcz@tuvcz 

www.tuvcz.cz 
kontakt: Ing. Ivo Dršťák 

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1178.2 - Mittal Steel Ostrava a.s. IČ: 45193258 
LABORATOŘ HYGIENA PRÁCE 
osvědčení čj. 443/05 z 04.11.2005, příloha č. 1 z 04.11.2005, platnost do 31.07.2009 
Předmět akreditace: Fyzikální vyšetřování škodlivých faktorů pracovního a životního prostředí z hlediska posuzování rizik 

adresa: Vratimovská 689, 707 02 Ostrava - Kunčice 
telefon: 595 682 420 
fax: 595 685 580 
e-mail: jiri.hlisnikovsky@mittalsteel.com 
kontakt: Ing. Jiří Hlisnikovský 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3023 - S T A V C E R T IČ: 67364209 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 373/05 z 06.09.2005, příloha č. 1 z 06.09.2005, platnost do 31.08.2009 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků pro stavby, procesu spotřebitelského řetězce dříví a kvalifikace stavebních 

dodavatelů 
adresa: U Výstaviště 3, 170 00 Praha 7 
telefon: 220 878 741, 220 878 749 
fax: 220 878 741 
e-mail: stavcert@stavcert.cz 

www.stavcert.cz 
kontakt: Ing. Jiřina Štěpánská, CSc. 

81 



Věstník č. 8/2006 

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1076 - Západočeská energetika, a.s. IČ: 49790463 
Zkušební laboratoř vvn  
osvědčení čj. 237/04 z 18.05.2004, příloha č. 2 z 26.05.2006, platnost do 30.04.2008 
Předmět akreditace: Profylaktická měření a elektrické zkoušky elektrických strojů a přístrojů. Zkoušky ochranných  

a pracovních pomůcek. Zkoušky analytické, fyzikálně-chemické, strukturální analýzy olejů  
a odpadních vod 

adresa: Chebská 241, 322 00 Plzeň - Křimice 
telefon: 371 102 505 
fax: 371 102 055 
e-mail: kubalik@zce.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Kubalík 

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 

82 



Věstník č. 8/2006 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 08/06 
MINISTERSTVA OBRANY 

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod. 

b) V květnu 2006 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1075 
15 

ALLIED MANUAL OF SUBMARINE  
OPERATIONS - ATP-18 (F) 

Spojenecká příručka pro činnost ponorek 
ATP-18 (F) 

NU 1125 
7 

NATO EXPERIMENTAL TACTICS AND 
AMPLIFYING TACTICAL INSTRUCTIONS   
AXP- 5 (C) 

Zkušební taktika NATO a souhrnné směrnice pro 
taktiku 
AXP-5 (C) 

NU 1132 
21 

NAVAL MINE COUNTERMEASURES TACTICS 
AND EXECUTION   ATP-24 (C) VOLUME I 

Taktika bojové činnosti proti minám (odminování) 
a její realizace  ATP-24  (C) svazek 1 

NU 1148 
3 

DOCKING IN DRY DOCK OR FLOATING DOCK   
ALP-4.1.3 

Zakotvení v suchém nebo plovoucím doku  
(za účelem opravy)  ALP-4.1.3 

NU 1385 
3 

GUIDE SPECIFICATIONS (MINIMUM QUALITY 
STANDARDS) FOR NAVAL DISTILLATE FUELS 
(F-75 AND F-76) 

Průvodní specifikace (standardy minimální jakosti) 
pro námořní destilovaná paliva  (F-75, F-76) 

NU 2282 
1 

INTERSERVICE EOD OPERATIONS ON 
MULTINATIONAL DEPLOYMENTS  ATP-72 

Společná činnost EOD v mnohonárodních operacích 
ATP-72 

NU 2285 
1 

LAND TARGETING AJP-3.9.2 Proces volby cílů (targeting) na taktickém stupni 
pozemních sil  AJP-3.9.2 

NU 2954 
2 

TRAINING OF MEDICAL PERSONNEL FOR NBC 
DEFENCE OPERATIONS 

Výcvik zdravotnického personálu pro činnost  
v podmínkách používání ZHN 

NU 7051 
2 

MINIMUM REQUIREMENTS FOR CFR 
OPERATIONS IN SUPPORT OF SORTIE 
GENERATION IN A PRE/POST ATTACK 
ENVIRONMENT 

Minimální požadavky na činnost skupiny pro zásah 
v případě událostí (nehod) a požáru pro zabezpečení 
obnovy vzletů v prostoru po provedeném útoku 

NU 7179 
1 

PLANNING GUIDELINES FOR FIRE AND 
EMERGENCY SERVICES RESPONSE TO MAJOR 
FIRE AND EMERGENCY INCIDENTS 

Směrnice pro plánování zásahů hasičské a záchranné 
pohotovostní služby při velkých požárech  
a mimořádných událostech 

2.  Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení

NU 3634 
4 

RUNWAY FRICTION 
AND BRAKING 
CONDITIONS 

Třecí a brzdné 
podmínky vzletové 
a přistávací dráhy 

Dohoda obsahuje údaje 
pro standardizaci třecích  
a brzdných podmínek 
vzletových a přistávacích 
drah. Uvádí se odkaz na 
publikaci ICAO, č. 9137. 

10.5.2006 Bez zavedení 

83 



Věstník č. 8/2006 

NU 7141 
2 

JOINT NATO 
DOCTRINE FOR 
ENVIRONMENTAL 
PROTECTION 
DURING NATO LED 
OPERATIONS AND 
EXERCISES 

Společná doktrína 
NATO pro ochranu 
životního prostředí 
během operací pod 
velením NATO 
a v průběhu cvičení 

Dohoda obsahuje ustanovení 
o vytvoření doktríny 
k ochraně životního prostředí 
při činnosti a cvičeních 
ozbrojených sil NATO  
a poskytnout směrnici pro 
řešení otázek ochrany 
životního prostředí při veškeré 
vojenské činnosti. V přílohách 
jsou uvedeny základní pojmy 
a jejich definice, odpovědnost 
velitelů, způsoby výcviku, 
styčné orgány jednotlivých 
států pro otázky ochrany 
životního prostředí. 

10.5.2006 30.6.2006 

3.  Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v 

Termín 

zavedení 

NU 2115 
5 

FUEL CONSUMPTION UNIT Jednotka spotřeby paliva Směrnice  
"Zásady pro tvorbu  
a udržování zásob  

majetku státu v právu 
hospodaření MO",  

čj. 6127-40/2005/DP-3042 

31.5.2006 

NU 2234 
2 

ALLIED JOINT NATION 
SUPPORT (HNS) DOCTRINE 
AND PROCEDURES   
AJP-4.5 (A) 

Společná spojenecká doktrína 
a postupy pro zabezpečení 
poskytované hostitelskou zemí  
AJP-4.5 (A) 

AD – 4.5  
Zabezpečení  

hostitelským státem 

31.5.2006 

NU 2430 
3 

LAND FORCES COMBAT 
ENGINEER MESSAGES, 
REPORTS AND RETURNS (R2)  
AEngrP-2 (B) 

Proces zpracování ženijních 
bojových zpráv a hlášení  
u pozemních sil (Bojové ženijní 
zprávy, hlášení a zpětné 
informace (R2) pozemních 
sil)AengrP-2 (B) 

Studijní pomůcka  
ke STANAG 2430  

"Bojové a ženijní zprávy, 
hlášení a zpětné informace 

(R2) pozemních sil  
AEngrP-2 (B) 

1.5.2006 

NU 3745 
4 

MEDICAL TRAINING AND 
EQUIPMENT REQUIREMENTS 
FOR SEARCH AND RESCUE 
(SAR) AND COMBAT SEARCH 
AND RESCUE (CSAR) 
MISSIONS 

Požadavky na zdravotnickou 
přípravu a vybavení pro úkoly 
pátrání a záchrany v boji 

Odborné nařízení  
NVZdrSl č. 8/2006,  

čj. 6242-12/2006/DP-3042 

30.6.2006 

NU 4123 
3 

DETERMINATION OF THE 
CLASSIFICATION OF 
MILITARY AMMUNITION  
AND EXPLOSIVES 

Určení klasifikace (třídění) 
vojenské munice a výbušin  

ČOS 130013,  
1. vydání 

9.5.2006 

NU 4400 
1 

DERIVATION OF 
THERMOCHEMICAL VALUES 
FOR INTERIOR BALLISTIC 
CALCULATIONS 

Odvození termochemických 
hodnot pro výpočty vnitřní 
balistiky 

ČOS 102507,  
1. vydání 

9.5.2006 

84 



Věstník č. 8/2006 

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 051644 
1 

POSTUPY PŘI AKVIZICI 
VOJENSKÉHO 
MATERIÁLU POUŽITÍM 
VOLNĚ  DOSTUPNÉ 
TECHNOLOGIE 

Standard uvádí všeobecné pokyny pro 
zajišťování nákupů, včleňování a podpory 
údržby hardware založeného na 
komerčních produktech. 

VOP-026, s.p. 
o.z. VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX  18  
197 06 Praha 9 
Ing.  Antonín VITOVSKÝ 
tel. 255 708 831 

 066002 
1 

PROTOKOLY ŘÍDÍCÍCH 
JEDNOTEK SÍTĚ PRO 
VOJENSKÉ APLIKACE 

Předmětem ČOS je specifikace závazných 
dokumentů, které jsou potřebné pro vývoj 
protokolů řídících jednotek sítě pro 
vojenské aplikace. Zavádí do prostředí ČR 
STANAG 4628 Ed.1, který sjednocuje  
a zavádí použití vysokorychlostní datové 
sběrnice komerčního standardu MILCAN 
do vojenské techniky. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. Arnošt NAVRÁTIL 
tel. 973 303 100 

 599901 
2 

ÚČINKY 
ELEKTROMAGNETICKÉH
O PROSTŘEDÍ   
POŽADAVKY  
NA SYSTÉMY 

Standard stanovuje požadavky na 
systémová rozhraní při působení 
elektromagnetického prostředí a ověřovací 
kritéria pro vzdušné, námořní, vesmírné  
a pozemní systémy, včetně přidružené 
odpalitelné výzbroje.  

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. Ladislav HOUDEK 
Ing. Daniel VALA 
tel. 973 303 100 

 599902 
1 

Změna 1 

POŽADAVKY  
NA KONTROLU 
CHARAKTERISTIK 
ELEKTROMAGNETICKÉ 
INTERFERENCE 
SUBSYSTÉMŮ 
A ZAŘÍZENÍ 

Standard stanovuje požadavky na řízení 
charakteristik elektronických, elektrických 
a elektromechanických zařízení  
a subsystémů navržených nebo určených 
pro použití organizacemi a agenturami 
ministerstva obrany v oblasti 
elektromagnetické kompatibility (EMC). 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. Lubomír VRÁNA 
tel. 973 452 761 

 614002 
1 

STANDARDIZACE, 
KVALIFIKAČNÍ 
POŽADAVKY 
A ODPOVÍDAJÍCÍ 
METODY KONTROLY 
BATERIÍ PRO VOJENSKÉ 
POUŽITÍ 

Standard specifikuje standardy používané 
v NATO, které jsou určeny pro 
standardizaci a stanovení kvalifikačních 
požadavků a kontrolních metod pro 
baterie používané ve vojenských 
aplikacích. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. Jiří CHALOUPKA 
tel. 973 303 100 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 

85 



Věstník č. 8/2006 

5. Seznam schválených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Název Charakteristika Zpracoval 

 102507 
1 

ODVOZENÍ 
TERMOCHEMICKÝCH 
HODNOT PRO VÝPOČTY 
VNITŘNÍ BALISTIKY 

Standard stanovuje a standardizuje 
metody a postupy pro odvození 
termochemických hodnot pro výpočty 
vnitřní balistiky. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Pavel MENŠA 
tel. 577 304 627 

 130009 
1 

OHROŽENÉ PROSTORY PŘI 
STŘELBĚ MUNICÍ BEZ 
KONCOVÉHO NAVEDENÍ NA 
POZEMNÍ CÍLE 

Zavedení jednotného postupu při 
stanovování prostorů ohrožených  
při střelbě na pozemní cíle municí  
bez koncového navedení. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Jaromír KUČERŇÁK 
tel. 577 304 627 

 130013 
1 

KLASIFIKACE VOJENSKÉ 
MUNICE A VÝBUŠNIN 

Zajištění minimálních požadavků  
na testování vojenské munice  
a výbušnin pro přidělení klasifikačního 
kódu (třída nebezpečnosti a skupina 
snášenlivosti). 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Petr VICENÍK 
tel. 577 304 745 

 701001 
1 

AUTOMATIZOVANÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO SLEDOVÁNÍ  
A KONTROLU LETECKÝCH 
POHONNÝCH HMOT VE 
STACIONÁRNÍCH 
SKLADOVACÍCH NÁDRŽÍCH 

Předmětem je stanovení požadavků  
na konstrukci a vlastnosti 
automatizovaného monitorovacího 
systému na zjišťování údajů (úroveň 
hladiny paliva, objem, teplota, průtok 
aj.) při skladování pohonných hmot  
ve stacionárních zařízeních PHM. 

Správa managementu 
majetkových uskupení/Odbor 
vývoje a zkušebnictví 
Šumavská 4 
602 00 Brno 
Ing. Květoslav SMOLKA 
tel.  973 442 238 

 999906 
1 

ZKOUŠKY ODOLNOSTI 
VOJENSKÉ TECHNIKY VŮČI 
VLIVŮM PROSTŘEDÍ 

Standard předepisuje postup pro 
sestavení programu zkoušek vojenské 
techniky při zjišťování účinků  
vzájemné kombinace působení 
klimatického, mechanického 
a elektromagnetického prostředí. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. František DOSTÁL 
tel. 973 303 100 

6.  Opravy textu v českých obranných standardech (změnách): 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Název Datum opravy 

 219001 
1 

PROPOJOVACÍ PRVKY PRO POMOCNÉ STARTOVÁNÍ VOJENSKÝCH 
VOZIDEL. NÁZEV, FUNKCE, UMÍSTĚNÍ A ZPŮSOB PROVEDENÍ 

24.5.2006 

 251001 
1 

PROSTŘEDKY PRO VYPROŠŤOVÁNÍ A NOUZOVÉ VLEČENÍ 
VOJENSKÝCH VOZIDEL. ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ POŽADAVKY 

22.5.2006 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, 
Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody 471, 161 01 Praha 6, nebo e-mail: 
defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese www.army.cz/mo/oos.  

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda : 
NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 
NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 
NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 
NS NATO SECRET TAJNÉ 
DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení 
DOP+X  m  Datum vyhlášení 
  + X měsíců 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

86 



Věstník č. 8/2006 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 08/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v květnu 2006 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, norem 
a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat prostřednictvím 
Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu). 

  
ARM/29/Corr.1 
24. 5. 2006 
Arménie 

This document corrects the TBT notification G/TBT/N/ARM/29. The terms “Armenian cognac” and
“Armenian cognac spirits” must be changed for “Armenian brandy” and “Armenian brandy spirits”.
Tento dokument opravuje TBT notifikaci G/TBT/N/ARM/29. Pojmy “arménský koňak” a “arménské 
koňakové lihové nápoje” musí být změněny na “arménská brandy” a “arménské pálenky”. 
 

  
ARM/31 
30. 5. 2006 
Arménie,  
Národní institut normalizace 
Ministerstva obchodu  
a ekonomického rozvoje 

Tobacco stuff and tobacco goods. Tabák a tabákové výrobky. 
Draft Decision of the Government of the Republic of Armenia on "Changes and Addenda Made in the
Government Decision 540-N (Approval of the technical regulation on tobacco)" (2 pages, in
Armenian). Návrh rozhodnutí vlády Arménské republiky o změnách a doplňcích učiněných v rozhodnutí 
vlády 540-N (schválení technického předpisu o tabáku) (2 strany, arménsky). 

  
BHR/4 
5. 5. 2006 
Bahrain,  
Ředitelství normalizace  
a metrologie 

Motor vehicles (HS: 83023000). Motorová vozidla (HS: 83023000). 
Technical regulation based on Gulf Standards from Gulf Standardization Organization (GSO). All
notified documents are in Arabic. Technický předpis Organizace normalizace Zálivu (GSO) založený na 
normách Zálivu. Všechny notifikované dokumenty jsou v arabštině. 
Motor Vehicle Identification Number (VIN) Requirements, 12 pages. Požadavky na identifikační číslo 
motorového vozidla (VIN), 12 stran. 
Motor Vehicles – World Manufacturer Identifier Code, 7 pages. Motorová vozidla – světový kód 
výrobce, 7 stran. 
Motor Vehicles – VIN – Location and Attachment, 5 pages. Motorová vozidla – VIN – umístění 
a způsob připevnění, 5 stran. 

  
BHR/5 
24. 5. 2006 
Bahrain,  
Ředitelství normalizace  
a metrologie 

House hold applicances (HS: 85098090). Domácí spotřebiče (HS: 85098090). 
Safety Program Guide for Electrical equipments (20 pages, in Arabic). Průvodce programem 
bezpečnosti elektrických zařízení (20 stran, arabsky). 

  
  

                                                           
1 Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 

87 



Věstník č. 8/2006 

BRA/163/Add.1 
16. 5. 2006 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Draft technical regulation and conformity assessment 
procedure, issued by Inmetro – National Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality
and notified under G/TBT/N/BRA/163, which lays down metrological technical requirements and test 
methods for type approval of Electromechanical watt-hour meters for active energy (classes 1 and 2), 
has entered into force through Ministerial Act number 88, 6 April 2006. Účelem tohoto doplňku je 
informovat, že návrh technického předpisu a postupu posuzování shody vydaný Inmetrem - Národním 
institutem pro metrologii, normalizaci a průmyslovou jakost a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/163, 
který stanoví metrologické technické požadavky a zkušební metody pro schvalování typu 
elektromechanických watthodinových (činných) elektroměrů (třídy přesnosti 1 a 2), vstoupil v platnost
ministerským nařízením č. 88 ze dne 6. dubna 2006. 

  
  
BRA/180/Add.1 
1. 5. 2006 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Draft technical regulation and conformity assessment 
procedure, issued by Inmetro – National Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality
and notified under G/TBT/N/BRA/180, which lays down metrological technical requirements, 
minimum quality requirements and test methods for type approval of clinical thermometers
(HS: 902511), has entered into force through Ministerial Act number 89, 06 April 2006. Účelem tohoto 
doplňku je informovat, že návrh technického předpisu a postupu posuzování shody vydaný Inmetrem -
Národním institutem pro metrologii, normalizaci a průmyslovou jakost a notifikovaný jako
G/TBT/N/BRA/180, který stanoví metrologické technické požadavky, požadavky na minimální jakost 
a zkušební metody pro schvalování typu teploměrů (HS: 902511), vstoupil v platnost ministerským
nařízením č. 89 ze dne 6. dubna 2006. 

  
  
BRA/182/Add.1 
1. 5. 2006 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Draft Conformity Assessment Procedure, issued by Inmetro 
– National Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality and notified under
G/TBT/N/BRA/182, which lays down requirements for certification of regulating apparatus for voltage 
of mono-phase tension (HS: 9032), has entered into force through Ministerial Act number 84, 03 April
2006. Účelem tohoto doplňku je informovat, že návrh postupu posuzování shody vydaný Inmetrem -
Národním institutem pro metrologii, normalizaci a průmyslovou jakost a notifikovaný jako
G/TBT/N/BRA/182, který stanoví požadavky na certifikaci přístrojů pro regulaci voltáže jednofázového 
napětí (HS: 9032), vstoupil v platnost ministerským nařízením č. 84 ze dne 3. dubna 2006. 

BRA/201/Add.1 
1. 5. 2006 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Draft Technical Regulation, issued by Inmetro – National 
Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality and notified under G/TBT/N/BRA/201,
which lays down minimum technical and metrological requirements for luminous transmittance meter
applied to films of solar control, glasses and other simple or compound materials (HS: 9027 50), has 
entered into force through Ministerial Act number 64, 21 March 2006. Účelem tohoto doplňku je 
informovat, že návrh technického předpisu vydaný Inmetrem - Národním institutem pro metrologii, 
normalizaci a průmyslovou jakost a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/201, který stanoví minimální 
technické a metrologické požadavky na měřidlo světelné propustnosti používané pro vrstvy, které řídí 
průchod slunečního záření, pro skla a jiné jednoduché nebo kompozitní materiály (HS: 9027 50),
vstoupil v platnost ministerským nařízením č. 64 ze dne 21. března 2006. 

  
BRA/213/Cor.1 
1. 5. 2006 
Brazílie 

This corrigendum accurates the description of the products code covered by the measure notifed as
G/TBT/N/BRA/213. Section 4 must be read as follows: Angles, shapes and sections of alloy steel other
than stainless, n.e.s. (HS: 7228.70). Toto corrigendum upřesňuje popis kódu výrobků zahrnutých do 
opatření notifikovaného jako G/TBT/N/BRA/213. Oddíl 4 má být následující: úhelníky, tvarovky
a profily z legované oceli jiné než nerezavějící, jinde nespecifikované (HS: 7228.70). 

  
  
CAN/159 
16. 5. 2006 
Kanada,  
Ministerstvo přírodních zdrojů 

Beverage vending machines, commercial reach-in refrigeration, commercial air conditioners and heat 
pumps, central air conditioners and heat pumps less than 19 kW (65 000 Btu/h), chest freezers with
automatic defrost, automatic defrost refrigerator-freezer, exit signs, fluorescent lamp ballasts, dry-type 
transformers, dishwashers (ICS: 97.130.20, 91.140.30, 23.120, 27.080, 97.040.30, 91.160.10, 29.140.30,
29.180, 97.040.40). Prodejní automaty nápojů, komerční chlazení typu „reach-in“, komerční klimatizační 
zařízení a tepelná čerpadla, centrální klimatizační zařízení a tepelná čerpadla s výkonem nižším než 19 kW 
(65 000 Btu/h), pultové mrazničky s automatickým rozmrazováním, chladničky – mrazničky 
s automatickým rozmrazováním, značení východu, předřadníky pro fluoroscenční výbojky, suché
transformátory, myčky nádobí (ICS: 97.130.20, 91.140.30, 23.120, 27.080, 97.040.30, 91.160.10,
29.140.30, 29.180, 97.040.40). 
Proposed Amendment to the Energy Efficiency Regulations (English and French; pages 1014-1065). 
Návrh změny předpisů o energetické účinnosti (anglicky a francouzsky; strany 1014-1065). 

88 



Věstník č. 8/2006 

COL/56/Add.1 
16. 5. 2006 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the draft Resolution "Issuing the Technical Regulation 
on refrigerators, freezers, combined refrigerator-freezers, household type, domestically manufactured or 
imported for marketing in Colombia" of the Ministry of Commerce, Industry and Tourism, notified in
document G/TBT/N/COL/56 on 21 July 2004, has been issued pursuant to Resolution No 0859 of 
25 April 2006 of the Ministry of Social Welfare and the Ministry of Commerce, Industry and Tourism.
Kolumbijská republika oznamuje, že návrh usnesení Ministerstva obchodu, průmyslu a turistického
ruchu vydávající technický předpis notifikovaný v dokumentu G/TBT/N/COL/56 dne 21. července 2004
o chladničkách, mrazničkách, kombinovaných chladničkách-mrazničkách, typ pro domácnost, domácí 
výroby nebo dovezené pro obchodování v Kolumbii byl vydán usnesením Ministerstva sociálních věcí
a Ministerstva obchodu, průmyslu a turistického ruchu č. 0859 ze dne 25. dubna 2006.  

  
COL/60/Add.1 
16. 5. 2006 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the draft Decree on fuels "laying down regulations under
Article 61 of Law No 812 of 2003 and establishing other provisions" of the Ministry of Mines and
Energy, notified in document G/TBT/N/COL/60 of 14 December 2004, has been issued pursuant to 
Ministry of Mines and Energy Decree No 4299 of 25 November 2005. Kolumbijská republika 
oznamuje, že návrh vyhlášky Ministerstva těžby a energetiky o palivech stanovující předpisy článkem
61 zákona č. 812 z roku 2003 a zavádějící jiná opatření notifikovaný v dokumentu G/TBT/N/COL/60
dne 14. prosince 2004 byl vydán vyhláškou Ministerstva těžby a energetiky č. 4299 ze dne 25. listopadu 2005.

  
COL/67/Add.2 
9. 5. 2006 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the draft Decree of the Ministry of Social Welfare
"Issuing the Technical Regulation laying down the requirements for milk for human consumption 
obtained, processed, packaged, transported, marketed, sold, imported into or exported from Colombia",
notified in document G/TBT/N/COL/67 on 25 July 2005, has been issued pursuant to Ministry of Social
Welfare Decree No 616 of 28 February 2006. Kolumbijská republika oznamuje, že návrh vyhlášky 
Ministerstva sociálních věcí vydávající technický předpis, který stanovuje požadavky na mléko pro
lidskou spotřebu získané, zpracované, balené, dopravované, obchodované, prodávané, dovážené či
vyvážené z Kolumbie notifikovaný v dokumentu G/TBT/N/COL/67 dne 25. července 2005 byl vydán
vyhláškou Ministerstva sociálních věcí č. 616 ze dne 28. února 2006. 

  
COL/78 
29. 5. 2006 
Kolumbie,  
Ministerstvo zemědělství  
a zemědělský rozvoj 

Articles for the packing of goods, of plastics; packing cases and boxes of wood; boxes, pouches and
wallets of paper or paperboard; sacks and bags of jute, cotton, polythene,  fique and cabuya (pita fibre 
or sisal hemp) (3923.00.00, 4415.00.00, 4817.00.00, 4819.00.00 and 6305.00.00). Plastové předměty 
pro balení zboží; dřevěné bedny a krabice; krabice, tašky a brašny z papíru, kartónu nebo lepenky; 
pytle a pytlíky z juty, bavlny, s polyethylenovou vložkou, z fique a cabuya (vlákna agáve nebo agáve 
sisal)(2923.00.00, 4415.00.00, 4817.00.00, 4819.00.00 a 6305.00.00). 
Draft Resolution of the Ministry of Agriculture and Rural Development "Issuing Technical Regulation
No RTC-002-MADR laying down the minimum requirements for the packaging of agricultural
products for human consumption imported into and produced and marketed in national territory" 
(5 pages, in Spanish). Návrh usnesení Ministerstva zemědělství a rozvoje venkova vydávající technický
předpis č. RTC-002-MADR, který stanovuje minimální požadavky na obaly zemědělských výrobků pro
lidskou spotřebu dovážených nebo vyráběných a obchodovaných na území státu (5 stran, španělsky). 

  
CRI/42 
9. 5. 2006 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a ochodu 

International Classification for Standards (ICS) Code 67.040. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.040. 
Amendment to the Regulation governing the labelling of pre-packaged foods (3 pages, in Spanish). 
Změna předpisu, kterým se řídí označování hotově balených potravin (3 strany, španělsky). 

  
CRI/43 
24. 5. 2006 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a ochodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.040. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.040. 
Amendment to Article 1 of Costa Rican Technical Regulation (RTCR) No 100:1997: Labelling of pre-
packaged foods (3 pages, in Spanish). Změna článku 1 kostarického technického předpisu (RTCR) 
č. 100:1997: označování hotově balených potravin (3 strany, španělsky). 

  
DOM/24 
17. 5. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systémů jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.100.40. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.100.40. 
Dominican Standard NORDOM No 595: Ice cream. Specifications (12 pages, in Spanish).
Dominikánská norma NORDOM č. 595: zmrzlina. Specifikace (12 stran, španělsky). 

  
DOM/25 
17. 5. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systémů jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.040. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 
67.040. 
Dominican Standard NORDOM No 603: Organic food (12 pages, in Spanish). Dominikánská norma 
NORDOM č. 603: organické potraviny (12 stran, španělsky). 

89 



Věstník č. 8/2006 

DOM/26 
17. 5. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systémů jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.120.10. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.120.10. 
Dominican Standard NORDOM No 604: Meat and meat products. Chorizo (pork sausage).
Specifications (8 pages, in Spanish). Dominikánská norma NORDOM č. 604: maso a masné výrobky. 
Chorizo (vepřové párky). Specifikace (8 stran, španělsky). 

  
DOM/27 
17. 5. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systémů jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.120.30. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.120.30. 
Dominican Standard NORDOM No 607: Fish and shellfish. Canned tuna and bonito. Specifications 
(12 pages, in Spanish). Dominikánská norma NORDOM č. 607: ryby a měkkýši. Konzerva z tuňáka
a bonita. Specifikace (12 stran, španělsky). 

  
DOM/28 
18. 5. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systémů jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.120.30. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.120.30. 
Dominican Standard NORDOM No 608: Fish and shellfish. Canned salmon. Specifications (8 pages, in
Spanish). Dominikánská norma NORDOM č. 608: ryby a měkkýši. Konzerva z lososa. Specifikace 
(8 stran, španělsky). 

  
DOM/29 
18. 5. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systémů jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.080.20. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.080.20. 
Dominican Standard NORDOM No 605: Vegetables, tubers and roots. Edible cassava (manioc).
Specifications (10 pages, in Spanish). Dominikánská norma NORDOM č. 605: zelenina, hlíznatá 
a kořenová zelenina. Jedlá kasava (maniok, Manihot esculenta). Specifikace (10 stran, španělsky).

  
DOM/30 
18. 5. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systémů jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.080.20. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.080.20. 
Dominican Standard NORDOM No 606: Fish and shellfish. Quick-frozen fish fillets. Specifications (10 
pages, in Spanish). Dominikánská norma NORDOM č. 606: ryby a měkkýši. Rychle zmražené rybí
filety. Specifikace (10 stran, španělsky). 

  
DOM/31 
18. 5. 2006 
Dominikánská republika, 
Generální ředitelství norem  
a systémů jakosti 

International Classification for Standards (ICS) code 67.120.30. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.120.30. 
Dominican Standard NORDOM No 576: Fish and shellfish. Canned finfish. Specifications (10 pages, 
in Spanish). Dominikánská norma NORDOM č. 576: ryby a měkkýši. Konzerva z kostnatých ryb. 
Specifikace (10 stran, španělsky). 

  
CHL/52 
29. 5. 2006 
Chile,  
Ministerstvo hospodářství 

Elastomer materials for gaskets and membranes intended for gas appliances and equipment. 
Elastomerové materiály pro těsnění a membrány určené pro plynové spotřebiče a zařízení. 
Analysis and/or test protocol for elastomer materials for gaskets and membranes intended for gas
appliances and equipment (7 pages, in Spanish). Analýza a/nebo protokol o zkoušce elastomerových 
materiálů pro těsnění a membrány určené pro plynové spotřebiče a zařízení (7 stran, španělsky). 

  
CHN/193 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Seats and their fixing devices (no matter whether these seats have head restraints) on M1 and N1
vehicles, as well as the separation device preventing occupants from injury due to the movement of
luggage on M1 vehicles, and seats on M2 and M3 vehicles, not including foldable seats, lateral seats 
and rearward seats (ICS: 43.040.60; HS: 8708). Sedadla a jejich upevňovací zařízení (bez ohledu na to, 
zda mají opěrky hlavy) vozidel typu M1 a N1 stejně jako oddělené zařízení, které brání zranění
cestujících z důvodu pohybu zavazadel ve vozidlech typu M1, a sedadla ve vozidlech typu M2 a M3 
nezahrnující sklopná sedadla, příčná sedadla a zadní sedadla (ICS: 43.040.60; HS: 8708).   
National Standard of the P.R.C., Strength Requirement and Test of Automobile Seats, Their
Anchorages and any Head Restraints (21 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., požadavek na 
pevnost a zkoušení automobilových sedadel, jejich ukotvení a jakékoli opěrky hlavy (21 stran, čínsky). 

  
CHN/194 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Compression ignition engines (ICS: 13.040.50, 27.020; HS: 8408). Vznětové motory (ICS: 13.040.50, 
27.020; HS: 8408). 
National Standard of the P.R.C., Reciprocating Internal Combustion Engines-Safety- Part 1: 
Compression Ignition Engines (14 Pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., pístové spalovací motory 
– bezpečnost – část 1: vznětové motory (14 stran, čínsky). 

  
CHN/195 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika, Čínský 
normalizační úřad 

Small and medium power diesel engines (ICS: 13.040.50, 27.020; HS: 8408). Vznětové motory malého 
a středního výkonu (ICS: 13.040.50, 27.020; HS: 8408). 
National Standard of the P.R.C., Noise Limits for Small and Medium Power Diesel Engines (3 pages, 
in Chinese). Národní norma P.R.C.,mezní hodnoty pro hluk vznětových motorů malého a středního
výkonu (3 strany, čínsky).  

  
CHN/196 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Storage container, cleaning box and clamps for contact lenses (ICS: 11.040.70; HS: 9004). Zásobníky, 
čistící boxy a svorky pro kontaktní čočky (ICS: 11.040.70; HS: 9004). 
National Standard of the P.R.C., Accessories for Contact Lenses (9 pages, in Chinese). Národní norma 
P.R.C., příslušenství pro kontaktní čočky (9 stran, čínsky). 

90 



Věstník č. 8/2006 

CHN/197 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Wines (ICS: 67.160.10; HS: 2204, 2205). Vína (ICS: 67.160.10; HS: 2204, 2205). 
National Standard of the P.R.C., Wines (11 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., vína (11 stran, 
čínsky). 

  
CHN/198 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Engines of categories 2G and 3G of group II for use in flammable gas and vapour atmospheres (ICS: 
29.260.20). Motory kategorie 2G a 3G skupiny II pro použití v prostředí s hořlavými plyny a parami 
(ICS: 29.260.20). 
National Standard of the P.R.C., General Rules of Explosion-protect Techniques of Reciprocating 
Internal Combustion Engines for Explosive Atmospheres. Part 1: Group II Engine for Use in
Flammable Gas and Vapor Atmospheres (27 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., obecná 
pravidla pro ochranné techniky proti výbuchu pístových spalovacích motorů ve výbušném prostředí. 
Část 1: motor skupiny II pro použití v prostředí s hořlavými plyny a  parami (27 stran, čínsky). 

  
CHN/199 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Engines of categories 2D and 3D of group II for use in flammable dust atmospheres (ICS: 29.260.20). 
Motory kategorie 2D a 3D skupiny II pro použití v prostředí s hořlavými prachy (ICS: 29.260.20). 
National Standard of the P.R.C., General Rules of Explosion-protect Techniques of Reciprocating 
Internal Combustion Engines for Explosive Atmospheres. Part 2: Group II Engines for Use in
Flammable Dust Atmospheres (20 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., obecná pravidla pro 
ochranné techniky proti výbuchu pístových spalovacích motorů ve výbušném prostředí. Část 2: motory 
skupiny II pro použití v prostředí s hořlavými prachy (20 stran, čínsky). 

  
CHN/200 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

New current transformers for use with electrical measuring instruments and electrical protective devices
at frequencies from 15 Hz to 100 Hz (ICS: 29.180). Nové transformátory proudu pro použití 
v elektrických měřicích přístrojích a elektrických ochranných zařízeních o frekvenci od 15 Hz do 
100 Hz (ICS: 29.180). 
National Standard of the P.R.C., Current Transformers (54 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
transformátory proudu (54 stran, čínsky). 

  
CHN/201 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

New inductive voltage transformers for use with electrical measuring instruments and electrical 
protective devices at frequencies from 15 Hz to 100 Hz (ICS: 29.180). Nové indukční transformátory 
napětí pro použití v elektrických měřicích přístrojích a elektrických ochranných zařízeních o frekvenci
od 15 Hz do 100 Hz (ICS: 29.180). 
National Standard of the P.R.C., Inductive Voltage Transformers (46 pages, in Chinese). Národní 
norma P.R.C., indukční transformátory napětí (46 stran, čínsky). 

  
CHN/202 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Small and medium size rotating electrical machines for general purpose (ICS: 29.160.01). Malé 
a středně velké rotační elektrické stroje pro všeobecné účely (ICS: 29.160.01). 
National Standard of the P.R.C., GB14711: Safety Requirements of Small and Medium Size Rotating 
Electrical Machines (25 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., GB14711: bezpečnostní požadavky 
na malé a středně velké rotační elektrické stroje (25 stran, čínsky). 

  
CHN/203 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Alternating-current metal-enclosed switchgear and control gear for rated voltages above 3.6 kV and up
to and including 40.5 kV (ICS: 29.240.10). Spínače a řídicí jednotky v kovových pouzdrech určené pro 
jmenovité střídavé napětí od 3.6 kV do 40.5 kV včetně (ICS: 29.240.10). 
National Standard of the P.R.C., Alternating-current Metal-enclosed Switchgear and Control gear for 
Rated Voltages Above 3.6 kV and up to and Including 40.5 kV (66 pages, in Chinese). Národní norma 
P.R.C., spínače a řídicí jednotky v kovových pouzdrech pro jmenovité střídavé napětí od 3.6 kV do 
40.5 kV včetně (66 stran, čínsky). 

  
CHN/204 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Protective devices against unauthorized use of M and N vehicles (ICS: 43.040). Ochranná zařízení 
proti nepovolenému používání vozidel typu M a N (ICS: 43.040). 
National Standard of the P.R.C., Protective Devices Against Unauthorized Use of Motor Vehicles
(12 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., ochranná zařízení proti nepovolenému používání
motorových vozidel typu M a N (12 stran, čínsky). 

  
CHN/205 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Čínský normalizační úřad 

Storage electrical water heater (ICS: 97.040.30). Elektrický akumulační ohřívač vody (ICS: 97.040.30).
National Standard of the P.R.C., Safety of Household and Similar Electrical Appliances Particular 
Requirements for Storage Water Heaters (19 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., zvláštní 
požadavky na bezpečnost domácích a podobných elektrických zařízení pro akumulační ohřívače vody
(19 stran, čínsky). 

  
CHN/206 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Úřad certifikace a akreditace 

Tractors (small or medium type wheeled tractors) (HS: 8701901190). Traktory (typ malých a středních 
kolových traktorů) (HS: 8701901190). 
Implementation Rule for Compulsory Certification of Small or Medium Type Wheeled Tractors 
(14 pages, in Chinese). Prováděcí pravidlo pro povinnou certifikaci typu malých a středních kolových
traktorů (14 stran, čínsky). 

91 



Věstník č. 8/2006 

CHN/207 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika,  
Úřad certifikace a akreditace 

Equipment for crop protection (HS: 8424810000). Zařízení na ochranu plodin (HS: 8424810000). 
Implementation Rule for Compulsory Certification of Equipment for Crop Protection (15 pages, in
Chinese). Prováděcí pravidlo pro povinnou certifikaci zařízení na ochranu plodin (15 stran, čínsky). 

  
CHN/208 
2. 5. 2006 
Čínská lidová republika, 
Ústřední správa pro dohled nad 
jakostí, inspekci a karanténu 

Food packaging and contact materials (HS: 39031900, 390760, 39206200, 39232, etc.). Obaly potravin 
a kontaktní materiály (HS: 39031900, 390760, 39206200, 39232 atd.). 
The Administrative Rule on Inspection and Supervision of Import and Export Food Packaging and
Contact Materials (9 pages, in Chinese). Řídicí pravidlo pro kontrolu a dozor nad dovozem a vývozem 
obalů potravin a kontaktních materiálů (9 stran, čínsky). 

  
CHN/209 
29. 5. 2006 
Čínská lidová republika, 
Ministerstvo zdravotnictví 

Cosmetics. Kosmetika. 
Hygienic Specifications for Cosmetics (296 pages, in Chinese). Hygienické specifikace pro kosmetiku 
(296 stran, čínsky). 

  
IND/12 
17. 5. 2006 
Indie,  
Ministerstvo zdravotnictví  
a sociální péče 

Genetically engineered or modified foods and food ingredients composed of or containing genetically
modified or engineered organism obtained through modern biotechnology. Geneticky upravené nebo 
modifikované potraviny a potravinové ingredience z nich složené nebo obsahující geneticky 
modifikované nebo upravené organismy získané moderními biotechnologiemi. 
The Prevention of Food Adulteration (Amendment) Rules, 2006. Notification No G.S.R. 152(E) -
10 March 2006 (23 pages, in English and Hindi). Pravidla pro prevenci falšování potravin (změna), 
2006. Notifikace č. G.S.R. 152(E) – 10. března 2006 (23 stran, anglicky a hindsky). 

  
IND/13 
19. 5. 2006 
Indie,  
Ministerstvo životního  
prostředí a lesů 

Generator sets run with diesel. Naftová generátorová soustrojí.  
Noise Limits for generator sets run with diesel; GSR 448(E), dated 12 July 2004 (2 pages, in Hindi and
English). Mezní hodnoty pro hluk naftových generátorových soustrojí; GSR 448(E) ze dne 12. července 
2004 (2 strany, hindsky a anglicky). 

  
IND/14 
19. 5. 2006 
Indie,  
Ministerstvo životního  
prostředí a lesů 

Generator sets run with diesel. Naftová generátorová soustrojí. 
Emission standards for new diesel engines (up to 800 kilowatt) for generator applications; GSR 448(E), 
dated 12 July 2004 (3 pages, in Hindi and English). Normy pro emise nových naftových motorů (do 
800 kilowatt) pro generátorová použití; GSR 448(E) ze dne 12. července 2004 (3 strany, hindsky
a anglicky). 

  
IND/15 
19. 5. 2006 
Indie,  
Ministerstvo životního  
prostředí a lesů 

Generator sets run on petrol and kerosene. Benzinová a petrolejová generátorová soustrojí.  
Noise Limits for generator sets run with petrol or kerosene; GSR 628(E), dated 30 August 2001 
(2 pages, in Hindi and English). Mezní hodnoty pro hluk pro benzinová a petrolejová generátorová 
soustrojí; GSR 628(E) ze dne 30. srpna 2001 (2 strany, hindsky a anglicky). 

  
IND/16 
19. 5. 2006 
Indie,  
Ministerstvo životního  
prostředí a lesů 

Generator sets (up to 19 kilowatt) run on petrol and kerosene. Benzinová a petrolejová generátorová 
soustrojí (do 19 kilowatt).  
Emission standards for new generator sets (up to 19 kilowatt) run on petrol and kerosene; GSR 682(E),
dated 5 October 1999 (6 pages, in Hindi and English). Normy pro emise nových benzinových 
a petrolejových generátorových soustrojí (do 19 kilowatt); GSR 682(E) ze dne 5. října 1999 (6 stran,
hindsky a anglicky). 

  
IND/17 
23. 5. 2006 
Indie,  
Generální ředitelství 
zahraničního obchodu, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

Genetically Modified Food, Feed, Genetically Modified Organisms. Geneticky modifikované potraviny, 
krmivo, geneticky modifikované organismy. 
Condition No 18 in Para 4 of Notification No 2(RE - 2006)/2004-2009, 7 April 2006 and 4(RE -
2006)/2004-2009, 4 May 2006, Directorate General of Foreign Trade, Department of Commerce, 
Ministry of Commerce & Industry (Available in English, 5 pages). Podmínka č. 18 v odstavci 
4 notifikace č. 2(RE – 2006)/2004-2009, 7. dubna 2006 a 4(RE – 2006)/2004-2009, 4. května 2006, 
Generální ředitelství zahraničního obchodu, odbor obchodu, Ministerstvo obchodu a průmyslu
(dostupné anglicky, 5 stran). 

  
ISR/140 
12. 5. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Electric insulated conductors (ICS: 29.160.20; HS: 8544.11-60). Elektrické izolované vodiče (ICS: 
29.160.20; HS: 8544.11-60). 
Amendment 2 to mandatory standard SI: 473 part 9 – Cables, cords and insulated conductors for 
nominal voltage up to 1000 Volt: Light rubber insulated round cores. Změna č. 2 povinné normy SI: 473 
část 9 – kabely, šňůry a izolované vodiče pro jmenovité napětí do 1000 voltů: kulaté vodiče izolované
pěnovou pryží. 

92 



Věstník č. 8/2006 

ISR/141 
12. 5. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Flexible electric conductors (ICS: 29.120.20; HS: 8544.11-60). Pružné elektrické vodiče (ICS: 
29.120.20; HS: 8544.11-60). 
Amendment 4 to mandatory standard SI 544 – Flexible cords for supply of electric portable appliances: 
colours of the cores (Available in Hebrew). Změna č. 4 povinné normy SI 544 – pružné šňůry pro 
napájení elektrických přenosných spotřebičů: barvy vodičů (dostupné hebrejsky). 

  
ISR/142 
12. 5. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Storage batteries (ICS: 29.220.20; HS: 8507.10-20). Akumulátory (ICS: 29.220.20; HS: 8507.10-20). 
Amendment 1 to mandatory standard SI 60095 part 1 (adoption of IEC 60095-1) – lead-acid Starter 
batteries: general requirements and methods of test (Available in English and Hebrew). Změna č. 1 
povinné normy SI 60095 část 1 (přijetí IEC 60095-1) – olověné startérové akumulátory: obecné 
požadavky a zkušební metody (dostupné anglicky a hebrejsky). 

  
ISR/143 
12. 5. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Edible spreads (ICS: 67.080; 67.190). Konzumní pomazánky (ICS: 67.080; 67.190). 
Amendment 1 to partly mandatory standard SI 760 – Sweet fat-based spreads (Available in Hebrew). 
Změna č. 1 částečně povinné normy SI 760 – sladké pomazánky na bázi tuku (dostupné hebrejsky). 

  
ISR/144 
12. 5. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Protective footwear – (ICS: 13.340.50; HS: Chapter 64). Ochranná obuv - (ICS: 13.340.50; HS: 
kapitola 64). 
Revision of the mandatory standard SI 1112 – Personal protective equipment (Available in English and 
Hebrew). Part 1 – Test methods for footwear. 
Part 2 – Safety footwear. Změna povinné normy SI 1112 – osobní ochranné vybavení (dostupné 
anglicky a hebrejsky). Část 1 – metody zkoušení obuvi. Část 2 – bezpečnost obuvi. 

  
ISR/145 
12. 5. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Electric rotary motors (ICS: 29.160.01; HS: 8502.40). Elektrické rotační motory (ICS: 29.160.01; HS: 
8502.40). 
Second amendment to the mandatory standard SI 298 – Squirrel cage asynchronous motors (Available 
in Hebrew). Druhá změna povinné normy SI 298 – asynchronní motory s kotvou nakrátko (dostupné 
hebrejsky). 

  
ISR/146 
12. 5. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Incandescent lamps – (ICS: 29.140.20; HS: 9405; 8539). Žárovky se žhavicím vláknem – (ICS: 
29.140.20; HS: 9405; 8539). 
Amendment 1 to mandatory standard SI 60432 – Incandescent lamps – Safety specifications (Available 
in Hebrew and English). Part 1: Tungsten filament lamps for domestic and similar general lighting
purposes. Změna č. 1 povinné normy SI 60432 – žárovky se žhavicím vláknem – specifikace bezpečnosti 
(dostupné hebrejsky a anglicky). Část 1: wolframové žárovky pro všeobecné osvětlení pro domácnost
a podobné osvětlovací účely. 

  
ISR/147 
19. 5. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Power lines insulated electric conductors (ICS: 29.240.20; HS: 8544).  Přípojky izolovaných 
elektrických vodičů (ICS: 29.240.20; HS: 8544).   
SI 1740 – Bundle assembled insulated cores for aerial systems of rated voltage 0.6/1 KV (Hebrew).
SI 1740 - do svazku uspořádané izolované vodiče pro venkovní systémy o jmenovitém napětí 0,6/1 kV 
(hebrejsky).  

  
ISR/148 
29. 5. 2006 
Izrael,  
Ministerstvo průmyslu,  
obchodu a práce 

Jewellery (ICS: 39.060, 77.040.99; HS: Chapter 71). Šperky (ICS: 39.060, 77.040.99; HS: kapitola 71).
SI 5562 – Nickel in metal products intended to come into contact with the human body – Requirements 
and test methods (in Hebrew). SI 5562 – nikl v kovových výrobcích  určených ke styku s lidským tělem –
požadavky a zkušební metody (hebrejsky). 

  
JAM/6 
5. 5. 2006 
Jamajka,  
Normalizační úřad 

Jamaican Standard Specification for the Labelling of commodities. Part 25: Labelling of cigarette
packages (Revised 2006) (Approximately 13 pages). Specifikace jamajské normy pro označování 
komodit. Část 25: označování balíčků cigaret (revidováno v roce 2006) (přibližně 13 stran). 

  
JPN/169 
22. 5. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo hospodářství, 
obchodu a průmyslu 

Textile goods, plastic manufactured goods; bathtub lid, electric appliances; electric rice cookers, TV set
and microwave oven stipulated by the Household Goods Quality Labelling Law. Textilní zboží, plastové 
zboží; vanový kryt, elektrické přístroje; elektrické vařiče rýže, televizní přijímač a mikrovlnná trouba
specifikované zákonem o označování jakosti zboží pro domácnost.  
Partial revision of the Ministerial Notification under the Household Goods Labelling Law. Částečná 
změna ministerské notifikace zákonem o označování jakosti zboží pro domácnost. 

93 



Věstník č. 8/2006 

JPN/170 
29. 5. 2006 
Japonsko,  
Agentura pro správu požáru  
a katastrof  
Ministerstva vnitřních  
záležitostí a spojů 

Fire Alarm System’s Detectors (HS code: 8531.90), Fire Alarm System’s Control and Indicating
Equipments (HS code: 8531.10), Fire Alarm System’s Transmitters (HS code: 8531.90). Detektory 
požárního poplachového systému (kód HS: 8531.90),  kontrolní a signalizační zařízení požárního 
poplachového systému (kód HS: 8531.10), hlásiče požárního poplachového systému (kód HS: 8531.90).
Amendment to Ministerial Ordinance on the Technical Specifications for Fire Alarm System’s
Detectors and Manual Call Points, Ministerial Ordinance on the Technical Specifications for Control 
and Indicating Equipments, and Ministerial Ordinance on the Technical Specifications for Transmitters 
(1 page, in English). Změna ministerské vyhlášky o technických specifikacích detektorů požárního 
poplachového systému a ručně ovládaných hlásičů, ministerská vyhláška o technických specifikacích
kontrolních a signalizačních zařízení a ministerská vyhláška o technických specifikacích hlásičů
(1 strana, anglicky).   

  
JPN/171 
29. 5. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo zemědělství, 
lesnictví  
a rybolovu 

Sugar beet and processed foods containing sugar beet as a main ingredient. Cukrová řepa a zpracované 
potraviny obsahující cukrovou řepu jako hlavní složku. 
Draft amendment of Quality Labelling Standard for Genetically Modified Foods (10 pages, in English). 
Návrh změny normy pro označování jakosti geneticky modifikovaných potravin (10 stran, anglicky). 

  
JPN/172 
29. 5. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo zemědělství, 
lesnictví a rybolovu 

Kori dofu (dried soy bean curd). Kori dofu (sýr Tofu). 
Draft amendment of Quality Labelling Standard for Kori dofu (this notification only). Návrh změny 
normy pro označování jakosti Kori dofu (pouze tato notifikace). 

  
JPN/173 
29. 5. 2006 
Japonsko,  
Ministerstvo zemědělství, 
lesnictví a rybolovu 

Flavoured Seasoning. Ochucovací koření „Seasoning“. 
Draft amendment of Quality Labelling Standard for Flavoured Seasoning (this notification only). Návrh 
změny normy pro označování jakosti ochucovacího koření „Seasoning“ (pouze tato notifikace). 

  
KOR/108 
16. 5. 2006 
Korea,  
Korejská agentura  
pro technologii a normy (KATS) 

Miniature fuses: sub-miniature fuse-links (HS: 8536). Miniaturní pojistky: subminiaturní tavné 
pojistkové vložky (HS: 8536). 
Proposed amendments in safety criteria for electric appliances (17 pages, Korean). Návrh změn kritérií 
bezpečnosti elektrických přístrojů (17 stran, korejsky). 

  
KOR/109 
16. 5. 2006 
Korea,  
Korejská agentura  
pro technologii a normy (KATS) 

Plugs and Socket-outlets for household and similar purposes (HS: 8536). Zástrčky a zásuvky pro 
domácnost a podobné účely (HS: 8536). 
Proposed amendments in safety criteria for electric appliances (71 pages, Korean). Návrh změn kritérií 
bezpečnosti elektrických přístrojů (71 stran, korejsky). 

  
KOR/110 
19. 5. 2006 
Korea,  
Úřad potravin  
a léků 

Pharmaceuticals - tablets and capsules. Farmaceutické léčivé přípravky – tablety a tobolky. 
Proposed regulation on the Supply of the Small Quantity of Packing Pharmaceutical Products. Návrh 
předpisu o zásobování farmaceutickými výrobky balenými v malém množství. 

  
LTU/7 
9. 5. 2006 
Litva,  
Ministerstvo životního prostředí 

Construction products. Stavební výrobky. 
Draft Order On the List of Construction Products Subject to Regulation (23 pages, in Lithuanian).
Návrh nařízení o seznamu stavebních výrobků, na něž se vztahuje předpis (23 stran, litevsky). 

  
MEX/115 
1. 5. 2006 
Mexiko,  
Ministerstvo životního prostředí  
a přírodních zdrojů 

New diesel engines to be used for the propulsion of new motor vehicles of a gross vehicle weight 
exceeding 3,857 kg and new units equipped with this type of engine. Nové vznětové motory, které mají 
být používány k pohonu nových motorových vozidel  o celkové hmotnosti vozidel vyšší než 3 857 kg 
a nových jednotek vybavených tímto typem motoru. 
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-044-SEMARNAT-2006 establishing the maximum 
permissible limits for emissions of total hydrocarbons, non-methane hydrocarbons, carbon monoxide, 
nitrogen oxide and particles and for smoke opacity from the exhaust pipes of new diesel engines to be 
used for the propulsion of new motor vehicles of a gross vehicle weight exceeding 3,857 kg and new units
equipped with this type of engine. Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-044-SEMARNAT-2006 
stanovující maximální přípustné mezní hodnoty emisí celkového množství uhlovodíků, ne-methanových 
uhlovodíků, oxidu uhelnatého, oxidu dusíku a částic a hustoty kouře z výfukových trubek nových 
vznětových motorů, které mají být používány k pohonu nových motorových vozidel o celkové hmotnosti
vozidel vyšší než 3 857 kg a nových jednotek vybavených tímto typem motoru. 

94 



Věstník č. 8/2006 

PER/14 
9. 5. 2006 
Peru,  
Ministerstvo zdravotnictví 

1.  Pharmaceutical products: brand medicine; generic medicine; homeopathic medicinal products; 
diagnostic agents; biologics; radiopharmaceuticals; medicinal gases; 

2.  Galenic products; 
3.  Natural therapeutic resources: herbal medicine; traditional natural therapeutic resources; 
4.  Dietary supplements and sweeteners; 
5.  Cosmetics; 
6. Sanitary and domestic hygiene products; 
7.  Inputs, instruments and equipment for medical-surgical or dental use. 
1.  Farmaceutické výrobky: značkové léky; generika; homeopatické léčivé přípravky; diagnostické

látky; biologické látky; radiofarmaka; plyny pro lékařské použití; 
2.  Galenické výrobky; 
3.  Přírodní terapeutické prostředky: fytoterapie; tradiční přírodní terapeutické prostředky; 
4.  Doplňky stravy a sladidla; 
5.  Kosmetika; 
6.  Sanitární a hygienické výrobky pro domácnost; 
7.  Plomby, přístroje a vybavení pro lékařsko-chirurgické a stomatologické použití. 
Regulation governing the registration, control and sanitary surveillance of pharmaceutical and related 
products (67 pages, in Spanish). Předpis, kterým se řídí registrace, kontrola a hygienický dozor nad 
farmaceutickými a příbuznými výrobky (67 stran, španělsky). 

  
QAT/11 
31. 5. 2006 
Qatar,  
Ministerstvo norem  
a metrologie 

Cars (safety and testing) (ICS: 43.020.00); Tires (ICS: 83.160.00). Automobily (bezpečnost a zkoušení) 
(ICS: 43.020.00); pneumatiky (ICS: 83.160.00). 
Note that all standards are originally English due to the direct adoption of International Standards. 
During adaptation, they are translated to the Arabic language. Všimněte si, že všechny normy jsou 
původně anglicky z důvodu přímého převzetí mezinárodních norem. Během přejímání jsou překládány
do arabštiny. 
Motor vehicle, vehicle identification number (vin) requirements (11 pages, in English). Motorové 
vozidlo, požadavky na identifikační číslo vozidla (vin) (11 stran, anglicky). 
Motor vehicles, world manufacturer identifier (4 pages, in English). Motorová vozidla, světový kód 
výrobce (4 strany, anglicky). 
Motor vehicle, vehicle identification number (vin) - location and attachment (2 pages, in English). 
Motorové vozidlo, identifikační číslo vozidla (vin) – umístění a způsob připevnění (2 strany, anglicky). 
Motor vehicle, tyres treadwear, traction and temperature resistance grading (6 pages, in English). 
Motorové vozidlo, opotřebení  pneumatik, adheze a stupně odolnosti vůči teplotě (6 stran, anglicky). 
Motor vehicle, tires method of testing of tire temperature resistance grading (3 pages, in English). 
Motorové vozidlo, metoda zkoušení stupně odolnosti pneumatiky vůči teplotě (3 strany, anglicky).  

  
SWE/66 
1. 5. 2006 
Švédsko,  
Ministerstvo financí 

Cash registers. Registrační pokladny. 
Act on cash registers, etc. (5 pages, in Swedish). Zákon o registračních pokladnách atd. (5 stran, 
švédsky). 

  
USA/107/Add.1 
5. 5. 2006 
USA 

On 11 April 2005, the Consumer Product Safety Commission (CPSC or Commission) issued an
advance notice of proposed rulemaking (ANPR) under the Consumer Product Safety Act (CPSA) that 
began a rulemaking proceeding addressing a possible unreasonable risk of injury and death associated
with the mechanical malfunction of cigarette lighters. The CPSA provides that a proposed standard
under that act must be issued within 12 months of publication of the ANPR, unless the 12-month period 
is extended by the Commission for good cause. In this notice, the Commission extends the period for
issuing any proposed CPSA rule until 31 December 2007. Dne 11. dubna 2005 Komise pro bezpečnost 
spotřebitelských výrobků (CPSC nebo Komise) vydala předběžné oznámení návrhu tvorby pravidel
(ANPR) zákonem pro bezpečnost spotřebitelských výrobků (CPSA), kterým začal proces tvorby pravidel
zaměřených na možné neúnosně vysoké nebezpečí úrazu a smrti spojené s vadnou mechanickou funkcí 
zapalovačů. CPSA  zajistí, že návrh normy podle tohoto zákona musí být vydán do 12 měsíců od
zveřejnění ANPR, pokud Komise na základě náležitého zdůvodnění neprodlouží 12měsíční období.
V tomto oznámení Komise prodlužuje období pro vydání jakéhokoli návrhu pravidla CPSA do
31. prosince 2007. 

  
USA/165/Add.  
24. 5. 2006 
USA 

The Food and Drug Administration (FDA) is adopting as a final rule, without change, the provisions of
the interim final rule that amended the regulation authorizing a health claim on the relationship between 
beta-glucan soluble fiber from whole oat sources and reduced risk of coronary heart disease (CHD) by
adding barley as an additional source of beta-glucan soluble fiber eligible for the health claim. FDA is 
taking this action to complete the rulemaking initiated with the interim final rule. Úřad pro kontrolu 
potravin a léků (FDA) přijímá jako konečné pravidlo, beze změny, ustanovení prozatímního konečného
pravidla, které změnilo předpis schvalující zdravotní tvrzení o vztahu mezi rozpustným betaglukanovým
vláknem z celozrnného ovsa  a snížením rizika ischemické choroby srdeční (CHD) přidáním ječmene 
jako dodatečného zdroje rozpustného betaglukanového vlákna vhodného pro toto zdravotní tvrzení.
FDA touto činností dokončuje tvorbu pravidel iniciovaných prozatímním konečným pravidlem.  

95 



Věstník č. 8/2006 

USA/177/Add.1 
31. 5. 2006 
USA 

This document reopens the public comment period originally established for the proposed rule issued in
the Federal Register on 7 March 2006 (71 FR 11484) (FRL-7735-5). In that document, EPA proposed 
to amend the polymer exemption rule which provides an exemption from the premanufacture 
notification (PMN) requirements of the Toxic Substances Control Act (TSCA), to exclude from
eligibility polymers containing as an integral part of their composition, except as impurities, certain
perfluoroalkyl moieties consisting of a CF3- or longer chain length. Tento dokument obnovuje lhůtu pro 
připomínky veřejnosti původně  stanovenou pro návrh pravidla vydaného ve Federálním registru dne
7. března 2006 (71 FR 11484) (FRL-7735-5). V tomto dokumentu EPA navrhla změnu pravidla pro 
vyjmutí polymeru, která představuje výjimku z požadavků předvýrobní notifikace (PMN) zákona pro 
kontrolu toxických látek (TSCA) s cílem vyloučit z volitelnosti polymery obsahující jako integrální část
svého složení, kromě nečistot, určité perfluoroalkylové zbytky sestávající z CF3– nebo z delších řetězců.

  
USA/184/Corr.1 
5. 5. 2006 
USA 

This document makes a correction to the Notice of Proposed Rulemaking (NPRM) published in the
Federal Register on 3 April 2006 by changing the amendment number to a notice number. The NPRM 
proposed to extend, by 12 months, the date for operators to comply with the fire penetration resistance
requirements of thermal/acoustic insulation used in transport category airplanes manufactured after
2 September 2007. Tento dokument opravuje oznámení návrhu tvorby pravidel (NPRM) zveřejněné ve
Federálním registru dne 3. dubna 2006, kterým se mění číslo změny na číslo oznámení. NPRM navrhlo
rozšířit o 12 měsíců lhůtu pro operátory, aby přizpůsobili požadavky na termální/akustickou izolaci 
proti vniknutí ohně používanou v dopravních letadlech, které se budou vyrábět po 2. září 2007. 

  
USA/187 
5. 5. 2006 
USA,  
Agentura pro ochranu  
životního prostředí 

Fuels and fuel additives (HS Chapter: 2710; ICS: 13). Paliva a přísady paliv (kapitola HS: 2710; ICS: 
13). 
Technical Amendments to the Highway and Nonroad Diesel Regulations (5 pages, in English).
Technické změny předpisů pro dálniční a nesilniční naftu (5 stran, anglicky). 

  
USA/188 
9. 5. 2006 
USA,  
Národní úřad pro bezpečnost 
dálničního provozu 

Motor vehicles (HS: Chapter 8703; ICS: 43). Motorová vozidla (HS: kapitola 8703; ICS: 43). 
Federal Motor Vehicle Safety Standards; Occupant Protection in Interior Impact (8 pages, English).
Federální normy pro bezpečnost motorových vozidel; ochrana cestujících při vnitřním nárazu (8 stran, 
anglicky). 

  
USA/189 
9. 5. 2006 
USA,  
Inspekce kontroly zdraví  
zvířat a rostlin  

Fruits and vegetables (HS: Chapter 0803) (ICS: 67). Ovoce a zelenina (HS: kapitola 0803) (ICS: 67). 
Revision of Fruits and Vegetables Import Regulations (56 pages, in English). Změna předpisů pro 
dovoz ovoce a zeleniny (56 stran, anglicky). 

  
USA/190 
9. 5. 2006 
USA,  
Ministerstvo energetiky,  
Úřad energetické účinnosti  
a obnovitelné energie 

Commercial Heating, Air Conditioning and Water Heating Equipment (HS: Chapters 8415, 8419,
8516); (ICS: 97). Zařízení pro komerční vytápění, klimatizaci a ohřev vody (HS: kapitoly 8415, 8419,
8516); (ICS: 97). 
Energy Efficiency Program for Commercial and Industrial Equipment: Efficiency Certification, 
Compliance, and Enforcement Requirements for Commercial Heating, Air Conditioning and Water
Heating Equipment (14 pages, in English). Program energetické účinnosti pro komerční a průmyslové 
zařízení: požadavky na certifikaci účinnosti, shodu a vymáhání pro zařízení pro komerční vytápění, 
klimatizaci a ohřev vody (14 stran, anglicky). 

  
USA/191 
9. 5. 2006 
USA,  
Ministerstvo energetiky,  
Úřad energetické účinnosti  
a obnovitelné energie 

Consumer products (ICS: 97). Spotřebitelské výrobky (ICS: 97). 
Energy Conservation Program for Consumer Products: Classifying Products as Covered Products  
(7 pages, English). Program úspory energie pro spotřebitelské výrobky: klasifikace zahrnutých výrobků
(7 stran, anglicky). 

  
USA/192 
10. 5. 2006 
USA,  
Inspekce kontroly  
a bezpečnosti potravin 

Meat and poultry (HS: Chapters 0201, 0202, 0203, 0204, 0205, 0206, 0207; ICS: 67). Maso a drůbež 
(HS: kapitoly 0201, 0202, 0203, 0204, 0205, 0206, 0207; ICS: 67). 
The Use of Ingredients of Potential Public Health Concern (3 pages, English). Používání ingrediencí 
vzbuzujících potenciální obavy o veřejné zdraví (3 strany, anglicky). 

  

Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 
Ing. Chloupek, v.r.  

96 



Věstník č. 8/2006 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2006-09-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 298 

(06 1805) 
1995-09-01 Automatiky hořáků a spotřebičů plynných paliv s ventilátorem a bez 

ventilátoru 

ČSN EN 60512-11-7 

(35 4055) 
1997-05-01 

Elektromechanické součástky pro elektronická zařízení - Základní 
zkušební postupy a měřicí metody - Část 11: Klimatické zkoušky - 
Oddíl 7: Zkouška 11g: Korozní zkouška proudící směsí plynů 

ČSN EN 50319 

(35 4325) 
2000-10-01 Bezdotykové přístroje - Požadavky na bezdotykové přístroje  

s analogovým výstupem 

ČSN EN 140400 

(35 8174) 
1998-01-01 Dílčí specifikace: Neproměnné nízkovýkonové rezistory pro 

povrchovou montáž (SMD) 

ČSN EN 60810 

(36 0181) 
1997-01-01 Žárovky pro silniční vozidla - Požadavky na provedení 

ČSN 72 1820 

(72 1820) 
1990-02-07 Obkladové a dlažební desky z přírodního stavebního kamene 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

UPOZORNĚNÍ  REDAKCE 

Ve Věstníku č. 7/2006 jsem uvedli, že ČSN EN 60335-2-11 ed. 2 (36 1040) z listopadu 2001 bude zrušena k 2006-08-01. Datum 
zrušení měníme na 2007-08-01. 

97 



Věstník č. 8/2006 

POZNÁMKY 

98 



Věstník č. 8/2006 

POZNÁMKY

99 



 

 
Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2. 
Redakce: ČNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.  
Administrace: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 – Hostivař, 
telefon 271 011 819, e-mail: odbyt@cni.cz. 
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené 
ve Věstníku a pro tento rok činí 2100 Kč. Vychází měsíčně. 
Tisk a distribuce: Tiskárna LIBRETA, Bínova 534, 182 00 Praha 8, telefon 602 805 303, 737 737 973 
Drobný prodej: V prodejně Českého normalizačního institutu: Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.  

64 

Katalogové číslo 91533 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 8/2006
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 48/06 
ČNI 
o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 49/06 
ČNI 
o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 50/06 
ČNI 
o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 51/06 
ČNI 
o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 52/06 
ČNI 
o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 53/06 
ČNI 
o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 54/06 
ČNI 
o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 45/06
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

	Oddíl 5. Akreditace
	Oddíl 6. Ostatní oznámení

	ČÁST B - INFORMACE
	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI
o ukončení platnosti norem

	TIRÁŽ



